
هفتهنامهطنزنخستوزیری
امیرعباس هـویدا سعی داشت روابط ویژه و دوستانه ای با روزنامه نگاران ایجاد 
کند و از این رهگذر، خبرنگاران  و جرایـــد  را در  جهـــت اهـداف و تأییـد 
برنامـه های اجرایی فعال سازد. در راسـتای دستیابی به این هدف بود که وی 
بخشــی  از بودجه و اعتبارات محرمانه نخست وزیری را صرف جذب و جلب 
خبرنگاران  می کرد  و به  بسیاری از آنان بـه صورت ماهانه و مستمر مبالغ قابل 
توجهی می پرداخت. یکی از افـراد  مـورد  حـمایت دولت هویدا، محسن دولو 
بود. هویدا پـس از تعطیلـی مجله توفیق ، یکی  از  کاریکاتوریست های معروف 
آن ایام به نـام محسـن دولـو را تشـویق بــه تـأسیس هـفته نامه ویژه  طنز  
کرد  و دستور داد تا به سرعت امتیاز مجله »کاریکاتور« را به نــام وی صـادر  
کنند . دولو در کار انتشار مجله کاریکـاتور، سـبک و سـیاق دلخـواه هویـدا 
را کـــاملاً رعایت می کرد به این  معنی  کـه مـطلقاً به مسائل سیاسی کاری 
نداشـت. او هـر هفتـه شخصـاً کاریکاتوری  از  چهره هویدا تـهیه مـی کرد و به 
روی جلد  ایـن  مجلـه  بـه چـاپ می رسـاند و صـفحات داخـل آن را  از  یک 
سلسله فکاهی های عامیانه و بدون ارتباط با مـسائل سـیاسی کشور پر می کرد . 
این  شیوه کار و حرف شنوی دولو، موجبات  رضایت  امیرعباس هویدا  را  فـراهم  
کـرد و سبب شد نام او را  در  لیست کاندیداهای حـزب »ایران نـوین « برای 

نـمایندگی مـجلـس شـورای ملی قرار دهد  و وی  را به مجلس بـفرستد.
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دکترِدزد!
دکتر برتراند باتیست آنسگاریوس هیبنت، ملقب به  مسنّن  السلطنه، سوئدی 
تبار و در شهر ونـــرزبورگ  سـوئد مـتولد شده بود. نخستین برخورد برتراند 
با شغل دندانپزشکی ، در هـمین مطب شخصی پدرش بـود. وی در ابتدا در 
مطب پــدر خود به کارآموزی پرداخت و بعدها در  شــهرهای  کیل آلمان و 
پاریس فرانسه به تحصیل در رشـته دنـدانپزشکی مشغول  و در  سال 1867 
م. موفق به دریافت دانشــنامه تحصیلی  در  این   رشته شد. در  سال  1872 م. 
به  وی پیشنهاد کـــار در دربـار  ایران  شد. این پیشنهاد به دستور صدر اعظم 
وقت ایران و توسط دکـــتر تـولوزان فرانسوی ، پزشک  مخصوص ناصرالدین 
شاه  )1247 1313.  ه.ق./1830.1896 م.( بـه  دکـتر  هـیبنت  ابلاغ گردید. به  
موجب  قرارداد منعقده در تـــاریخ 20 سـپتامبر 1872 م./1289 ه .ق.، دکتر 
هیبنت  ابتدا به  مدت  سه سال و بعدها با تجدید قرار داد ، در مجموع 35  سـال   
در  ایران اقامت کرد و به  خـدمت مـشغول شد. دکتر هیبنت بـه هـنگام اقامت  
در ایــران، مجموعه ای از کارها و عتیقه جات ایرانی را جمع آوری کرد و همه 

آن ها را که شامل 116 قطعه بـــود ، 
بـه  مـــوزه شهر گوته  بورگ ، زادگاه 
خود اهدا کرد. این  اشــیا که بیشتر 
شـامل سـلاح های مـختلف از جمله 
زره، کلاه خود، سپر، تبرزین، قلیان ، 
جعبه های  دست ســاز،  شیشه های  
خاتم، قلمدان، ظروف  لعابی  و سـفالی  
و... اسـت، در مـوزه مردم شناسی   در 
معرض  نمایش  عموم گذاشته شده 

است که قسمتی  از تاریخ و تمدن گذشته ایران را بـخصوص در  دوران  صفویه 
و قاجاریه نشان  می دهد. دکـتر بـــرتراند هیبنت، در سال 1907 م. پس از 
35  سال  اقامت و فعالیت در ایران، به علت کـهولت  سن ، به  وطن خود سوئد 
برگشت. دکتر برتراند پس  از  اقامت کوتاهی در سوئد، به پاریس، محل تحصیل 
خود بـرگشت و تـا اواخـر عمر  در  پاریس زندگی می کرد. وی در  سال  1931 

م. چشم  از  جهان  فروبست.
کافهتاریخ

خبرخوب
پس از گذشــت نخستین روز حضور 
رئیس جمهور در عراق، پرویز اسماعیلی 
معاون ارتباطات دفتر رئیس  جمهور با 
انتشار پستی در حساب کاربری توییتر 
خــود با عنوان »رهاورد ســفر رئیس 
جمهور به عراق« خبر از رایگان شدن 
هزینه ویزای عراق داد. کاربران فضای 
مجازی هم با هشتگ #خبر_خوب به 
این ماجرا واکنش نشان دادند. یکی از 

کاربران در این باره نوشت: » روحانی رفت عراق و همین مذاکره با عراقی هایی 
که پوست سفید و چشم رنگی ندارند و انگلیسی صحبت نمی کنند، چند برابر 
سفرهای اروپایی برای مردم و اقتصادمون دستاورد داشت! آقای روحانی 6 سال 
بود از شــما و ظریف همین رو می خواستیم. پدرکشتگی که نداشتیم«. کاربر 
دیگری هم نوشت: »لغو ویزای  ایران و  عراق دستاورد ارزشمندی است که باید 
بابتش از دولت تشــکر کرد. اما کاش دولت برنامه ای هم برای بالا بردن ارزش 
پول ملی کشور داشته باشه، طوری نشه که عراقی ها با ارزش پول ملی بیشتر، 
بــدون ویزا و نظارت، هر چی داریم و نداریم رو با قیمت کمتر از عراق بخرن و 

ببرن اون ور«.

ازمنشروعکنید
حساب کاربری ســتاد احیای امر به 
معروف و نهی از منکر با انتشار پستی 
در حساب کاربری توییتر این سازمان 
از شروع فعالیت کمپین »از من شروع 
کنید« خبــر داد. صفحه توییتر این 
ستاد نوشت: »این کمپین با موضوع 
امر به معروف مسئولان توسط مردم 
راه اندازی شده و همه مسئولانی که 
داوطلب »نقدپذیری« از سوی مردم 

هستند، آمادگی خود را اعلام می کنند«. پس از این، جمعی از مسئولان از جمله 
جلیل محبی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، حجت الاسلام محمد قمی 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظام و نصرالله پژمانفر نماینده مجلس به این کمپین پیوستند.

ادبمردبهزدولتاوست
ســید محمود رضــوی چندی پیش 
توییتی منتشر کرد و از شهردار مشهد 
بابت برگرداندن نام »زائر« به تابلوهای 
شهر تشکر کرد. پس از گذشت حدود 
یک ماه از این ماجرا رضوی در توییتر 
نوشت: » الآن در پرواز تهران-مشهد 
بودم که آقای دکتر کلایی شــهردار 
جوان و محترم مشهد اواسط پرواز از 
جای خود برخاستند، به صندلی حقیر 

مراجعه کردند و فرمودند بابت توییتی که در مورد من زدی متشکرم! از اینکه 
بدون شــناخت حضوری، تواضع کرده و اظهار محبت نمودند شرمنده شدم و 
راستش خجالت کشــیدم. حقیر کاری نکرده بودم. فقط از اقدام خوب ایشان 
برای بازگرداندن نام زائر به جای مسافر در تابلوهای راهنما تجمید کرده بودم، 
اما کار ایشان برای حقیر درس ادب بود. خدا مدیران جوان، خدوم و کارآمد را 

برای خدمت به مردم حفظ کند. حقا ادب مرد به ز دولت اوست«.

خواندنی ها مجازآباد

عکس گرام

کیانراد: ساده انگارانه است اگر خیال کنیم سازمان عفو 
بین الملل، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، صفحه توییتر 
دولت آمریکا، شبکه های آن طرف آبی و اپوزیسیون های 
خارج نشــین پس از اعلام حکم محکومیت »نســرین 
ستوده« بیخود و بی جهت و تنها برای پاسداشت حقوق 

بشر در حال یقه چاک دادن و هوچی گری اند. 
حداقل از ما نخواهید به این راحتی ها باور کنیم سخنگوی 
وزارت خارجه کشوری که با تحریم های اقتصادی، دارویی 
و... جان بسیاری از مردم ایران را به لبشان رسانده، حالا از 
سر دلسوزی نگران تلف شدن زندگی یک شهروند ایرانی 
در زندان است و برای آزادی این شهروندِ به ظاهر عادی، 

خودش را به آب و آتش می زند! 

روبات های توییتری  در خدمت ستوده
همسر نسرین ستوده روز دوشنبه در صفحه فیس بوکش 
نوشت: »حکم نسرین در آخرین پرونده اش، در زندان به 
او ابلاغ شــد. 38 سال زندان با 148 ضربه شلاق حاصل 
دو پرونده  باز اوســت. پنج سال زندان بابت پرونده  اول و 
33 ســال زندان با 148 ضربه شلاق، بابت پرونده  دوم«. 
درحالی که هنوز این خبر از ســوی مراجع قضایی ایران 
تأیید نشده بود و حتی کاربران ایرانی هم به علت فعالیت 
اندکشــان در فیس بوک از محکومیت نســرین ستوده 
باخبر نشده بودند، صفحه توییتر فارسی دولت آمریکا و 
سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور به حکم نسرین 

ستوده واکنش نشان دادند!
 اینکه سخنگوی وزارت امور خارجه دولت آمریکا چرا باید 
صفحه فیس بوک همســر نسرین ستوده را چک کرده و 

بر اساس آن موضع گیری کند را دیگر الله اعلم!
پــس از واکنش دولت آمریکا به این موضوع، صفحه های 
مشــخصی در توییتر شــروع به داغ کردن هشــتگ# 

نسرین_ستوده کردند.
نتیجه این بود که این هشــتگ در مدت کوتاهی به یکی 
از ترندهای توییتر فارسی تبدیل شد، اما با نگاهی به آمار 
منتشــر شده توســط توییتر متوجه می شویم در عرض 
هشــت ساعت تنها 119 پست با هشتگ نسرین ستوده 
منتشر شده و چند هزار پست دیگر که موجب داغ شدن 
هشتگ #نسرین_ستوده شده، یا کار روبات های توییتری 
بوده یا ریتوییت های مکرر کاربرانی که قصد ترند کردن 

این هشتگ را داشته اند. 

7 سال یا 38 سال؟
نسرین ستوده آخرین بار در خرداد ماه امسال به جرم رابطه 
با وکالت متهمان کارزار مبارزه با حجاب یا همان جنبش 
»دختران خیابان انقلاب« دستگیر شد. خانم وکیل اما آن 
قدر پرونــده باز و نیمه تمام در دادگاه های مختلف ایران 
دارد که ســخت می توان محکومیت اخیرش را به جرم 
مشخصی مرتبط کرد. اما آن طور که محمد مقیسه، قاضی 
شــعبه 28 دادگاه انقلاب اعلام کرده، اتهامات اخیر خانم 
ستوده »اجتماع علیه امنیت ملی« و »اهانت به رهبری« 
است که بابت آن ها درمجموع به هفت سال حبس محکوم 
شــده است. همسر نسرین ستوده اما صحبت های قاضی 
پرونده را قبول نمی کند و می گوید حکم همسرش همان 
38 سال است که پیشتر در فیس بوک اعلام کرده! وکیل 
و همسر ستوده همچنین ادعا می کنند اتهامات او تبلیغ 
علیه نظام و اهانت به رهبری عنوان شــده، اما شعبه 28 
دادگاه انقلاب، نسرین ستوده را به صورت غیابی به اتهام 
جاسوسی محاکمه کرده است. قاضی مقیسه درباره اتهام 
جاسوسی نسرین ســتوده صحبتی نمی کند، اما درباره 
صدور حکم غیابی می گوید: »حکم غیابی نیست، زیرا گر 
چه متهم در دادگاه حضور نداشت اما خانم ستوده وکیل 

داشته و بنابراین حکم غیابی نبوده است«.

اسب سرکش
خانم وکیل فعالیت های سیاســی اش را با کار در نشریات 
مختلــف در اوایل دهــه 70 آغاز کرد. نشــریه »دریچه 
گفت و گو« که 6 شماره بیشــتر منتشر نشد، اوج فعالیت 
رسانه ای او بود. نسرین ستوده در همین نشریه با »شیرین 
عبادی« و سایر حقوقدانانی که با نام »حقوق بشر« و »حقوق 
زنان« به فعالیت های تبلیغی علیه نظام مشغول بودند، آشنا 
شد. شاید خانم وکیل شــهرت امروزش را مدیون توقیف 
این نشریه جنجالی در دهه 70 باشد که نامش را به عنوان 
مسئول سرویس اجتماعی این نشریه سر زبان ها انداخت. 
پس از توقیف »دریچه گفت و گو« نسرین ستوده تبدیل به 
ستون نویس روزنامه هایی مثل جامعه، توس و صبح امروز 
شد. آن روزها اهالی رســانه، خانم وکیل را به عنوان یک 
فمنیست دو آتشه می شناختند که مطالبش حول محور 
حقوق زنان می چرخد. مطالب نسرین ستوده اما بیشتر از 
اینکه مضامین فمنیستی داشته باشد، رگه های سیاسی و 
اعتراضی داشت. همین ستون نویسی های سیاسی هم بعداً 

کار دستش داد و موجب شد ســال 74 که برای دریافت 
پروانه وکالت اقدام می کند، دســت رد به سینه اش بزنند. 
هشــت سال بعد یعنی سال 82 سرانجام موفق شد پروانه 
وکالتش را بگیرد و بلافاصله به تیم شیرین عبادی و رفقا 
بپیوندد که آن زمان مشغول راه اندازی کمپین »یک میلیون 
امضا« بودند که وظیفه اش مقابله با قانون حجاب اجباری 
بود. البته نسرین ستوده که یکی از بنیان گذاران این کمپین 
به حســاب می آید، بعدها اعتراف کرد همقطارهای ملی 
مذهبی اش، او و شیرین عبادی را »اسب های سرکش«ی 
خطاب می کردند که در این زمینه دچار افراط شده بودند.

روابط مشکوک
روابط مشــکوک خانم ســتوده فقط به رابطه با شیرین 
عبادی و رفقا محدود نمی شود. سال 92 در فضای ملتهب 
پس از انتخابات، خانم وکیل که در زندان به سر می برده، 
یک هفتــه مرخصی می گیرد و بلافاصله به دیدار محمد 
خاتمی می رود! در آذر همان سال هیئت پارلمانی اتحادیه 
اروپا به ایران می آید و در سفارتخانه یونان با خانم ستوده 
دیدار می کند.جایزه »ســاخاروف« یا جایزه آزادی افکار 
هم که یک جایزه کاملاً سیاســی است سال 91 از طرف 
پارلمان اروپا به خانم وکیل اهدا می شود و در نتیجه آن، 
هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا شخصاً بیانیه 
صادر می کند و ضمن تبریک به نسرین ستوده، از حکومت 

ایران می خواهد هرچه زودتر او را آزاد کند!
عــلاوه بر این ها روز جمعه، یعنی چند روز پیش از اعلام 
محکومیت نسرین ستوده، همسرش با انتشار پستی در 
فیس بوک از دعوت رسمی امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه از نسرین ستوده برای سفر به فرانسه و عضویت در 
»شورای مشورتی برابری جنسیتی« خبر می دهد! واکنش 
توییتری دولت آمریکا و وزارت امور خارجه این کشور پس 
از صدور حکم نسرین ســتوده را هم به موارد بالا اضافه 
کنید. به نظر شــما این همه دست و پا زدن برای آزادی 

یک حقوقدان معمولی در ایران منطقی به نظر می آید؟
علاوه بر این زمانی که هیچ صحبتی از جاســوس بودن 
نسرین ســتوده به میان نیامده و قوه قضائیه هم ادعایی 
مبنی بر جاسوســی کردن خانم ستوده ندارد، همسرش 
اعلام می کند خانم وکیل احتمالاً به جرم جاسوسی در حال 
محاکمه است! شما جای ما باشید ذهنتان ناخودآگاه سمت 
ضرب المثلِ »پنبه دزد دست به ریشش می کشد« نمی رود؟!

محکومیتقضایی»نسرینستوده«
درفضایمجازیحاشیهسازشد
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گفت و گو با محمود شهبازی کارگردان مستند افشاگرانه ای که 
به ماجرای صیادی کشتی های چینی درخلیج فارس می پردازد

عدالتخواهی مستند

گفتوگوبانویسندهرمان»چایترامنشیرینمیکنم«

 حتی اگر یک نفر را
 ازخواب بیدار کنم ...

16
ایستگاه

نگاهیبهزندگیوفعالیتهای»حمیدرضاآصفی«

از شیمی تا دیپلماسی

حجتالاسلامحاجمرادخانیضمنتحلیلبیانیه»گامدومانقلاب«:

تشکیل تمدن اسلامی مسئولیت        اخروی ماست

ســال 92 یکی از بازنشسته های شیلات و فعالان حوزه صیادی صنعتی به چین 

می رود و وقتی کشتی های صید ترال را در ساحل چین بیکار و لنگر انداخته می بیند، 
با توافق با سازنده این کشتی ها قرارداد می بندد و 6 تا کشتی گوفه  کشی یا همان 
صید ترال به ایران می  آورد که صید ترال کف انجام می دهند. صید ترال دو تا وزنه 
دارد که به آن تخته صید می گویند. این وزنه ها به کف آب و بستر دریا می  رود و حجم 
وسیعی از آب را درمیان می گیرد و آسیب بسیار زیادی به دریا و گونه های زیستی 
آن، چه ماهی و چه مرجان ها، می زنـد. بزرگ ترین کشتی صید ترال به اندازه یک 
زمین فوتبال و یا اندازه یک ساختمان چهار طبقه است. صید ترال انتخابی نیست؛ 
یعنی نمی توانی نوع ماهی را انتخاب کنی. شکل تور مثل جوراب است و هیچ چیز از 
این تور خارج نمی شود. حتی خاکی که در بستر دریاست و در این تور گیر می کند، 
نمی تواند بیرون برود. وقتی این تور کف دریا قرار بگیرد هرچه در مسیرش باشد را 
درمیان می گیرد. دو تا تخته صید هم در دو طرف تور گل درست می کند و ماهی ها 
به همین واسطه داخل تور می روند و در عقب تور 
گرفتار می شوند. هرنوع ماهی در این تور گیر 
می کند، از ماهی های کوچک بگیرید تا دلفین 
و لاک پشت و غیره.برای اینکه این کشتی ها 
در آب های ایران صید کنند، شــیلات هم به 
 myctophids این ها مجوز صید ماهی
را می دهد که بــه آن فانوس ماهی 
هم می گویند.آن آدم با ارتباطی 
که با شــیلات داشت مجوز 
این ماهی را گرفت و 6 تا 
کشتی فعال شد. دو سال 
پرچم  با  این کشتی ها 
می کردند  صید  چین 
بسیار  درآمدشــان  و 
خوب بود. مردم متوجه 

شدند ...

گپوگفتباجوانیکهبااستفادهازیکمادهدورریختنیبرای30نفراشتغالآفرینیکردهاست

پرواز با  پرهای شترمرغ
10

16
ایستگاه

روزنوشتههایعلیمحمدمؤدب

جرم انقلابی گری درسینما
دوشنبه با جمعی از شاعران و نویسندگان توفیق داشتم در اکران خصوصی، 
فیلم »دیدن این فیلم جرم است« را ببینم. این فیلم از همان اول و نخستین 
صحنه ها، یقه شما را می گیرد و تا آخر فیلم رها نمی کند. »دیدن این فیلم جرم 
اســت« با آغازی بسیار خوب و لحظاتی پر تنش و جذاب آن قدر خوب است 
که باور نمی کنید این نخستین ساخته بلند سینمایی کارگردانش باشد. »رضا 
زهتابچیان« هنرمند ارجمند خراسانی با این فیلم خوب به سرمایه سینمای 
ملی ما اضافه شــده است. گفت وگوها حساب شــده اند و حرف ها دقیق. این 

گفتمانی نخستین بار است که بر پرده سینما با نوع نقد درون 
چهره می نماید. البته بی شک این اثر وامدار این صراحت 
ی  ر هکا ی بــه نــام آژانس شا شیشه ا

است...
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مردم

فرهنگ  عامه

نوشتاری درباره کبوتر، کبوتربازی و کبوترخانه ها 

همزاد دیرینه بشر 
اگرچه از زمان دقیق اهلی شــدن کبوتر اطلاعی در دســت نیست، اما 
استفاده از کبوتر به عنوان قاصد در ایران و مصر از ابتدای هزاره اول قبل از 
میلاد مورد تأیید قرار گرفته است. ابن اثیر در کتاب »الکامل فی التاریخ« 
به دستور خلیفه ســوم برای بریدن بال کبوترهای مدینه در هشتمین 
سال خلافتش اشاره می کند. جاحظ )۲۵۵-۱۵۰ ق( در جلد سوم کتاب 
»الحیوان« که به کبوتر اختصاص دارد، در شرح خرید و فروش کبوتر در 
بازار بغداد می گوید: »بهای کبوتر گاه تا ۵۰۰ دینار هم می رســد و بهای 
آن از باز، شــاهین، قوش، عقاب، قرقاول، خروس و حتی شــتر و الاغ و 
قاطر بیشتر است«. همچنین همانجا از گردآمدن جمعیت های زیاد برای 

تماشای مسابقات کبوتربازی صحبت می کند. 
بنابر کتب تاریخی و اســناد موجود، در میان حاکمان، خلفای عباسی، 
خلفای فاطمیان، المالک المظفر حاکم مصر در سده هشتم قمری، حسن 
میرزا پادشــاه تیموری و اکبرشاه سومین پادشاه گورکانیان هند همه از 
علاقه مندان به کبوتر بوده اند. در تاریخ سیســتان هم به علاقه طاهر بن 
محمد فرمانروای صفاریان به کبوتر اشاره شده، اگرچه در انتهای داستان 
او با نگاهی نه چندان مثبت می گوید: »پادشاهی با کبوتربازی، دیر نماند.«

 در کتیبه ای به تاریخ ۶ جمادی الثانــی ۱۰۴۷ )۴ آبان ۱۰۱۶( یکی از 
درآمدهای میرشکارباشی، مالیات کبوتربازهای استرآباد عنوان شده که 
البته اینجا مراد از کبوترباز احتمالاً صاحبان کبوترخانه هاست. در دوران 
اخیر هم البته شــرح علاقه شاهان و شــازده های قاجار به این فعالیت 
را داریم. در همه این ســال ها کبوتربازی همــراه با انواع محدودیت ها و 
ممنوعیت ها بوده، که این هم موضوعی است که در اسناد تاریخی به آن 
اشاره شده و ضمناً همین ممنوعیت ها و محدودیت ها خود گواهی است بر 
حضور و رواج این پدیده در دوره های مختلف. البته در دفاع از کبوتربازی 
هم جابه جا از مطالبی با رنگ مایه های مذهبی اســتفاده شده، از جمله 
نقش کبوتر در توفان حضرت نوح و نیز لانه سازی اش در جلوی غار حرا 
و محافظتش از جان پیامبر اسلام)ص( نمونه هایی هستند که رویکردی 
همراه با احترام به این حیوان دارند. در این زمینه می توان به احادیثی در 
توصیه به نگهداری کبوتر در منزل اشاره کرد، یا جایگاه کبوتران حرم که 
نه تنها از شکار شدن در امان هستند بلکه به وسیله نذورات مردم تغذیه 
می شوند. حوالی سال ۵۷۵ ق حسام الدوله اسپهبد طبرستان، عواید یک 

ده و گرمابه و آسیاب آن را وقف کبوترهای مکه کرد.
در کنار این محدودیت ها و احکام دینی، شماری محدودیت های حکومتی 
هم همواره در برابر فعالیت کبوتربازها قرار داشته است. برای مثال مقتدی 
عباســی حکم به ممنوعیت کبوتربازی و تخریب کبوترخانه ها داد. شاه 
طهماسب در ربیع الاول ۹۴۱ ق در کنار منکراتی مانند شرابخانه، بنگخانه، 

بوزخانه، قوال خانه، بیت اللطف و قمارخانه، حکم به ممنوعیت کبوتربازی 
داد. شاه سلطان حسین هم در حکمی دستور داد: »قدغن شد که جهال 
بی کمال، به کبوتر پرانیدن که عبث ترین شغل ها و بی فایده ترین کارهاست 

بال نشاط افشانی مرغ طبع نجویند«. 
حتی در دوران قاجار که کبوتربازی میان شــاهان و شاهزاده های قاجار 
هم رواج داشت، کریم خان منظم السلطنه رئیس نظمیه مظفرالدین شاه 
در اعلانی در تاریخ ۲۵ دی ۱۲۷۶ برای اهالی دارالخلافه تهران فرمان به 
»منع و سیاســت و تنبیه« کبوتربازها داد. البته هنوز هم به طرقی این 
مشکلات و محدودیت ها پابرجاست. این محدودیت ها در مواردی به خاطر 
شرایط فعالیت خود کبوتربازها و انگ هایی است که به آن ها زده می شود، 
انگ هایی که می توان گفت قدمتی به درازای عمر کبوتربازی دارد. انگ ها و 
تهمت هایی همچون چشم چرانی، دزدی و ایجاد مزاحمت برای همسایه ها.

امام محمد غزالی در »کیمیای ســعادت« در کنار نرد و قمار و شطرنج 
به عنوان عادتی ناشایست، از کبوتربازی نام می برد. عطار هم در »تذکره 
الاولیا« در داستان ابوعلی ثقفی، به همسایه کبوترباز شیخ و مزاحمت هایی 
که از جانب او متوجه شــیخ بوده، می پــردازد. یکی از دلایل اتصاف این 
صفات شیوه فعالیت کبوتربازها از جمله صرف وقت زیاد کبوتربازها روی 
پشــت بام، صرف هزینه زیاد برای نگهداری از کبوترهایشان و استفاده از 

سوت و ایجاد صدا برای تحریک کبوترها به بیشتر پریدن بود. 
در مقابــل در باورهای عامیانه مردم نقــاط مختلف ایران به این موضوع 
برمی خوریم که کبوترداری و کبوتر جایگاهی مثبت و حتی گاه مقدس 
دارد. از جمله باور به خوش یمن بودن حضور کبوتر در خانه یا لانه سازی 
آن در پشت بام ها، باوری که خواندن کبوتر در صبحگاه را نیایش می داند، 
شکار نکردن کبوتر در بسیاری مناطق ایران با وجود حلال بودن گوشتش. 
همچنین مردم لرســتان و ایلام بر این اعتقادند که کبوتر سفید را نباید 
کشت چون پریان گاهی در پیکر کبوتر جلوه می کنند. مردم گیلان بال 
زدن و بقبقــوی کبوتر را عامل فرار اجنه از خانه می دانند و رنگ ســرخ 
پای کبوتر را ناشی از سرخی خون امام حسین)ع( می دانند که بر اساس 
یک باور عامیانه کبوتر در ظهر عاشــورا بر پیکر ایشان فرود آمده و مویه 

کرده است.
درخصوص اســتفاده از کبوتر در ابتدا می شــود به دو استفاده عمده که 
در گذشــته رواج داشته اشاره کرد: کبوترخانه ها و کبوتر به عنوان قاصد 
یا کبوتر نامه بر. این دو شــیوه اســتفاده صورت هایی از حضور کبوتر در 
حیــات اجتماعی ایران بود که امروز دیگر چندان رواج ندارد. درخصوص 
کبوترخانه ها دکتر مرتضی فرهادی در شماری از آثارش از جمله »نگاهی 
به اهمیت و پیشینه کبوترخانه های ایران« و مقاله »کبوترخانه های اصفهان 
در منابع خارجی« و آیت الله میرزایی در مقالاتی به این موضوع پرداخته اند. 
بنا به نوشته دکتر فرهادی، کبوترخانه ها که هنوز هم قلمرو دقیق آن ها 
ناشناخته مانده، از نظر شمار، وسعت، عظمت، پیچیدگی، نحوه ساخت و 
ویژگی های معماری در جهان بی نظیرند. در این کبوترخانه های بی آوازه، 
مرغوب ترین کود تولید می شده است، اگرچه نظر غالب سفرنامه نویسان 
و سیاحانی را که از اصفهان و پیرامون آن گذشته اند، به خود جلب کرده 
است از قدیم الایام تاکنون به طرز باورنکردنی از چشم پژوهشگران ایرانی 
حتی آنان که اختصاصاً درباره اصفهان کتاب نوشته اند مخفی مانده است.

منبع: تاریخ ایرانی

 مردم /حسین رسول  زاده   » نمی  دانستند 
چکارشان کنند، معضلی بود برای کشتارگاه ها، 
آتششان می  زدند یا دور می  ریختند اما حالا 
من آن ها را ازشــان می خرم. هم آن ها سود 
می  کنند و هم من«.حسن شیرزاد این ها را با 
غیظ می گوید. ناراحت است که چرا محصولی 
که چند سالی است دارد نان او و بیست و چند 
کارگرش را تأمین می کنــد، پیش از آن دور 
ریخته می  شده است. او چند سالی می  شود 
که پرورش بلدرچین و بوقلمون را رها کرده 
و سراغ شــترمرغ آمده است. خودش البته 
مزرعه ای برای پرورش این پرنده درشــت  
هیکل ندارد. درعوض محصولات پرورشــی 
بســیاری از مزرعه های شترمرغ به دست او 
می  رسد. او سال هاست که دارد با پر شترمرغ 
کار می   کند. مهندس شیرزاد کارگاه کوچکی 
دارد در بلوار توس مشهد، که جزو نخستین 
کارگاه های فراوری پر شترمرغ است. او در این 
کارگاه از پر شترمرغ چندین و چند محصول 
پرکاربرد می  ســازد؛ محصولاتی که تا پیش 
از این از دیگر کشــورها وارد می  شده است.
حرف های او درباره شترمرغ ها، پرها و دیگر 

فراورده هایشان شنیدنی است. 

  چطور به ذهنتان رســید که برای کار 
اقتصادی سراغ پر شترمرغ بروید؟

من از طریق رشته ام وارد این کار شدم. رشته من 
مهندســی تولیدات دامی است. در رشته ما شعار 
این است که از همه محصولات دامی تولید شده 
باید استفاده کرد. خب این شعار درباره شترمرغ 
هم صدق می  کند. اما در جامعه ما همه، شترمرغ 
را فقط به خاطر گوشــتش می  شناســند؛ نهایتاً 
پوست و چرمش هم مشتری های خودش را دارد. 
اما شــترمرغ یک دام جدید است که وارد کشور 
ما شده است و خواص زیادی دارد. در کتاب های 
آموزشــی و در کلاس ها می گویند از همه اجزای 
شــترمرغ می  شود اســتفاده کرد. گوشت، روده، 
چربی، اســتخوان، پوســت و پر شترمرغ مصرف 
می  شود. حتی قرنیه شــترمرغ هم نزدیک ترین 
قرنیه به چشم انسان است. شترمرغ تنها موجودی 
است که قرنیه چشــمش به قرنیه چشم انسان 
پیوند می  خورد؛ گونه ای از شــترمرغ هســت که 
می شــود در مرحله جنینی، قرنیه چشــمش را 
به انســان پیوند زد. این ها مواردی اســت که در 
همــه کلاس ها و درس های مربوط به شــترمرغ 
گفته می  شــود اما وقتی کتاب را می  بندی و وارد 
کار می  شوی می  بینی اصلاً از این خبرها نیست. 
تنها محصولی از شترمرغ که مصرف واقعی دارد، 

گوشت آن است.
از دانشــگاه بیرون آمدم و دیــدم وضعیت بازار با 
آن چیزی که در کتاب ها هست، زمین تا آسمان 
تفاوت دارد. آنجا بــود که فهمیدم، هرچه درس 
خوانده ام را باید پشتوانه کارم کنم اما همچنان در 
محیط کسب و کار، نیاز به تجربه های فراوان دارم. 
چیزهایی درباره پر شــترمرغ خوانــده بودم. پر 
شــترمرغ را تا همین ســال ها دور می  ریختند. 
استفاده ای نمی شد. شیوه های جمع  آوری آن غلط 
بود. یکی از مشکلات کشــتارگاه های شترمرغ، 
همین پرها بودند. برای امحا و خلاص شــدن از 
دســت آن، دنبال راه چاره بودند. باز هم تحقیق 
کردم و مطمئن شــدم که در ایــران به صورت 
صنعتی کاری روی پر شــترمرغ انجام نمی  شود. 
اینجا بود که روی بحث پر شترمرغ متمرکز شدم. 
قبلش مهندس ناظر چنــد واحد مرغداری بودم. 
در مقطعی خودم هم ســالن پرورش بلدرچین و 
بوقلمون داشتم. از آن کارها دست کشیدم و وقتم 
را گذاشتم روی پر شترمرغ. روزی که من کارم را 
شروع کردم از یک اتاق کوچک شروع کردم. همه 

کارگاه و دفتر من، همان اتاق بود.

 از پر شترمرغ چه استفاده ای می  کنید؟
ما اینجا از پر شترمرغ گردگیر می  سازیم. خاصیتی 
که پر شــترمرغ دارد، در بین همه پرها بی  نظیر 
است. پر شــترمرغ خاصیت الکترواستاتیک دارد 
و گرد و غبار را به خــودش جذب می  کند. برای 
همین هــم از این پر برای گردگیری اســتفاده 
می  شود. این پر واقعاً گردگیر است. این طور نیست 
که غبار نشسته روی اشیا یا سطوح را صرفاً پخش 

کنــد یا به هوا بلند کند، بلکه گــرد و غبار را به 
خودش جذب می کند. بعد از گردگیری هم با یک 
تکان محکم، همه آن گرد و غبار، پایین می ریزد و 

گردگیر دوباره آماده استفاده می شود. 
الان همه فروشگاه ها بویژه لباس  فروشی ها، از این 
گردگیرها دارند. اما روزی که من کارم را شــروع 
کردم، حتی یک نمونه از این ها را نتوانســتم پیدا 
کنم که از روی آن گردگیرم را بســازم. کار را از 
همان اتاق کوچک شروع کردم. خودم نشستم و 
طــرح گردگیری را که مد نظرم بود، آماده کردم. 
مجبور شدم خودم شروع کنم و روش های مختلف 
را بــرای بافتن آن امتحان کنــم تا به یک روش 
مناسب برسم. الان هر کسی که به جمع ما اضافه 
می شــود، یک هفته اول را آموزش می  بیند و بعد 

شروع می کند به کار.
بازار هم این محصول را نمی  شناخت. خودم کارم را 
دست می  گرفتم و کوچه به کوچه و مغازه به مغازه 
ســر می زدم تا برای آن مشتری پیدا کنم. برای 

بازارسازی این محصول عرق ریختم. 
پر شترمرغ، اشتغال  زایی وسیعی دارد. کم  کم کار 
روی پر شــترمرغ را جا انداختیم. قیمت گذاری 

کردیم و محصول را به جامعه شناساندیم.
کار را در مشهد جا انداختم و بعد سراغ شهرهای 
دیگر رفتم، تهــران، اصفهان و شــیراز. بعد هم 
شروع کردم به سفارش گرفتن. الان محصول ما 
به تمام ایران که فرستاده می  شود، هیچ؛ دارد به 
عراق، آذربایجان و ترکمنستان هم صادر می شود.

کشورهای عربی این محصول را از قبل می شناختند. 
بویژه در مناطق ســوریه، لبنان و فلسطین؛ چون 
آنجا هم پرورش شــترمرغ وجود داشــته است.

 پرها را از کجا می  آورید؟
ما با کشتارگاه ها قرارداد داریم. پر را در گونی های 
بزرگ، از آن ها می گیریم. این پر باید شسته بشود. 
من دســتگاهی هم برای شســتن پرها درست 
کرده ام که الان در مرحله ثبت اختراع است. بعد 
از چند ســال که دارم با پر شترمرغ کار می کنم، 

حالا توانســته ام دستگاهی بســازم که پرها را به 
بهترین شکل می شوید. دستگاهی برای شستن 
پر مرغ آن هم به صورت محدود ساخته شده اما 
این دســتگاهی که من ساخته ام پرها را که روی 
هم تلنبار شده اند ، از هم باز می کند، می شوید و 
آب  گیری می کند تا پر وارد مرحله خشک کردن 
بشود. این دستگاه پر را هم خشک می کند. خشک 
کردن پر شترمرغ هم مسئله دارد. اگر پر درست 
و اصولی خشــک نشود، از ریخت می افتد و دیگر 

قابلیت استفاده ندارد.

  این همه مرارت می  کشید که فقط گردگیر 
تولید کنید؟

نه؛ گردگیر، فقط یکی از محصولاتی است که با پر 
شترمرغ ساخته می  شود. شاید باورتان نشود اما پر 
شترمرغ در صنعت مد و لباس هم کاربرد فراوان 
دارد. بویژه در صنعت مد، پر شترمرغ، ارزش افزوده 

بالایی هم دارد.
پر شترمرغ را به صورت رشته های پر درمی آورند. 
توی لباس کار می کنند. لباس هایی که در دوخت  
و تزئینشان از پر اســتفاده می  شود، قیمت  های 
بالایی دارد. در کشور ما این قضیه هم درست جا 
نیفتاده است. من هم تولید نوار پر را شروع کرده ام 

اما هنوز تا تولید تجاری آن فاصله داریم.
غیــر از این هــا در آیین های عــزاداری هم از پر 
شــترمرغ استفاده می  شــود. جالب است که این 
بخش از مصارف پر شــترمرغ، در کشور ما بسیار 
رواج دارد و بخش عظیمــی از مبادلات مالی در 
این بخش انجام می شود. متأسفانه در این حوزه 
با وجود همه کارهایی که انجام شده، هنوز کشور 
ما جزو وارد کنندگان پر است. چاره ای هم نیست؛ 
کاری که برای فراوری پر شــترمرغ انجام شــده، 
متناســب با نیاز بازار نیســت. اگر بخواهیم از پر 
شترمرغ برای مباحث تعزیه و آیین های مذهبی 
استفاده کنیم، باید شــترمرغ را به شکل ویژه ای 
پرورش بدهیم. الان در کشــور ما ســن کشتار 
شترمرغ، حدود هشــت تا ۱۰ ماه است که خب 

در این سن هنوز شاه  پرهای شترمرغ کامل نشده 
است.الان هر سال از آفریقای جنوبی افزون بر ۵۰، 
۶۰ میلیارد تومان پر وارد می  شود. این آماری است 
کــه من با پرس و جو از دوســتان تهرانی که در 
کار واردات پر هســتند، به دست آورده ام. در این 

زمینه ها هیچ وقت آمار رسمی وجود ندارد. 
من برای نخستین بار در کشــور آمده ام و بحث 
جمع آوری و فراوری و رنگ آمیزی پر را به صورت 
صنعتــی انجام می  دهم. البته هنوز کار من کاملًا 
ابتدایی محسوب می شــود. این صنعت، صنعت 
بزرگی است. رنگ  آمیزی پر هم تخصص خودش 
را می طلبد. فرق می  کنــد با رنگ  آمیزی لباس و 

پارچه و چیزهای دیگر. 
کشــور ما هم با توجــه به رقم بــالای پرورش 
شترمرغ در آن، ظرفیت مناســبی برای فراوری 
پر و پاســخگویی به نیاز بازار دارد. حتی معتقدم 
ما می توانیم صادرکننده پر هم باشــیم؛ البته اگر 
پرورش شــترمرغ با استانداردهای تولید پر انجام 
بشود و سیستم های فراوری پر هم راه اندازی بشوند. 

 یعنی راه اندازی صنعت فراوری پر، می  تواند 
سود پرورش شترمرغ را بیشتر کند؟

شعاری که در رشته دانشگاهی ام زیاد تکرار می  شد 
را یادآوری می  کنم. همه اجزای بدن شترمرغ به 
درد بخور است. مثلاً پوست شترمرغ، پوست خیلی 
خوبی است و چرم با کیفیتی ازآن به دست می  آید. 
بعد از چرم تمساح، مقاوم ترین چرم، چرم شترمرغ 
است. ماندگاری این چرم از ماندگاری چرم گاو و 
گوسفند بسیار بالا تر است. در کشور ما الان تازه 
کار روی تولید تجاری چرم شترمرغ شروع شده 

است. 
طبیعتاً حالا بعد از بیست و چند سال که از شروع 
پرورش شــترمرغ در ایران می گــذرد، ایران هم 
یکی از مراکز پرورش شترمرغ است. حتی مراکز 
مجهزی در تهران و مشهد هم برای دباغی پوست 
شترمرغ راه اندازی شده است. این مراکز چرم خام 
یا کراس تولیــد می  کنند که اگرچه جزو مراحل 

ابتدایی کار بر روی چرم اســت اما باز هم بسیار 
قابل توجه است. مراحل فینیش که شامل بهبود 
کیفیت چرم، رنگ  آمیزی آن و... اســت در اروپا 
انجام می  شــود. عرض این است که این ها کمک 
کرده تا علاوه بر گوشت، سایر فراورده های شترمرغ 
هــم اهمیت پیدا کنــد. الان اســتفاده از چربی 

شترمرغ هم رواج پیدا کرده است. 
چربی شترمرغ، یک چربی منحصر به فرد است. 
سازگارترین ریزمولکول ها برای پوست انسان در 
این چربی است. این ریزمولکول ها به راحتی جذب 
پوست می شــوند. این چربی می تواند کاربردهای 
فراوانــی در کارهای درمان، بهداشــتی و زیبایی 
داشته باشد. ســوختنی ها، اگزما، نیش حشرات، 
چین و چروک، رشــد مو. در ایران روی استفاده 
از این چربی هم دارد کار می  شود. البته به صورت 
خیلی ضعیف چون برای آن بازارسازی نشده است. 
هنوز جامعه با این چربی و فراورده های آن آشــنا 

نیست. 
خارجی ها حتی از آن شــامپو، کــرم ضدآفتاب، 
لوسیون، مام، ماسک مو هم از تهیه کرده اند. من 
به صورت سنتی و خانگی از چربی شترمرغ، کرم 

مرطوب  کننده پوست ساخته ام.

 کرمی که ساخته اید مجوز دارد؟
دارد مراحــل ثبت خودش را می گذراند. در حوزه 
مجوز گرفتن ما دل خونی داریم. صبح تا شــب 
برای کارآفرینــی و راه انــدازی طرح های خلاق 
حرف می  زنند اما کافی است کسی پا پیش بگذارد 
و بخواهد کار تازه ای شــروع کند؛ آن وقت همه 
ادارات و ارگان ها بســیج می شوند که نگذارند آن 

کار موفق بشود. 
 ما حتی هنوز نتوانســته ایم همه مجوزها را برای 
تولید گرد گیر بگیریم؛ چرا صدور مجوز برای تولید 
یک گردگیر ساده، باید این قدر سخت، پیچیده و 

طاقت  فرسا باشد؟ 
با همه این ها من اصلاً خسته نشده ام و تا آن جایی 
که می شده سعی کرده ام به شعار دانشگاهی مان، 
عمل کنم. ما کارگاهی داریم در یکی از روستاهای 
نیشــابور. هر چند وقت یک بــار که چربی های 
شــترمرغ جمع شــدند، می رویم آنجا و از آن ها 
»روشــویه« یا »سفیداب« می  ســازیم. روشویه 
یک ماده قدیمی نظافت است. ما دهه شصتی ها 
روشویه را خوب می شناسیم. روشویه را می  مالیدند 

به بدنمان و کیسه می کشیدند. 

 یعنی هنوز هم کسی از روشویه استفاده 
می  کند؟

بله. مواد ســنتی، همیشه مشتری های خودشان 
را دارنــد و حتی می توانم بگویم مصرف این مواد 
سنتی دارد بیشتر هم می شود. روشویه ای که ما 
تولید می  کنیم از روغن خالص شترمرغ است و از 

این جهت، یک محصول بی  نظیر است.

 نهادهای مسئول چقدر از شما و طرح های 
ابتکاریتان حمایت کرده اند؟

من همه جاهایی که می  شده را برای ثبت کارهایم 
رفته ام اما واقعاً همــکاری چندانی ندیده ام. همه 
نهادها و ارگان ها دنبال کاری هستند که خودشان 
تعریف کرده اند و برایش بودجه اختصاص داده اند؛ 
اما من که تا امروز یک ریال از جایی نگرفته ام، از 

هیچ طرفی حمایت نمی شود. 
ســازمان جهاد کشاورزی باید حامی ما باشد، که 
نیســت؛ سازمان نظام مهندســی که ما جزو آن 
هستیم هم همین است. اداره کار هم همین است. 
با وجود این، تا همیــن حالا من برای حدود 3۰ 
نفر اشتغال زایی کرده ام. الان نهادهای مختلفی که 
درگیر کارآفرینی هســتند به ازای هر نفر چیزی 
بین ۲۰ تا ۴۰ میلیون وام اختصاص می دهند تا 
اشــتغال زایی برای یک نفر ایجاد شود. من وامی 
هم نمی خواهم فقط از نهادهای مربوطه می خواهم 
که جلوی نوسانات را بگیرند. نوسان بازار شترمرغ 
بسادگی می  تواند مشاغلی مثل کار ما را با مشکل 
مواجه کند. سرمایه گذارها از بازارهای نوسان  دار، 
فراری هستند. صادرات پوســت برقرار می  شود، 
قیمت پوســت شــترمرغ بالا مــی  رود، صادرات 
قطع می  شــود و پوســت ها می  ماند روی دست 
تولیدکننده. خب این نوسانات به راحتی می  تواند 

کارآفرینی را نابود کند.
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آفریقای جنوبی مبدأ پرورش شترمرغ در جهان است. همین نژادی هم 
که در ایران پرورش داده می  شود به نژاد آفریقایی معروف است. آنجا 
مزارع بزرگی دارند و شترمرغ را به صورت طبیعی پرورش می  دهند. 
طبیعی است که آفریقای جنوبی بازار اصلی محصولات شترمرغ را هم 
دراختیار داشته باشد. چند سال پیش آنجا آنفلوانزای پرندگان آمد و 
همه مزارع را هم گرفت. بعد از آن خرید محصولات شترمرغ آفریقای 
جنوبی کاهش پیدا کرد و مراکز دیگر پرورش شــترمرغ فرصت پیدا 
کردند تا بازار بهتری برای محصولاتشــان دســت و پا کنند و ایران، 
یکی از آن مراکز اســت. در این میان استان خراسان رضوی بالاترین 
رقم پرورش شترمرغ را در کشور دارد اما خب از آن طرف پایین ترین 
سرانه مصرف گوشت شترمرغ هم در همین استان است. این، یعنی ما 
با فراورده های حاصل از شترمرغ آشنا نیستیم. در این وضعیت طبیعی 

است که پر شترمرغ هم آن جوری که باید استفاده بشود، نمی  شود. 
گوشت شــترمرغ، گوشــت با کیفیتی اســت. در رده گوشت قرمز 

دسته  بندی می  شود. پایین  ترین سطح کلسترول را دارد. آهن بالایی دارد. 
این همه مزیت در گوشت شترمرغ هست اما چرا پرورش این پرنده، آن 

قدرها که باید رونق نگرفته است؟ 
مهاجرت از روســتاها به شهرها هنوز ادامه دارد. در حالی که بسیاری 
از روســتاها ظرفیت مناســبی برای پرورش شــترمرغ دارند. نه آب 
می  خواهیم نه زمین زراعی می خواهیم. شترمرغ پرنده ای است که در 
زمین های بایر می  شــود آن را پرورش داد. تغذیه حیوان هم می  تواند 
یک تغذیه طبیعی و معمولی باشد؛ البته اگر بخواهیم کار را به صورت 
صنعتــی جلو ببریم، طبیعتاً جیره غذایی فرموله شــده می  خواهد و 
الا به صورت طبیعی این حیوان می  تواند در محیط های خشــک هم 
شــکمش را سیر کند. بخشی از گرانی بازار گوشت مال این است که 
ذائقه ما به گوشت مرغ یا گوشت گاو و گوسفند عادت کرده؛ در حالی 
که گوشت های دیگر مثل همین گوشت شترمرغ می تواند جایگزین 

گوشت های معمول بشود.

 روایت کارآفرین جوان از صنعتی که همچنان مغفول مانده است

پرورش شترمرغ؛ نسخه ای برای آبادی دوباره روستاها 

گپ و گفت با جوانی که با استفاده از یک ماده دور ریختنی
برای 30نفر اشتغال آفرینی کرده است

پرواز با  پرهای شترمرغ
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برگزاری نشست علمی »کارکرد شعائر دینی؛ 
اتحاد یا تفرقه؟« در مشهد 

اندیشــه: نشســت علمی »کارکرد شــعائر دینی؛ اتحاد یا تفرقه؟« 
از سلســله  نشست های در محضر آیت الله اشــرفی شاهرودی، امروز 
در مشــهد برگزار می شود. این نشســت با ارائه حجت الاسلام دکتر 
غلامرضا صدیق اورعی، استاد جامعه شناسی دانشگاه فردوسی و بیان 
مقدمه ای کوتاه در نســبت فقه و جامعه شناســی، ساعت 19 امروز 
چهارشنبه 22 اســفند در مرکز تحقیقات اسلامی به نشانی »انتهای 

شیرازی 16« برگزار خواهد شد.

تبیین بیانیه گام دوم انقلاب در برنامه »آینده ایران«
اندیشه: از سلسله نشســت های »آینده ایران« که در قالب مجموعه 
برنامــه ای با همین عنوان از  30 بهمن ماه در حال پخش از شــبکه 
4 ســیما می باشــد، عصر امــروز چهارشــنبه 22 اســفند،  آیت الله 
سیدمحمدمهدی میرباقری به تحلیل بیانیه گام دوم انقلاب با موضوع 
نقش این بیانیه در اســناد راهبردی شیعه، اهمیت راهبردی آن در 
حل بحران هــای اجتماعی و تمدنی جامعه ایــران و امتیازات آن از 
جمله مواجهه فعالانه با جنگ روانی دشــمن و تولید شــاخص های 
جدید برای ارزیابی دســتاوردهای انقلاب می پردازد. گفتنی اســت؛ 
بخش نخست صحبت های وی در این برنامه، روز گذشته پخش شده 
اســت. مجموعه »آینده ایران« که در 30قســمت 60دقیقه ای و در 
قالب درس گفتارهایی با حضور اســتادان برجســته حوزه و دانشگاه، 
کارنامه 40 ســاله جمهوری اسلامی در حوزه های مختلف را بررسی 
می کند، از شــنبه تا چهارشــنبه هر هفته ساعت 14:30 از شبکه 4 

سیما پخش می شود.

 نشست علمی » نقش علوم انسانی اسلامی 
در گام دوم انقلاب« برگزار می شود

فارس: پنجمین نشســت از سلسله نشســت های احیای حیات طیبه 
به همت مؤسسه احیای حیات طیبه اسلام با همکاری اندیشکده مهدویت 
جمکران و پژوهشــگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار می شود. در این 
نشست، حجت الاسلام دکتر قاسم ترخان، عضو هیئت علمی پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشــه اسلامی با موضوع نقش علوم انسانی اسلامی در گام 
دوم انقلاب، به ارائه بحث خواهد پرداخت. این نشست، امروز چهارشنبه 
22 اسفند از ساعت 19:1۵ در ساختمان اندیشکده مهدویت جمکران به 

نشانی »قم، دور شهر، کوچه2۸« برگزار می شود.

ازمرحلهتشکیلدولتاسلامیعبورنکردهایم
در ســال های اخیر، یکی از مباحث مهم و راهبردی 
که رهبــر انقلاب مطرح کردند، بحث فرایند تحقق 
اهداف اسلامی و یک زنجیره منطقی پنج مرحله ای 
است که با تکرار بحث از جانب ایشان توجه نخبگان 
به آن جلب شد. ایشــان می فرمایند که این فرایند 
پنج مرحله ای از انقلاب اســلامی شروع شد؛ بعد ما 
یک نظام اسلامی تشکیل دادیم و بعد مرحله دولت 
اسلامی است. چهارم مرحله جامعه اسلامی و مرحله 
پنجم تمدن بین المللی اســلامی یــا تمدن بزرگ 
اسلامی است. در ابتدا، خطابشان با دولتمردان بود؛ 
چون موضوع تشــکیل دولت اسلامی بود اما از سال 
90 که بحث را با دانشــجویان مطرح می کنند، در 
مورد جامعه سازی اسلامی صحبت می کنند؛ البته به 
مراحل پیش و پس هم توجه می دهند. در سال های 
اخیر، بحث تمدن اسلامی را بیشتر مطرح کردند که 
یک دلیل آن اوج گرفتن بیداری اسلامی بوده است؛ 
البته مکرر تأکید می کردند که ما از مرحله تشکیل 
دولت اســلامی عبور نکرده ایم و هنوز ظرفیت های 
کافی برای تشــکیل دولت اسلامی به معنای واقعی 

کلمه در کشور ایجاد نشده است.

ورودجوانانبهعرصهدولتاسلامی
در مورد علــت نام گذاری بیانیه رهبر انقلاب به گام 
دوم، می توان چند احتمال مطرح کرد که البته قابل 
جمع شدن هستند؛ یک احتمال این است که ما پس 
از مراحل تثبیت انقلاب، 3۸ سال است که در مرحله 
دولت سازی و جامعه ســازی متوقف شده ایم و این 
توقف طولانی مقداری یأس آور است؛ هم در فضای 
اجتماعی و هم در فضای نخبگانی. برای از بین بردن 
این یأس و ناامیدی نیاز است که یک تجدید قوا برای 
کســانی که ذهناً و عملاً درگیر کار انقلاب هستند، 
ایجاد شــود و این گام دوم به عنوان یک تجدید قوا 
برای حرکت شتابان تر و پر انرژی تر به سمت اهداف 
ترسیم شده است. همان طور که می بینید این بیانیه 
سرشار است از بازخوانی موفقیت های گذشته و ایجاد 

امید نسبت به آینده برای ترمیم شدن این یأس.
احتمال دیگر این است که گام دوم به تناسب تغییر 
نسل مطرح شــده است؛ وقتی نسل تغییر می کند 
لازم است یک انتقال بین نسلی که انقلاب کردند و 
شعارهای انقلاب را حفظ کردند و نسلی که می خواهد 
بیاید و مسیر را ادامه دهد، اتفاق بیفتد. باید افق های 
انقلاب برای نسل جدید بازخوانی و گذشته برایش 
ترسیم شود. احتمال دیگر این است که بگوید ما در 
مراحل قبلی با اینکه نتوانستیم دولت اسلامی را به 
معنای واقعی ایجاد کنیم، اما در برهه هایی پیشرفت 
داشته ایم و همین طور در جامعه سازی و تمدن سازی 
هم موفقیت هایی داشته ایم؛ البته نقص هایی هم وجود 
دارد و اکنون وارد مرحله خودسازی، جامعه سازی و 

تمدن سازی شده ایم. منظور از خودسازی، خودسازی 
فردی نیســت بلکه منظور این است که همزمان با 
تهیه ابزار برای جامعه ســازی و تمدن ســازی، روی 
مراحل قبلی مثل دولت سازی هم کار کنیم. ایشان 
در انتهای بیانیه وظایف هفت گانه ای را می شمرند که 
6 موردش خطاب به جوانان و یکی خطاب به دولت 
است؛ آیا جوانان در همین فضاهای فردی، گروهی و 
آتش به اختیار باید این وظایف را انجام دهند یا باید 
در لایه های کلان و تصمیم گیری های اساسی کشور 
وارد شوند؟ رهبر انقلاب جوانان را به ورود قوی تر به 

عرصه دولت اسلامی تشویق می کنند.

شعارهایفطری،انقلابجهانی
رهبر انقلاب تصریح می کنند که جهانی بودن انقلاب 
به خاطر شعارهایی است که منحصر در زمان و مکان 
و ملت خاصی نیست و نمی توان برای آن ها طول عمر 
مفید و تاریخ مصرف معرفی کرد؛ زیرا فطرت بشــر 
در همه عصرها بر آن سرشــته است. ایشان سپس 
مصادیقش را ذکر می کنند؛ ماننــد آزادی، اخلاق، 
معنویت، عدالت، استقلال، عزت، عقلانیت و برادری؛ 
بنابراین به تعبیر ایشان پیام انقلاب اسلامی منحصر 

به هیچ عصر و مکانی نیست. این پیام جاودان است؛ 
بنابراین ما باید اصل این پیام ها را روی دست بگیریم و 
به دنیا معرفی کنیم. این شعارها جهانی است؛ بنابراین 
این انقلاب هم جهانی است. ما با یک میلیارد غیرشیعه 
طرف هســتیم؛ اگر قرار است تمدن اسلامی شکل 
بگیرد، به این معنا نیست که قرار است آن ها را شیعه 

کنیم؛ چون بحث تشکیل تمدن اسلامی منحصر به 
جمهوری اسلامی نیست. این در واقع اشاره ای است 
که ایشان می فرمایند و یک راهبرد و مسیر را جلوی 
پــای ما می گذارند که در حوزه تمدن اســلامی باید 
این طور نگاه کرد و با یک دید باز و دید وســیع و با 
ســعه صدر وارد این فضا شد. ایمان و اسلام ملزم به 
این اســت که توحید را نه فقط در خودمان بلکه در 
عالم پیاده کنیم؛ یعنی ما نسبت به تک تک انسان ها 
مسئول هستیم؛ این طور نیست که ما فقط مسئول 
خودمان و خانواده مان باشیم بلکه نسبت به سعادت 
و شقاوت تمام بشریت مسئول هستیم؛ بنابراین باید 
ابتدا جامعه اســلامی و سپس تمدن اسلامی شکل 
بگیرد تا همه افراد عالم متعبد و موحد شوند و هدف 

خداوند از خلقت عالم محقق شود.

معادوحقیقتحیاتاجتماعیامتها
از خاســتگاه معاد نیز می توان ضرورت شکل گیری 
جامعه و تمدن اسلامی را توضیح داد. در آیات قرآن 
آمده اســت که هر انسانی روز قیامت پرونده ای دارد 
که گشوده شــده و در اختیار او قرار می گیرد؛ »وَکُلَّ 
إنِسَْانٍ ألَزَْمْنَاهُ طَائرَِهُ فيِ عُنُقِهِ و نَخُْرِجُ لهَُ یوَْمَ القِْیَامَة 

کِتَاباً یلَقَْاهُ مَنْشُــورًا«. قرآن همچنین می فرماید: 
ةٍ تدُْعَی إلِیَ کِتَابهَِا  ةٍ جَاثیَِــةً کُلُّ أمَُّ »وَترََی کُلَّ أمَُّ
الیَْوْمَ تجُْزَوْنَ مَا کُنْتُمْ تعَْمَلُونَ«. ظاهر آیه این است 
که این کتاب، کتاب جمعی این امت، بما هی امُت 
است، نه مال تک تک افراد. این امت هر کدامشان 
کتاب های فردی هم دارند؛ این دو تا با هم چطوری 
جمع می شود؟ آن کتاب فردی غلبه می کند یا این 
کتاب جمعی؟ افراد بر اساس کتاب جمعی محاسبه 
می شوند یا کتاب فردی؟ در آیه دیگری می فرماید: 
»یوَْمَ ندَْعُــو کُلَّ أنُاَسٍ بإِمَِامِهِــمْ«. پس احضار در 
عرصه قیامت، احضار فردی نیســت؛ احضار امتی 
است؛ گروه گروه براســاس امت و براساس امامی 
که آن امت داشته احضار می شوند. آیات دیگری 
هم هست؛ مثلاً »وَسِــیقَ الذَِّینَ کَفَرُوا إلِیَ جَهَنَّمَ 
ةِ زُمَرًا«؛  زُمَرًا« یا »وَسِــیقَ الذَِّینَ اتقََّوْا رَبهَُّمْ إلِیَ الجَْنَّ
می گوید ما گروه گروه این ها را به سمت بهشت یا 
به سمت جهنم می کشــیم؛ پس اینجا هم بحث 
ظاهراً اجتماعی است و این آیات، یکی دو تا نیست؛ 
بنابراین معادی که به این نحو مطرح می شــود، 
که حشر جمعی، کتاب جمعی و حساب و کتاب 
امت هاســت، حکایت از حقیقت حیات اجتماعی 

امت ها دارد.

غلبهحسابوکتابجمعیبرفردی
درباره اینکه کدام کتاب، فردی یا جمعی غلبه دارد؛ 
روایتی اســت از امام محمدباقر)ع( که مستقیماً از 
ُ تبََــارَكَ وَ تعََالیَ  خداوند نقــل می کنند: »قَالَ الَلهَّ
بنََّ کُلَّ رَعِیَّةٍ فيِ الَإْسِْلامَِ دَانتَْ بوَِلایَةَِ کُلِّ إمَِامٍ  لَعَُذِّ
ِ وَ إنِْ کَانتَِ الَرَّعِیَّةُ فيِ أعَْمَالهَِا برََّةً  جَائرٍِ لیَْسَ مِنَ الَلهَّ
تقَِیَّةً وَ لَعَْفُوَنَّ عَنْ کُلِّ رَعِیَّةٍ فيِ الَإْسِْلامَِ دَانتَْ بوَِلایَةَِ 
ِ وَ إنِْ کَانتَِ الَرَّعِیَّةُ فيِ أنَفُْسِهَا  کُلِّ إمَِامٍ عَادِلٍ مِنَ الَلهَّ
ظَالمَِةً مُسِیئَةً.« هر آینه عذاب مي کنم هر انسانی را 
که در اسلام با پیروی از امام ستمگری که از جانب 
خدا نیست دینداری کند؛ اگر چه آن انسان نسبت 
به اعمال خود نیکوکار و پرهیزگار باشد؛ و هر آینه 
درمي گذرم از هر انســانی که در اسلام با پیروی از 
امــام عادل از جانب خدا دینداری کند، اگر چه آن 

انسان نسبت به خود ستمگر و بدکردار باشد.
پس حســاب و کتاب جمعی امری است که غلبه 
دارد بر حســاب و کتاب های فردی؛ و انسان ها را 
اولاً با آن پرونده جمعی و اجتماعی شان حساب و 
کتاب می کنند، بعد براساس حساب و کتاب های 
فردی. اگر قرار است این پرونده، پرونده اجتماعی 
باشد، ببینید که ما نسبت به تشکیل یک چنین 
جامعه و تمدنی که افراد بشــر را تحت امامت امام 
حق دربیاورد، چقدر مسئولیت داریم و اگر این کار 
را نکردیم، چقدر می توانیم امیدوار به بهشت باشیم! 
بنابراین تشکیل تمدن اسلامی، یک وظیفه اخروی 

برای ماست که قرآن تعیین کرده است.

اندیشه

حجت الاسلام حاج مرادخانی ضمن تحلیل بیانیه » گام دوم انقلاب« : 

تشکیلتمدناسلامیمسئولیتاخرویماست

 اندیشه/ ناهید لاله زاری   از مجموعه جلسات تحلیل بیانیه گام دوم 
انقلاب در حسینیه هنر مشهد، حجت الاسلام سلمان حاج مرادخانی در 
دو جلسه به این موضوع پرداخت که مجموع مباحث وی در قالب متن 
زیر خلاصه شده و از نظرتان می گذرد. حجت الاسلام حاج مرادخانی 
در مقدمه بحث این نکته را مطرح کرد که » رهبر انقلاب در مســائل 
اجتماعی، در ســطح فقه کلان و فقه نظامات طرح بحث می کنند؛ 
اگر ما این مبنا را بپذیریم، به بیانات ایشان توجه دقیق تری خواهیم 
داشت و اندیشمندان و نخبگان ما سعی خواهند کرد به سطح فقاهتی 
کلام ایشان برسند«. به اعتقاد او » رهبر انقلاب در چهار لایه صحبت 

می کنند؛ یک لایه مبنایی که یک بعُد آن اندیشه های کلامی و فلسفی 
در حوزه توحید، نبوت و ولایت است. سطح دوم، سطح راهبردی است؛ 
یعنی تبدیل آن اندیشه های کلان و مبنایی به سطوح میانی که از آن 
بتوان نقشه های عملیاتی طراحی کرد. سطح دیگر، نقشه های عملیاتی 
و لایه پایین تر هم مثال ها و تطبیق های روز اجتماعی و سیاسی است. 
رهبر انقلاب شخصاً و به تنهایی متکفل جمع این چهار مرتبه اندیشه ای 
اســت و یکی از دغدغه های ایشان این است که اندیشه های مبنایی 
اســلام به برنامه های عینی و عملی تبدیل شود؛ چیزی که بیشتر 

متفکران ما به آن نپرداخته اند«.

اگــر قرار اســت حســاب و کتاب 
اجتماعی باشد، ببینید که ما نسبت 
به تشکیل جامعه و تمدن اسلامی 
که افراد بشر را تحت امامت امام 
حــق دربیاورد، چقدر مســئولیت 
داریــم و اگر ایــن کار را نکردیم، 
چقدر می توانیم امیدوار به بهشت 
باشــیم! بنابراین تشــکیل تمدن 
اســلامی، یک وظیفه اخروی برای 
ماست که قرآن تعیین کرده است

برش

آگهى فقدان سندمالكيت 
ــده منظم به تقاضاى كتبى جهت  ــتناد دوبرگ استشهاديه گواهى ش ــى كاظمى فرزند على باس نظربه اينكه آقاى موس
دريافت سندمالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده ومدعى است سندمالكيت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاك 12378فرعى از1-اصلى واقع در بخش12شهرستان سبزوار كه متعلق به وى مى باشدبعلت نقل مكان مفقودشده 
ــت 33572 بنام  ــماره ثب ــد مالكيت فوق الذكر ذيل دفتر 175 صفحه 320 بش ــى دفتراملاك معلوم ش ــت بابررس اس
ــدانگ صادروتسليم شده است سپس برابر سندرسمى  ــهردارى سبزوار ثبت و سند بشماره 935252 نسبت به شش ش
ــينى بالمناصفه منتقل گرديده كه  ــماره 24997-78/12/10 دفتر17سبزوار به موسى كاظمى و سيدعلى اكبرحس ش
ــلاك بيش ازاين  ــان قرار گرفت ودفترام ــهم ايش ــند در س ــگ بنام متقاضى فوق الذكر ذيلا ثبت گرديد و س ــه دان س
ــبت به ملك  ــتناد ماده120آئينامه قانون ثبت مراتب يكنوبت آگهى ومتذكر مى گردد هركس نس حكايتى ندارد.لذا باس
موردآگهى معامله اى انجام داده يامدعى وجود سندمالكيت نزدخود باشدبايستى ظرف10روز ازتاريخ انتشار اين آگهى 
اعتراض كتبى خودرا به پيوست اصل سندمالكيت ياسندمعامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد.بديهى است درصورت 
ــمى نسبت به صدور  ــندمعامله رس ــندمالكيت ياس عدم وصول اعتراض درمهلت مقرر ويا وصول اعتراض بدون ارائه س

سندمالكيت  المثنى وتسليم آن به متقاضى اقدام خواهدشد.(م الف 97/100/1931)آ-9718577
تاريخ انتشار:97/12/22

على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

آگهى ابلاغ اجرائيه سند رهنى پرونده اجرائى كلاسه 9600137- اجراى ثبت 
اسناد سبزوار

ــينعلى جغتائى،نام  ــماره139605106218000930-96/4/14 به آقايان حس ــيله پيرو آگهى ابلاغ اجرائيه ش بدينوس
ــماره ملى5219665928 به نشانى ميدان نقابشك بلوار آزادگان،آزادگان9(وام  ــماره شناسنامه 1446 ش پدر محمد ش
ــماره ملى0639485324به نشانى سبزوار اسلام  ــماره شناسنامه2،ش گيرنده)وبراتعلى صفرى قلعه نو نام پدرمحمد،ش
ــناس رسمى دادگسترى پلاك ثبتى  ــود طبق گزارش مورخ96/9/26 كارش آباد،كوچه ارمغان،ارمغان3(راهن)ابلاغ ميش
بيست هزاروشصت و چهارفرعى جداشده از هشت هزارونهصدونودوپنج فرعى از دويست وهشتاد و هفت فرعى واقع در 
اراضى عميدآباد پلاك يك اصلى در بخش:دوازده ناحيه: سبزوار واقع در:سبزوار مورد وثيقه سندرهنى شماره 115515 
ــان رضوى به مبلغ چهارصدوچهل ميليون ريال  ــماره 1 شهرسبزوار استان خراس ــناد رسمى ش تنظيمى دفترخانه اس
ــيد،اعتراض كتبى خود را ظرف مدت 5روز از  ارزيابى گرديده. لذا چنانچه به مبلغ ارزيابى پلاك مذكور معترض ميباش
ــناس تجديدنظر به مبلغ 2000000 ريال به دفتر اين  ــتمزد كارش تاريخ ابلاغ اين اخطاريه به ضميمه فيش بانكى دس
اجرا تسليم نماييد.ضمنا به اعتراضى كه خارج از موعد يا فاقد فيش بانكى دستمزد كارشناس تجديدنظر باشد ترتيب 

اثر داده نخواهد شد.(م الف 97/100/1935) آ-9718576
تاريخ انتشار:چهارشنبه97/12/22

على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

شماره پرونده: 139604006092000125/1     شماره بايگانى پرونده: 9600225
شماره ابلاغيه: 139705106092016790         تاريخ صدور: 1397/12/19

آگهى ابلاغ اجرائيه به كلاسه 96/92/125
بدين وسيله به

ــماره ملى 6509767074 و شماره شناسنامه 36 و اصالتاً و ولايتا از  ــماعيل پيشگر فرزند ابراهيم به ش اس
ــماره ملى 0950254101 هر دو به شهرت  ــماره ملى 0980981931 و ابوالفضل به ش ــوى ايمان به ش س
ــنامه  ــماره شناس ــماره ملى 6509777411 و ش ــگر فرزندان محمد و زهرا نيكونام فرزند احمد به ش پيش
ــماره ملى  ــته فرزند على به ش ــود كه خانم معصومه پيراس ــگر) ابلاغ مى ش 19 (وراث مرحوم محمد پيش
ــار آزادى به عنوان مهريه  ــكه تمام به ــت و چهار عدد س ــت وصول تعداد يكصد و بيس 0950128716 باب
ــماره 29 مشهد استان خراسان  ــماره 1523-89/5/31 در دفترخانه ازدواج ش ــند نكاحيه ش مندرج در س
ــه 96/92/125 در اين اداره تشكيل شده و  ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاس رضوى عليه ش
مبلغ 924/000/000 ريال ديه مرحوم محمد پيشگر فرزند اسماعيل كدملى 9229347058 به شناسنامه 
ــما اخطار ميشود ضمناً هرگونه نقل  ــت گرديده لذا طبق ماده 87 آئين نامه اجراى مراتب بش 1032 بازداش
ــود. آ- 9718556  ــت و ترتيب اثر داده نمى ش ــت ممنوع اس ــبت به مورد بازداش ــما نس انتقالى از طرف ش

م.الف 909
اداره  اجراى اسناد رسمى مشهد

«آگهى فقدان سند مالكيت»
نظر به اينكه آقاى محمد ربيعى آستانه برابر وكالتنامه شماره 38852 مورخ 1397/12/04 دفترخانه 118 
ــهاديه منضم به فرم تعهد  ــتناد 2 برگ فرم استش ــان نصر جلالى باس لاهيجان بوكالت از طرف خانم احس
ــت سند مالكيت سه  ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى اس جهت دريافت س
سهم مشاع از 72 سهم ششدانگ اعيان يك باب خانه به شماره پلاك 20002 فرعى از 232 اصلى بخش 9 
مشهد كه متعلق به نامبرده ميباشد به علت سهل انگارى مفقود گرديده است. با بررسى دفتر املاك، معلوم 
ــماره ثبت 53304 دفتر 294 صفحه 379 بنام احسان نصر جلالى ثبت و  ــد مالكيت نامبرده در ذيل ش ش
سند به شماره چاپى 866238 سرى ه 91 صادر گرديده است. دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد.....

ــبت به  ــتناد ماده 120 اصلاحى قانون ثبت، مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نس لذا به اس
ــد، بايستى ظرف مدت  ــند مالكيت نزد خود ميباش ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
ــت اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به  ــار آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس ده روز از تاريخ انتش
اين اداره تسليم نمايد. بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام 

خواهد شد. آ- 9718557 م.الف 910
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد مقدس- محمد نخعى

«آگهى فقدان سند مالكيت»
ــانى باستناد 4 برگ فرم استشهاديه منضم  ــانى و حميد باقرزاده خراس نظر به اينكه آقايان امير صفار خراس
ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى است اسناد  به فرم تعهد جهت دريافت س

ــهد كه متعلق به نامبرده  ــماره پلاك صفر فرعى از 4415 اصلى بخش يك مش مالكيت يكباب مغازه به ش
ــد به علت سهل انگارى مفقود گرديده است. با بررسى دفتر املاك، معلوم شد مالكيت نامبردگان در  ميباش
ــك 139720306003020439 و 139720306003020438 ثبت و  ــماره دفتر املاك الكتروني ذيل ش
ــناد به شماره چاپى 504832 و 504831 الف 94 هر كدام نسبت به 1232 سهم از 2772 سهم صادر  اس

گرديده است. دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد......
ــبت به  ــتناد ماده 120 اصلاحى قانون ثبت، مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نس لذا به اس
ــد، بايستى ظرف مدت  ــند مالكيت نزد خود ميباش ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
ــت اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به  ــار آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس ده روز از تاريخ انتش
اين اداره تسليم نمايد. بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام 

خواهد شد. آ- 9718558 م.الف 911
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد مقدس- محمد نخعى

شماره پرونده: 139704006092003371/1
شماره بايگانى پرونده: 9704994

شماره ابلاغيه: 139705106092016799
تاريخ صدور: 1397/12/19

آگهى ابلاغ اخطاريه ماده 87 پرونده شماره: 139704006092003371/1
بدينوسيله اعلام مى گردد پلاك ثبتى 4 اصلى بخش 9 مشهد قطعه 2/4 از بلوك 5 متعلق به شما در قبال 
طلب خانم مرضيه تجعفرى بازداشت گرديده لذا طبق ماده 87 آئين نامه اجراى مراتب بشما اخطار ميشود 
ــت ممنوع است و ترتيب اثر داده نميشود.  ــبت به مورد بازداش ــما نس ضمناً هرگونه نقل انتقالى از طرف ش

آ- 9718559 م.الف 912
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093001377/1
شماره بايگانى پرونده: 9709109

شماره ابلاغيه: 139705106093005027
تاريخ صدور: 1397/12/02

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده: 9709109
بدين وسيله به آقاى

- مجتبى وردى زاده نام پدر: عنايت اله شماره ملى: 0872392570 شماره شناسنامه: 1191
ــرمايه جهت وصول طلب خود به مبلغ 47/187/786: ريال (چهل و هفت ميليون و  ابلاغ مى گردد بانك س

صد و هشتاد و هفت هزار و هفتصد و هشتاد و شش ريال) شامل:
- اصل طلب: 22/366/304 ريال

- خسارت تأخير تأديه: 24/821/482 ريال
ــارت: 1397/11/17 و ديگر خسارات  ــبه خس ــارت تأخير روزانه: 18/449 ريال، تاريخ مبناى محاس - خس
ــند: 1391/08/14، بانك  ــند: 2102/36/886029/1، تاريخ س ــماره س متعلقه مندرج در قرارداد بانكى ش
مربوطه: سرمايه عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9709109 در اين اداره تشكيل 
ــما شناسايى نشده است، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده  ــده و طبق گزارش مأمور پست آدرس ش ش
ــود  ــار محلى آگهى مى ش 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى  ــوب مى گردد، نس و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محس

خود اقدام نكنيد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9718561 م.الف 913
رئيس اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- عليرضا لعلى

شماره پرونده: 139704006092005755/1     شماره بايگانى پرونده: 9709480
شماره ابلاغيه: 139705106092016802       تاريخ صدور: 1397/12/19

دفترخانه ازدواج شماره 73 و طلاق شماره 93 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده 9709480

ــماره ملى:  ــد: 1386/10/2 ش ــد تاريخ تول ــان نام پدر: محم ــيد صغير امرغ ــيله به خانم مهش ــن وس بدي
ــد محمد به  ــى صديقى فرزن ــت محمدعل ــا قيومي ــنامه: 0928983161 ب ــماره شناس 0928983161 ش
ــماره ملى  ــه صغير امرغان فرزند محمد متولد 1392/2/23 ش ــماره ملى 5749875385 و خانم مليح ش
0960575529 با قيوميت محمدعلى صديقى فرزند محمدرضا شماره ملى 5749875385 ابلاغ مى شود 
كه خانم اعظم صديقى جهت وصول تعداد 114 عدد سكه تمام بهار آزادى به استناد مهريه مندرج در سند 
ــماره 73 شهر مشهد عليه شما اجرائيه صادر  ــماره 7805 مورخ 1384/2/30 دفترخانه ازدواج ش ازدواج ش
نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9709480 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ 1397/12/7،  
ــتانكار طبق ماده 18  ــده، لذا بنا به تقاضاى بس ــند شناخته نش ــرح متن س ــما به ش مأمور، محل اقامت ش
ــود و  ــار محلى آگهى مى ش ــه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش آئين نام
ــبت به پرداخت بدهى  ــوب مى گردد، نس چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محس

خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9718565 م.الف 914
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006092005339/1 شماره بايگانى پرونده: 9708825
شماره ابلاغيه: 139705106092016806    تاريخ صدور: 1397/12/19

دفترخانه ازدواج شماره 110 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى  

ــماره ملى:  ــخ تولد: 1357/11/20 ش ــدر: على اصغر تاري ــر دادخواه نام پ ــيله به آقاى على اكب ــن وس بدي
ــتان سحر 26 ابلاغ  ــانى: مشهد سيدى شهرك بهارس ــنامه: 16487 به نش ــماره شناس 0933979101 ش
ــحر بهمن طهرانى جهت وصول 20 عدد سكه بهار آزادى طرح قديم به استناد مهريه  ــود كه خانم س مى ش

مندرج در سند ازدواج شماره 7063- 1383/06/31 دفتر ازدواج 110 مشهد عليه شما اجرائيه صادر نموده 
و پرونده اجرائى به كلاسه 9708825 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ 1397/11/10 مأمور، 
محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا 
مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتشار محلى آگهى مى شود و چنانچه ظرف مدت 
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد،  ــوب مى گردد، نس ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محس

عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9718566 م.الف 915
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى فقدان سند مالكيت
ــين خسروى استناد به  ــت 24/97/17898 مورخ 1397/11/25 آقاى سيدحس نظر به اينكه برابر درخواس
ــدانگ پلاك 604 فرعى از 600  ــه دانگ مشاع از شش ــهاديه گواهى اعلام مى دارد ميزان س دو برگ استش
فرعى از 592 فرعى از 179- اصلى بخش شش طرقبه شانديز كه به علت سهل انگارى مفقود شده است با 
ــد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك فوق الذكر ذيل ص 27 دفتر 158  ــى دفتر املاك معلوم ش بررس
ــريال 2/160445 صادر و سوابق ثبتى بيش از اين حكايتى  ــين خسروى ثبت و سند به شماره س سيدحس
ــال 1380 مراتب يك  ــه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه س ــتناد ماده 120 آيين نام ــدارد لذا به اس ن
ــه اى انجام داده يا مدعى وجود  ــبت به ملك مورد آگهى معامل ــت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نس نوب
ــار اين آگهى اعتراض كتبى خود را  ــد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتش ــند مالكيت نزد خود باش س
ــند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم  ــت اصل س به پيوس
وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور 

سند مالكيت المثنى نوبت اول و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9718568 م.الف 916
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

آگهى فقدان سند مالكيت
نظر به اينكه برابر درخواست 97/18168 مورخ 97/11/30 آقاى ايمان نكاخى مع الواسطه مستند به وكالت 
نامه شماره 25136 مورخ 1396/7/30 از طرف خانم الهه فرنيا استناد به دو برگ استشهاديه گواهى اعلام 
مى دارد ميزان سه هزار سهم از پانزده هزار سهم مشاع از مدار 255100 سهم ششدانگ پلاك 2888 فرعى 
از 67 فرعى از 168- اصلى بخش ده طرقبه شانديز كه به علت سهل انگارى مفقود شده است با بررسى دفتر 
املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك فوق الذكر ذيل صفحه 146 دفتر 1137 بنام الهه 
فرنيا ثبت و سند شماره سريال 473041 الف 82 صادر گرديده و سوابق ثبتى بيش از اين حكايتى ندارد 
لذا به استناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه سال 1380 مراتب يك نوبت آگهى 
ــند مالكيت  ــبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س و متذكر مى گردد هر كس نس
نزد خود باشد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل 
ــمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض  ــند مالكيت يا سند معامله رس س
ــند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت  در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه س

المثنى نوبت اول و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9718570 م.الف 917
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

متن آگهى مزايده 
ــعبه مركزى شيروان و عليه : مسلم خاكشور  ــه 9700283 له : بانك ملى ش به موجب پرونده اجرايى كلاس
ــدانگ يك قطعه مسكونى به پلاك ثبتى B596 فرعى از 13اصلى، در بخش  ــيد هدايت زادخوش شش و س
ــيد  ــماره 43135 به نام س ــند آن در صفحه 32 املاك جلد 188 ذيل ش 5 ناحيه 3 باغات و حومه كه س
ــند صادر و تسليم گرديده و برابر سند شماره 1391/11/01-69426 دفتر سى  هدايت زادخوش ثبت و س
ــيروان خيابان ابوذر غفارى ، ابوذر غفارى 14،  ــيروان در رهن بانك ملى قرار دارد. به آدرس ش ــت ش و هش
ــناس رسمى دادگسترى ششدانگ پلاك فوق الذكر به مبلغ  ــه قرآنى، كه طبق نظر كارش رو به روى مدرس
1/414/000/000 ريال (معادل يكصد و چهل و يك ميليون و چهارصد هزار تومان) ارزيابى شده  و پلاك 
ــت به  ــمالاً به طول 3 متر درب و ديواريس ــاحت 289/2 متر مربع و محدود به حدود اربعه ش فوق به مس
كمربندى شرقاً به طول 37/80 به ديوار پلاك 597 فرعى و جنوباً به طول 23/30 ديواريست به ديوار پلاك 
593 فرعى و غرباً در سه قسمت : اول به طول 8/45  متر ديواريست به ديوار پلاك 593 فرعى دوم به طول 
ــده از مورد تفكيك  ــت به پلاك 7540 فرعى الى 7542 فرعى مجزى ش هاى 7 متر و 6/30 متر ديواريس
كه شمالى محسوب است  سوم به طول 28/50 سانتيمتر به ديوار پلاك 7542 فرعى مجزى شده از مورد 
ــقف طاق ضربى، نما آجر، كف موزاييك و سيمان ليسه اى، درب  ــكلت آجر ، س تفكيك، ملك مورد نظر اس
ــال و داراى آب، برق، گاز، تلفن بعلاوه ديوار و محوطه  ــاختمان قريب به 37 س و پنجره ها آهنى، قدمت س
ــد  و پلاك فوق از ساعت 9 الى 12 روز دو شنبه مورخ 1398/01/26 در اداره ثبت اسناد و  ــازى مى باش س
املاك شيروان واقع در شيروان خيابان امام رضا (ع) جنب بيمارستان امام خمينى(ره) از طريق مزايده به 
فروش مى رسد. مزايده از مبلغ 1/414/000/000 ريال شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى نقداً فروخته 
ــت پرداخت بدهى هاى مربوط به پلاك فوق الذكر در صورتى كه مورد مزايده  ــود. لازم به ذكر اس مى ش
داراى آنها باشد و نيز بدهى هاى مالياتى و عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى 
آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختى بابت 
ــد و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مى  ــترد خواهد ش هزينه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزايده مس
ــاعت و  ــمى گردد مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان س گردد. ضمناً چنانچه روز مزايده تعطيل رس

مكان مقرر برگزار خواهد شد.9718553
صمد ابراهيم زاده / رئيس ثبت اسناد و املاك شيروان

آگهى تحديد حدود عمومى
حوزه ثبتى زبرخان

ــب  ــرگرديده اينك برحس ــى تحديد حدود قبلى كه به موجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتش پيروآگه
ــتندبه ماده مذكوروماده 61ائين قانون ثبت تحديد حدود يك قسمت ازاملاك واقع  ــت واصله مس درخواس

دربخش 3 زبرخان حوزه ثبتى اين واحد بشرح زير:

ــماره پلاك 193 فرعى از 110  ــدانگ يك باب دامدارى به ش ــى شش آقاى محمد رضا صيقى فرزند عيس
ــاحت 8309 مترمربع را تقاضاى ثبت  اصلى بخش  3 زبرخان واقع در اراضى مزرعه وقنات حاج بابا به مس
ــت تحديد حدودعمومى مورد  ــماره 14/97/6180 مورخه 97/12/19 در خواس ــوده وبه موجب نامه ش نم
تقاضاى خود را نموده است لذا عمليات تحديد حدود در روزدوشنبه مورخ 98/1/26  قبل از ظهر در محل 
ــماره هاى فوق  ــد. لذابه موجب ماده 14 قانون ثبت املاك به صاحبان املاك ومجاورين ش انجام خواهدش
ــيله اين آگهى اخطارمى گرددكه درروزوساعت مقرربالادرمحل حضوربهم رسانند.چنانچه هريك  الذكر بوس
ازصاحبان املاك يانماينده قانونى آنهادرموقع مقررحاضرنباشند مطابق ماده15قانون مزبور ملك موردآگهى 
ــده ازطرف مجاورين تحديدخواهدشدواعتراضات مجاورين نسبت به حدودوحقوق ارتفاقى  باحدود اظهارش
ــى روزازتاريخ  ــوده اندمطابق ماده20قانون ثبت فقط تاس ــه درموقع مقررحاضر نب ــز صاحبان املاك ك وني
ــده قانون تعيين تكليف پرونده هاى معترض  ــدودراجراى تبصره 2ماده واح تحديدحدودپذيرفته خواهد ش
ــليم اعتراض به ادره ثبت ظرف يك ماه دادخوست اعتراض خودرا  ــت ازتاريخ تس ثبتى ،معترضين مى بايس
ــيلم نمايند. تاريخ  ــذ وبه اين داره تس ــى لازم ازمرجع مذكور اخ ــع ذيصلاح قضايى تقديم وگواه ــه مرج ب

انتشار:97/12/22  آ-9718571
رئيس ثبت اسنادواملاك زبرخان  سيد حسن پورموسوى

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9702218
طبق ماده 18 آيين اجراى اسنادرسمى

ــماره/ شناسه ملى :  ــنامه : 6، ش ــماره شناس ــيله به مهدى عفافى مطيع ، نام پدر : على داداش ، ش بدينوس
ــانى : همدان اسلامشهر - ك عقيق 26پ 21 بدهكار پرونده  4032326479، متولد : 1364/2/16 ،به نش
ــماره  ــتناد چك ش ــناخته نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه باس ــه فوق كه برابر گزارش 97/11/13 ش كلاس
ــما مبلغ 140/000/000 ريال بدهكار مى باشيد كه بر اثر عدم  ــما و بانك مهر اقتصاد ش 347909 بين ش
پرداخت وجه بستانكار درخواست صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق 
در اين اجراء مطرح مى باشد لذا طبق ماده 18/19 آئين نامه اجرائى مفاد اسناد رسمى بشما ابلاغ مى گردد 
از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب است فقط يك نوبت در روزنامه كثيرالانتشار درج 
ومنتشر مى گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار 

آگهى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد.( م الف 4190)آ-9718573
رييس اداره اجراى اسناد رسمى همدان

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9702214
طبق ماده 18 آيين نامه اجراى اسنادرسمى

ــنامه : 3801693181 ، متولد : 1362/3/20 ،به نشانى  ــيله به ابوالفضل پور اسفند ، شماره شناس بدينوس
ــناخته  ــه فوق كه برابر گزارش 97/11/13 ش : همدان حصار امام ك17 مدنى پ 21 بدهكار پرونده كلاس
ــما و بانك مهر اقتصاد، شما مبلغ  ــماره 801789 بين ش ــتناد چك ش نگرديده ايد ابلاغ مى گردد كه باس
ــت صدور اجرائيه  ــتانكار درخواس ــيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بس 150/000/000 ريال بدهكار مى باش
نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجراء مطرح مى باشد لذا طبق ماده 18 
ــناد رسمى بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه  آئين نامه اجرائى مفاد اس
ــوب است فقط يك نوبت در روزنامه كثيرالانتشاردرج ومنتشر مى گردد ظرف مدت ده روز نسبت به  محس
ــار آگهى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات  ــت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتش پرداخ

عليه شما تعقيب خواهد شد.( م الف 4189)آ-9718574
اداره اجراى اسناد رسمى همدان

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــن ناصرى فرزند ابراهيم داراى شناسنامه شماره 284- 4539405713 به شرح دادخواست به  آقاى محس
كلاسه -  از اين شورا درخواست گواهى حصروراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان صنم صالحان 
فرزند على صالح وعصمت  به شناسنامه شماره 2 - 4539808915 در تاريخ20/ 96/5  در اقامتگاه دائمى 

خود بدرود زندگى گفته و ورثه آنمرحوم منحصر است به:
1-محسن ناصرى فرزند ابراهيم و صنم به شماره شناسنامه 284 متولد 1347  فرزند متوفى

2-شيرخان ناصرى فرزند ابراهيم و صنم به شماره شناسنامه 229 متولد 1341  فرزند متوفى
3-روح االله ناصرى فرزند ابراهيم و صنم به شماره شناسنامه 10 متولد 1359  فرزند متوفى

4-رشيد ناصرى فرزند ابراهيم و صنم به شماره شناسنامه 2 متولد 1339  فرزند متوفى
5-امان ناصرى فرزند ابراهيم و صنم به شماره شناسنامه 505 متولد 1355  فرزند متوفى

ــى اعتراضى  ــت مزبور را در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركس ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
ــر نخستين آگهى ظرف يك ماه به اين شورا  ــد از تاريخ نش دارد و يا وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى مى باش

تقديم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد. 9718579
دفتر شعبه پنجم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام 

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــماره 3682 به شرح دادخواست به كلاسه 834/97/4 از اين شورا  ــنامه ش آقاى صادق نادريان داراى شناس
درخواست گواهى حصروراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان ياسر نادريان به شناسنامه شماره 90 

در تاريخ9/ 97/12  در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه آنمرحوم منحصر است به:
1-خانم كيفيه پورحسن فرزند شيخعلى به شماره شناسنامه 812 متولد 1341/1/1  مادر متوفى

2-محمد مهدى نادريان فرزند ياسر به شماره شناسنامه 4490851103 متولد 89/11/4 پسر متوفى
3-امير على نادريان فرزند ياسر به شماره شناسنامه 4520165695 متولد 91/11/23 پسر متوفى

4-صادق نادريان فرزند كريم به شماره شناسنامه 3682 متولد 59/1/1 برادر متوفى
ــى اعتراضى  ــت مزبور را در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركس ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
ــر نخستين آگهى ظرف يك ماه به اين شورا  ــد از تاريخ نش دارد و يا وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى مى باش

تقديم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.آ-9718599
دفتر شعبه چهارم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام  / عزيزصيفى
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24 اسفند؛   
تاریخ جلسه رسیدگی به شکایت سوپر جام

ورزش:استقلالی ها که عقیده دارند نباید بدون برگزاری مسابقه، جام به 
پرسپولیس اهدا می شد، بعد از اینکه نتوانستند از طریق فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ حق خود را بگیرند، این شکایت را به دادگاه عالی ورزش بردند و 
حالا روز 15 مارس)24 اسفند ماه( این پرونده با حضور وکلا و نمایندگان دو 
طرف مورد بررسی قرار خواهد گرفت.بعد از برگزاری دادگاه احتمالا بین 3 تا 
6 ماه زمان برای اعلام رای نیاز است و به نظر می رسد فعلا تکلیف این پرونده 

جنجالی مشخص نشود.

برای بازی های تیم ملی امید 
110 میلیون بده برو آزادی

ورزش:تیم ملی امید در دور نخست مرحله مقدماتی المپیک 2020 توکیو 
سه بازی پیش رو دارد که طبق برنامه این سه بازی در روزهای دوم، چهارم و 
ششم فروردین به ترتیب در برابر تیم های ترکمنستان، یمن و عراق برگزار 
می شود. برنامه ریزی شده این بازی ها در اســتادیوم پاس برگزار شود اما 
کرانچار خواهان این شده بازی های تیم امید در استادیوم آزادی برگزار شود.

اما ظاهرا اســتادیوم آزادی برای میزبانی از بازی های تیم امید در المپیک 
قراردادی را برای فدراسیون فوتبال فرستاده و بازی تیم امید در استادیوم 
آزادی را منوط به امضای این قرارداد و پرداخت پول دانسته است. تعرفه بازی 
در استادیوم آزادی در سال 98 به 110 میلیون تومان برای هر بازی افزایش 

پیدا کرده است.

خداحافظی احمدزاده و زارع از ملوان
ورزش:محمد احمدزاده و مازیار زارع، ســرمربی و مربی تیم در واکنش به 
بی توجهی مدیران باشگاه به وضعیت تیم از ملوان خداحافظی کردند و دیگر 
قصد حضور در تمرینات را ندارند! این در حالی است که ملوان بعد از آمدن 
ممی متحول شده و دیگر آن تیم قعر جدول نیست و با نتایج خوبی که در 
دور برگشت بازی ها گرفته حتی قابل پیش بینی است که به جمع تیم های 

بالای جدول بپیوندد.

نظرسنجی بزرگ نود
بیرانوند مرد سال شد

ورزش: برنامه نود نظرسنجی تلویزیونی این هفته اش را به میان مربیان و 
بازیکنان لیگ برتری برده است تا نظر آنان را بداند. این جدول مثل رده بندی 
منتقدان سینمایی، شامل سه ردیف است. علیرضا بیرانوند که با مهار پنالتی 
رونالدو، دفع ضربه ســر ژاوی و درخشــش در جام ملت های آسیا یکی از 
تاثیرگذارترین ورزشکاران امسال ایران بود در مجموع رتبه نخست را تصاحب 
کرد. پس از او سید جلال حسینی ایستاده است. کاپیتان پرسپولیسی ها سال 
خوبی را پشت سر گذاشت. سامان قدوس، وریا غفوری و سردار آزمون سایر 
ستاره های پرتکرار این لیست بودند. بیرانوند همچنین در نظرسنجی مردمی 
برنامه هم با 33 درصد آرا نفر نخست و مرد سال فوتبال ایران شد و پس از او 

سید جلال 24 درصد آرا و وریا غفوری 13 درصد آرا را کسب کردند.

خامس و فالکائو در لیست کی روش
ورزش: تیم ملی کلمبیا در روزهای بیست و دوم و بیست و ششم ماه مارس 
در دو بازی دوستانه به ترتیب به مصاف دو تیم ژاپن و کره جنوبی خواهد رفت.

کی روش که در این دو بازی دوســتانه برای اولین بار شــاگردان خود را در 
بازی های رسمی محک خواهد زد، فهرست بیست و سه نفره ای از ستاره های 
کلمبیایی حاضر در لیگ کلمبیا و لژیونرهــای حاضر در لیگهای مختلف 
اروپایی و غیراروپایی را اعلام کرده. از جمله نامدارترین ستاره های کلمبیایی 
که توسط کی روش به تیم ملی دعوت شده اند می توان به خامس رودریگز و 

فالکائو اشاره کرد.

الهلال -الدحیل؛ 
فینال 4۹ میلیون یورویی ثروتمندان

ورزش: تیم فوتبال الهلال عربستان دیشب در هفته دوم مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا در حالی برابر الدحیل قطر قرار گرفت که مجموع قیمت 8 
بازیکن خارجی  این 2 باشگاه بیش از 49 میلیون یورو تخمین زده می شود 
و این دیدار فینال ثروتمندان قاره کهن محسوب می شود. مجموع قیمت 
بازیکنان خارجی باشگاه الهلال عربستان در حدود 20 میلیون یورو محاسبه 
می شود. در لیســت گرانترین بازیکنان الدحیل هم نام مهدی بن عطیه 
مراکشی بازیکن پیشین یوونتوس دیده می شود که قیمت او 15 میلیون 
یورو برآورد شــده و به نوعی گرانترین بازیکن حاضــر در لیگ قهرمانان 

محسوب می شود. 

سرپرست کمیته داوران:پشت پرده ها را بلدم 
ورزش: سرپرست کمیته داوران گفت:سعی کردم سیستمی را پیاده کنم که 
راننده کمیته داوران فقط یک نفر نباشد و ضعف ها را برطرف کنم. علیرضا 
سهرابی گفت: این برنامه ریزی مربوط به من نیست و قرار نیست توسط یک 
نفر انجام شود.من  پشت پرده ها را بلدم به همین دلیل یک برنامه ریزی 2 ساله 
داشتیم و بسیار زحمت کشیدیم و جلسات متعددی داشتیم و بعضا روزهایی 

تا ساعت 5 عصر جلسه می گذاشتیم که کار را خوب پیش ببریم 

هافبک سپاهان بازی با فولاد را از دست داد
ورزش: تیم فوتبال سپاهان اصفهان که در هفته بیست ویکم لیگ برتر موفق 
به شکست تیم پارس جنوبی شد، باید در هفته بیست ودوم لیگ به مصاف تیم 
فولاد خوزستان برود. برای این بازی امیر قلعه نویی یکی از بازیکنان خود را به 
دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. جلال الدین علی محمدی بازی با فولاد را از 
دست داده، ولی دیگر مصدومان این تیم که به تمرینات برگشتند با صلاحدید 

کادرفنی می توانند برای این تیم به میدان بروند.

تحریم آمریکا به داوران ایرانی رسید
فغانی:آدیداس می پوشم

ورزش:علیرضا فغانی گفت: »به خاطر تحریم های آمریکا ما حق پوشیدن 
لباس های نایکی را نداریم. در جــام ملت های اخیر هم که در امارات برگزار 
شد، ما حق نداشتیم نایکی بپوشیم، به همین خاطر آدیداس می پوشیدیم.« 
نایکی، اسپانسر کنفدراسیون فوتبال آسیاست و از سال ها پیش همه داورانی 
که در تورنمنت های این قاره سوت می زنند، لباس این کمپانی آمریکایی را به 
تن می کنند. علیرضا فغانی، داور سرشناس ایرانی که بازی های مهمی مانند 
فینال المپیک، فینال جام جهانی باشگاه ها و بازی رده بندی جام جهانی 2018 
را سوت زده، تأیید می کند که نایکی او و همکاران ایرانی اش را از پوشیدن 
لباس های این کمپانی منع کرده است. او می گوید: »بله، به خاطر تحریم های 
آمریکا ما حق پوشــیدن لباس های نایکی را نداریم. در جام ملت های اخیر 
هم که در امارات برگزار شد، ما حق نداشتیم نایکی بپوشیم، به همین خاطر 
آدیداس می پوشیدیم.« فغانی یادآوری می کند که این محدودیت ها فقط برای 

داوران نیست و همه ورزشکاران ایرانی را شامل می شود.

امیرمحمد سلطانپور:  بازگشت زیدان بهترین خبری بود 
که می شد به هواداران پرشمار رئال مادرید بعد از یک فصل 
ملال آور داد. زین الدین زیدان برای آن ها نماد همه اتفاقات 
خوبی است که در حدود دو دهه گذشته برای کهکشانی ها 
رقم خورده اســت. چه در زمان فوتبالــش و چه در زمان 
مربیگری از او فقط درایت، هنر و مدیریت دیده ایم. زیزو بعد 
از سه فصل رویایی به عنوان سرمربی رئال این تیم را ترک 
کرد و انگار نه انگار که فقط 9 ماه از رفتن او می گذرد؛ در این 
مدت، هواداران سپیدپوش 9 ســال پیرتر شده اند. رفتن و 
آمدن دوباره زیدان مانند پدری است که در زمان حضورش 
در منزل همه چیز عالی پیش می رود اما برای مدت کوتاهی 
خانه را ترک کرده و حــالا که باز می گــردد می بیند که 
پسرانش همه جا را به هم ریخته و خراب کرده اند. زیدان از 

آن ها عصبانی نیست فقط مایوس شده است.
زیدان به عنوان مربی دســتاوردهایی داشت که دیگر فکر 
نمی کردیم در فوتبال مدرن امروز شــاهد آن باشیم. دیگر 
مدت ها بود که تیم ها توانایی در دفاع از عنوان قهرمانی خود 
نداشتند. در واقع از ســال 1992 که جام باشگاه های اروپا 
با فرمت سخت تر خود به لیگ قهرمانان اروپا تغییر نام داد 
هیچ تیمی نتوانسته بود از عنوان قهرمانی خود دفاع کند، 
اما زیدان نه تنها این کار را با رئال انجــام داد بلکه یک بار 
دیگر نیز آن را تکرار کرد! نکته جالب و معجزه آسای آماری 
اینجاست که او حتی کمتر از سه سال سرمربی رئال بود که 
توانست سه جام اروپایی را به دست آورد! با رفتن او همه چیز 
به هم ریخت. اولین بازی رئال بعد از زیدان، با سرمربیگری 
لوپتگی شکست مقابل همشهری یعنی اتلتیکو در سوپرجام 
اروپا بود. لوپتگی دو سه ماه در سانتیاگو برنابئو بیشتر دوام 
نیاورد و با نتایج فاجعه بار اخراج شد. پس از او سولاری نیز با 
اینکه شروع خوبی داشت اما بسیار بد ادامه داده و دو شکست 
پیاپی در سانتیاگو برنابئو مقابل بارسلونا و همین طور تحقیر 
به دست آژاکس در زمین خودی و حذف از دور یک شانزدهم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا طاقت پرز را به سر آورد. صحبت 
از پرز شد و چه بهتر بود که او قبل از آنکه در قصر سیبلس در 
باد موفقیت های تیمش خوابیده و به خوش گذرانی مشغول 

شــود، صحبت های زیدان را در موقع استعفا و برای سختی 
های ادامه کار گوش می کرد. او در ابتدا در مورد لزوم تغییر در 

بازیکنان گفت اما البته نه فقط به فکر بازیکنان بلکه مانند 
همه چهره های بزرگ نگران میراث خود نیز شده بود. 

زیدان می گفت: »وقتی همه جوانب را مدنظر قرار می 
دهیم می بینیم که با ادامه این وضعیت فقط دردسر 
پیش روی ما است. اگر 100 درصد مطمئن نباشم 
که به موفقیت و پیروزی ادامه می دهیم به نظرم 

زمان رفتن فرا رســیده و اکنون نیز چنین احساسی دارم.« 
زیدان به عنوان بازیکن دید فوق العاده ای در زمین داشــت 
و از همین اســتعداد در دوران مربیگری نیز بهره می برد. او 
می دید که کریستیانو رونالدو در حال رفتن است و بسیاری 
از بازیکنان کلیدی او نیز پا به سن گذاشته اند. آن ها تیمی 
بودند که در بازی های مهم لحظه ای جادویی خلق کرده و 
با همین لحظات به قهرمانی اروپا رسیدند اما سوم شدن در 
لالیگا با اختلاف هفده امتیاز با بارسلونا نشان می داد که هر 
هفته نمی توان منتظر اتفاق جادویی بود و یک جای کار ایراد 
دارد. این دلیل خروج او از رئال بــود و حالا هم حتما دلایل 
خوبی برای بازگشت داشته است. شاید اصلی ترین آن این 
است که رئال در این فصل از این بدتر مطمئنا نتیجه نخواهد 
گرفت و هر اتفاقی بیفتد بهتر از گذشته است. آن ها در جام 
حذفی و لیگ قهرمانان از قبل حذف شده اند و با اختلاف 10 
امتیاز نســبت به تیم پنجم خیالشان از کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان فصل بعد راحت شده اســت. فقط می ماند همان 
لحظات جادویــی احتمالی برای گرفتن بارســلونا در صدر 
جدول که در کنار زیدان قبلا زیاد رقم خورده اما هیچکس از 
او هیچ توقعی برای این فصل ندارد. زیدان در تابستان گفت 
که سختی کار این است که از بازیکنانی که همه چیز برده اند 
توقع بیشتری داشت. اما اکنون می تواند خیالش راحت باشد 
چون از بازیکنان فعلی رئال می تواند طلب موفقیت بیشتر 
داشته باشد. همه این ها و گزارش ها مبنی که وی با امضای 
قرارداد سه ساله به پردرآمدترین سرمربی کنونی جهان بدل 
شده، دلایل خوبی برای بازگشت به مادرید است، جایی که او 

می تواند دوباره به قهرمان آن ها بدل شود.

منهای فوتبال ضد حمله

جواد رستم زاده:  هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا بازهم 
به کام سرخ آبی ها نبود. استقلال در آزادی یک بر یک 
مقابل العین متوقف شد و پرسپولیس با گل آفسایدی 
که دقیقه 93 دریافت کرد مقابل السد شکست خورد.

حالا دو غول پایتخت ایران در ته جدول گروه های خود 
به خواب زمستانی رفته اند.

  غفلت آبی ها
اســتقلال تهران در روزی که برای نخستین بار در فصل 
جدید لیگ قهرمانان مقابل هوادارانش بازی می کرد پس از 
90 دقیقه مبارزه با العین با نتیجه یک بر یک بازی را به پایان 
رساند. وینفرد شفر برای به دست آوردن نخستین پیروزی 
آسیایی خود در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا با ترکیبی 
هجومی تیمش را به داخل زمین فرستاد تا در خانه با عبور 
از سد تیم العین ضمن جبران شکست تاریخی این تیم، 
هواداران استقلال را به آینده این تیم در فصل جاری امیدوار 
کند اما بد شانسی استقلالی ها و بی دقتی بازیکنان خط 

حمله استقلال مانع از کامیابی آبی ها شد.
شاگردان وینفرد شــفر در حضور بیش از 50 هزار هوادار 
خودی، بازی را هجومی و بهتــر از حریف آغاز کردند و در 
همان دقایق ابتدایی روی ارسال زکی پور، گادوین منشا 
بالاتر از مهند، با ضربه سر دروازه العین را تهدید کرد. دقیقه 
31، ایسما شوتش بعد از برخورد به حریف به کرنر رفت. 
کرنر پاتوسی خطرناک تر بود و ضربه سر ایسما به تیر دروازه 
خالد عیسی برخورد کرد تا بازی با تساوی بدون گل در نیمه 
نخست به پایان برسد.استقلالی ها نیمه دوم را توفانی آغاز 
کردند که این موضوع گل نخست را برای آنها به ارمغان آورد. 

ارسال پاتوسی از روی نقطه کرنر و ضربه سر دیدنی فرشید 
باقری استقلال را به گل نخست خود رساند.بعد از این باز 
هم استقلال روی دروازه میهمان فشار آورد اما العینی ها 
هوشمندانه دفاع کردند و دل به ضد حملات دوختند. اتفاقا 
روی یکی از این حملات بود که چیوتانی در دقیقه 85 موفق 
شد دفاع آبی ها را غافلگیر کند و گل تساوی را به ثمر رساند.

این گل آب سردی بود بر پیکره تب دار آزادی.این در حالی 
بود که الهلال در بازی زیبا موفق شد الدحیل را سه بر یک 

قلع و قمع کند و در صدر گروه قرار بگیرد.

  ادامه بدشناسی سرخ ها
تیم فوتبال پرسپولیس هم در قطر به مصاف السد رفت 
که علی رغم موقعیت های فراوان السد، پرسپولیس مقابل 
حملات این تیم مقاومت کرد و دروازه بیرانوند تا ثانیه های 
پایانی بسته ماند. اما دقیقه 93 و روی اشتباه مهلک داور 
بونجاح موفق شد گل آفســایدی را به ثمر برساند و سه 
امتیاز این بازی را به حساب میزبان واریز کند. در این بازی 
که ژاوی غایب بود بیرانوند عملکرد خیره کننده ای داشت 
و مقابل حملات بی محابای حریف قطری تا آخرین ثانیه 
جانانه ایستادگی کرد. سرخ ها در این بازی بی آزار نبودند 
و چند بار تا آستانه فتح دروازه السد پیش رفتند که ضربات 
بودیمیر، علیپور و کامیابی نیا با بدشانسی به بیرون رفت.

این دومین گلی اســت که پرسپولیس با اشتباه محرض 
داوران دریافت می کند. سرخ ها هم با این باخت با یک 
امتیاز در قعر جدول گروه خود قرار گفتند. در همین گروه 
پاختاکور یک بر صفر الاهلی را شکست داد تا صدرنشین 

غیره منتظره گروه باشد.

ناکامی سرخ آبی ها در لیگ قهرمانان آسیا ادامه یافت

خواب زمستانی استقلال 
و  پرسپولیس در قعر

ورزش در سیما

لیگ قهرمانان اروپا
بایرن مونیخ - لیورپول

        چهارشنبه 22 اسفند - ساعت: 23:30 زنده از شبکه سه

لیگ برتر بسکتبال
شیمیدر - آویژه صنعت

        پنجشنبه 23 اسفند - ساعت: 16:00 زنده از شبکه ورزش

هفته 22 لیگ برتر ایران
تراکتورسازی - پدیده

      پنجشنبه 23 اسفند - ساعت: 16:00 زنده از شبکه ورزش

لیگ قهرمانان اروپا
بارسلونا - لیون

             چهارشنبه 22 اسفند - ساعت: 23:30 زنده از شبکه ورزش

مک گریگور به جرم دزدی دستگیر شد!
آس: کانر مک گریگور که برای تعطیلات در فلوریدا به سر می برد تصور 
نمی کرد که همه چیز با یک درگیری پایان یابد. مبارز ایرلندی به خاطر 
از بین بردن موبایل یکی از هوادارانش توسط پلیس دستگیر شد. قهرمان 
سابق سبک وزن جهان موبایل مردی که از او عکس می گرفت را شکست. 
این فرد بیرون از هتلی که مبارز ایرلندی در آن اقامت داشــت شروع به 
عکس برداری کرد.مک گریگور نزدیک ســاعت 5 صبح دوشنبه به جرم 

دزدی توسط پلیس دستگیر شد. 

صالحی امیری: مستمری المپین ها را 
افزایش داده ایم

ورزش: ســید رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک گفت:  
پیشکسوتان عضو بزرگ خانواده ورزش هســتند، امروز نمی توانیم 
بدون نیم نگاه به گذشته مدعی قهرمانی باشیم. آنها غرور ملی را رقم 
زده اند. وقتی پرچم ایران بالا می رود و لبخند بر لب مردم می نشیند، به 
خاطر تلاش این انسان هاست. ما میزان مستمری قهرمانان المپین را 
از                                                                                                                                    200 به 500 هزار تومان افزایش داده ایم که سال 98 هم این مبلغ 
افزایش خواهد یافت. وزارت ورزش نیز برنامه جامعی تعریف کرده تا 

شاهد تحول قابل توجهی  به المپین ها باشیم.

علی دایی کنار تیم ملی کشتی
ورزش:علی دایی که دیروز با حضور در خانه کشتی نظاره گر تمرینات 
کشــتی گیران بود درباره حضورش در جمع کشتی گیران گفت: سابقه 
دوستانه زیادی داریم؛ یک بار در چند سال قبل آمده بودم و خیلی دلم 

می خواست دوباره از نزدیک کشتی گیران را ببینم.
وی ادامه داد: همیشه دوست دارم این ارتباط بماند؛ چه زمانی که ایران 
بودم و چه زمانی که در خارج بازی می کردم همیشه نتایج کشتی را دنبال 
می کردم و با کشتی خیلی حال کردم. خودم از طرفداران کشتی هستم، 
اما متاسفانه خیلی نمی توانم برای تماشای مسابقات به سالن کشتی بروم، 
اما همیشه از طرفداران کشتی در مسابقات مختلف بوده ام. سرمربی تیم 
فوتبال سایپا خاطرنشان کرد: از دوران کودکی و جوانی کشتی را دنبال 
می کردم و با کشتی گیران زیادی رفاقت دارم. درست است فوتبالی هستم 
اما از بچگی عاشق کشــتی بودم و از مبارزات برادران محبی و تا حسن 

یزدانی خاطره دارم. 

کیهانی: حدادی باید مربی آمریکایی را 
مدیریت کند

ورزش:احسان حدادی که با حل اختلافش با رئیس فدراسیون دوومیدانی 
و ورود کمیته ملی المپیک توانست بار دیگر همکاری خود را با مک ویلکینز، 
مربی آمریکایی آغاز کند؛ در صحبت های اخیر خود گفته بود این مربی 
آمریکایی همزمان با او، 6 ورزشکار چینی را هم زیر نظر دارد.مجید کیهانی، 
رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت:حدادی باید این شرایط را مدیریت 
کند. حتماً ویلکینز باید شرایط بهتری را برای احسان فراهم کند. ما پیگیر 

این موضوع هستیم.

بهرام قدیمی رئیس فدراسیون هاکی شد
ورزش:مجمع انتخاباتی فدراسیون هاکی به ریاست محمدرضا داورزنی، 
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در هتل المپیک برگزار شد. 
در پایان بهرام قدیمی با 35 رأی از مجموع 43 آرای مأخوذه برای چهار 
سال به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب شد. رمضانعلی دولو 6 رأی و 

فاطمه ابوالقاسمی 2 رأی کسب کردند.

شاهین طبع:با تیم های جام جهانی 
دیدارتدارکاتی انجام می دهیم

ورزش: ســرمربی تیم ملی بســکتبال با اشــاره به آغاز رایزنی ها برای 
برنامه های آماده سازی تیم ملی گفت: با کشــورهای زیادی برای دیدار 

تدارکاتی مذاکره شده که همگی در جام جهانی شرکت دارند.
مهران شــاهین طبع با اشــاره به فرصت تقریباً 5 ماهه ای که تیم ملی 
بسکتبال بعد از پایان رقابت های لیگ برتر و برای آماده سازی حضور در 
رقابت های جام جهانی در اختیار دارد، گفت: البته فعلاً هم بیکار نیستیم، 
پیگیر نهایی کردن برنامه های آماده سازی تیم ملی هستیم و رایزنی هایی 
که در این زمینه با کشورهای مختلف داشته ایم. شاهین طبع که پنجشنبه 
شب همراه با رامین طباطبایی رئیس فدراسیون بسکتبال به چین سفر 
می کند تا 25 اسفندماه در مراسم قرعه کشی جام جهانی شرکت کند، ابراز 

امیدواری کرد که تیم ملی بسکتبال با قرعه خوبی مواجه شود.

انتقال بخشی از آثار موزه لوزان سوئیس 
به ایران

ورزش:کارهای مقدماتی لازم برای افتتــاح موزه المپیک و پارالمپیک 
انجام شده و قرار است این موزه بهار سال آینده به صورت رسمی در محل 
کمیته ملی المپیک افتتاح شود. این موزه در برگیرنده مدال ها و یادبودهایی 
است که از طرف ورزشکاران ورزش های مختلف و به صورت رسمی اهدا 
شده است. همچنین به گفته صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک 
و بر اساس توافقات صورت گرفته قرار است بخشی از یادگاری های موزه 
معروف ورزش در لوزان سوئیس نیز به موزه ورزش، المپیک و پارالمپیک 

ایران منتقل شود تا به نمایش گذاشته شود.

گزارش کوتاه

حکم جلب مدیرعامل استقلال صادر می شود؟
حمله فتحی به آذری؛ او مأمور 

اماراتی هاست!
ورزش: انتقــال مرتضــی تبریــزی از ذوب آهن به 
استقلال، از همان روزهای ابتدایی سروصدای زیادی 
به پا کــرد. از مدتی پیش هم باشــگاه ذوب آهن در 
مقاطع مختلف نسبت به عدم دریافت مبلغ این انتقال 
و پاس نشدن چک های باشــگاه استقلال، نارضایتی 

خود را اعلام می کرد.
حالا به نظر می رسد ماجرا به روزهای سرنوشت سازی 
رسیده است. ســعید آذری، مدیرعامل باشگاه ذوب 
آهن گفت: تا پایان وقــت اداری امروز به آقای فتحی 
مدیرعامل استقلال فرصت می دهم تا این چک پاس 
شــود وگرنه حکم جلب او را می گیــرم. مدیرعامل 
استقلال اما واکنش عجیبی نسبت به این ادعای آذری 
داشت. او گفت: »متاسفم که آذری تعمدا قبل از بازی 
های حساس می خواهد آرامش استقلال را بهم بزند. 
هر بار این اتفاق از او سر می زند و این بار هم احتمالا از 
طرف اماراتی ها مامور است تا آرامش استقلال را قبل 
از دیدار مهم با العین بهم بزند. جواب او را نمی دهم چرا 
که آنها حتی بدیهی ترین قوانین حقوق را نمی دانند 
و طرف حساب باشگاه ذوب آهن اصفهان حامی مالی 
است و با هم توافق کردند و در نهایت پول راس زمان 
مقرر واریز می شــود اما اگر آقای آذری قدرت دارد 
حکم جلب مرا که چک ندادم بگیرد. من از همین جا 
به آذری می گویم طرف حساب او هواداران استقلال 
هستند و این حاشیه سازی ها قبل از بازی با تیم العین 

نباید صورت بگیرد.«

ورزش: نصرالله ســجادی سرپرســت کاروان اعزامی به 
المپیــک 2020 و پیمان فخری رئیــس مرکز نظارت بر 
تیم های ملی و علی رغبتی نماینده وزارت ورزش و جوانان 
روز گذشته در نشســتی اختصاصی با کرانچار سرمربی، 
بهزاد آزاد سرپرســت و چلنگر مترجم تیــم ملی فوتبال 
امید به بحث و گفت وگو درباره شرایط این تیم پرداختند.

در این نشســت کادرفنی و دســت اندرکاران تیم ملی 
فوتبال امید گزارشــی از فعالیت های چند ماهه گذشته 
و برنامه های پیش روی تیم ملی تا هفتــه اول فروردین 
)مرحله اول مسابقات کســب سهمیه المپیک 2020 ( را 
ارائه و اعلام کردند  مشکل خاصی نداشته و تمامی برنامه 
ها با نظم خوبی پیش می رود و فقط گلایه کوچکی از برخی 
باشگاه ها داشتند که بازیکنان را در اختیار ما قرار نمی دهند 
و ابراز امیدواری  کردند مقرر شده  از جمعه هفته جاری تا 
پایان بازی های مرحله نخست کسب سهمیه المپیک که 
قرار است در تهران برگزار شود باشگاه ها همه بازیکنان را 

در اختیار تیم ملی قرار دهند.

  وعده به کرانچار
در ادامه همچنین کادرفنی تیم ملی امید، سخت ترین تیم 
در مسابقات پیش رو را عراق دانستند که با توجه به اینکه 
بازی با تیم ملی امید دیدار ســوم عراق است، ما فرصت 

کافی برای آنالیز این تیم را خواهیم داشت.
در پایان این نشست مسئولین کمیته ملی المپیک و وزارت 
ورزش و جوانان قول همکاری و همراهی همه جانبه به این 

تیم را دادند و مقرر شــد تا در اردیبهشت ماه سال آینده 
نشستی درباره برنامه های آینده تیم ملی فوتبال امید برای 
مسابقات مرحله بعدی کسب سهمیه المپیک که دی ماه 
در تایلند برگزار می شود، داشته باشند. همچنین نشست 
مشترک مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش با 
افشین داوری سرپرست فدراسیون والیبال، امیر خوش خبر 

سرپرست تیم ملی و ایگور کولاکوویچ برگزار شد.

  آرزوی کولاکویچ
در این جلسه برنامه های والیبال ایران در سال آینده برای 
مسابقات انتخابی المپیک مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
مسئولان فدراسیون و تیم ملی والیبال نیز برنامه های تیم 
ملی والیبال ایران در صورت راهیابی به المپیک را به کمیته 
المپیک ارائه کردند و مقرر شــد در جلسه ای دیگر بعد از 
بررسی برنامه های ارائه شده از سوی فدراسیون، طرفین 

گفت و گوهای خود را ادامه دهند.
در پایان این نشســت کولاکویچ با مثبت ارزیابی کردن 
این جلسه گفت: بعد از لیگ ملت های والیبال از 9 تا 11 
آگوست )18 تا 20 مرداد( با روسیه، کوبا و مکزیک رقابت 
های انتخابی المپیک را خواهیم داشت. برنده این مسابقات 
به طور مستقیم سهمیه حضور در المپیک توکیو را کسب 
خواهد کرد. در ماه اکتبر هم جام جهانی خواهیم داشت 
که نتایج آن هیچ تاثیری بــرای حضور در المپیک توکیو 
نخواهد داشــت اما ارزش جوایز نقــدی آن قابل اهمیت 
است. در پایان هم در ابتدای ژانویه 2020 در صورتی که 
نتوانیم در آگوست سهمیه حضور در المپیک را به دست 
آوریم، انتخابی المپیک قاره آسیا را خواهیم داشت که تیم 
اول آن سهیمه مســتقیم برای المپیک توکیو را به دست 
خواهد آورد. برنامه من این است که این سهمیه را علی رغم 
دشواری آن برای دومین بار برای تیم ایران رقم بزنم تا در 

نهایت رویاهایم را در المپیک تحقق بخشم.

سینا حسینی : اعضای هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال قرار بود در فاصله کوتاهی پس از 
جدایی کارلــوس کی روش به جمع 
بندی لازم دســت پیدا کنند تا نام 
ســرمربی جدید را معرفی کنند، 
گمانه زنی هــای فراوانی در این 
رابطه صــورت گرفــت برخی 
رسانه ها با نام بردن از مربیان 
شــاغل در لیگ ایران شانس 
برانکوایوانکوویچ، علی دایی 
و امیر قلعه نویــی را برای این 
مسئولیت بسیار بالا دانستند 
و مدعی شدند یکی از این سه 
نفر به عنوان سرمربی بعدی 

تیم ملی انتخاب خواهد شد!
مســئولان فدراسیون فوتبال 
هم با در پیش گرفتن سکوتی 
ابهــام برانگیز فضــای ابهام 
آلوده حاکم بر فضای خبری 
جامعه را تشــدید کردند تا به 
این شکل برای خود زمان مورد 
نیاز را فراهم کنند، البته مهدی تاج 
و همکارانش در فدراســیون فوتبال 
چندان هم بیکار نبودند و رایزنی های 
فوق العاده خود را برای استخدام سرمربی 

تیم ملی آغاز کرده بودند اما با چراغ های خاموش تا کسی 
متوجه این اتفاق مهم نشود، چون کاملا مشخص بود که 
با رسانه ای شدن مذاکرات فدراسیون فوتبال با گزینه 
های مربیگری تیم ملی دو حالت رخ می داد نخســت 
اینکه جریان دلالی شــروع به مذاکره پنهانی با طرف 
مقابل می کرد تا از این راه قیمت را بالاتر ببرد تا از این 
رهگذر به سود چند ده میلیونی دست پیدا کند و حالت 
دوم مخالفان شروع به سم پاشی می کردند تا فدراسیون 

به هدف خود دسترسی پیدا نکند.
حضور پر شمار مهدی تاج در ساختمان وزارت ورزش 
و ملاقات های پــی در پی آقای رئیس بــا وزیر ورزش 
حکایت از این داشــت که تاج و به دنبال جلب رضایت 
100 درصدی شخص وزیر اســت چون بدون تردید 
بدون کمک مالی وزیر مهدی تاج توانایی این را نداشت 
سرمربی جدید را پای میز مذاکره بنشاند. اما برای اینکه 
این سناریو لو نرود برخی اخبار کاملا هدایت شده توسط 
عوامل فدراســیون به صورت قطره چکانی در اختیار 
رسانه های گروهی قرار می گرفت مبنی بر اینکه بعد از 
اتمام لیگ یکی از مربیان خارجی شاغل در لیگ ایران به 
عنوان سرمربی معرفی می شود و یکی از بازیکنان سابق 

تیم ملی به عنوان دستیار او انتخاب خواهد شد!
فدراسیون فوتبال که در حال حاضر هیچ پولی در بساط 
ندارد، برای استخدام سرمربی تیم ملی نیاز به بودجه 
زیادی دارد از این رو مهدی تاج پس از بررسی های فراوان 
و طرح نام سرمربی تیم ملی در هیئت رئیسه فدراسیون 

فوتبال در قالب نامه ای از وزیر ورزش و جوانان خواسته 
است مشکل پولی را برطرف کنند تا به صورت رسمی از 

وی رونمایی شود.
گفته می شود مسئولان فدراسیون فوتبال پس از بررسی 
های فراوان روی نام دالیچ ســرمربی کنونی تیم ملی 
کرواسی به اجماع رسیدند و با وی مذاکراتی را نیز داشته 
اند اما از آنجا که وی با فدراسیون فوتبال کرواسی قرارداد 
دارد باید مبلغی را به عنوان غرامت به این فدراســیون 
بپردازد تا بتواند از این تیم جدا شود. به جز این مبلغ باید 
رقمی دستمزد او نیز فراهم شــود از این رو فدراسیون 
فوتبال بایستی به دنبال تامین محل پرداخت این مبلغ 
باشد در غیر این صورت حضور دالیچ در ایران غیر ممکن 
خواهد بود و مدیران فدراسیون باید به سراغ گزینه بعدی 
بروند که با دالیچ اختلاف سطح زیادی دارد. باید دید آیا 
وزیر ورزش و جوانان که یکی از منتقدان اصلی کارلوس 
کی روش بود و از جدایی او از فوتبال ایران استقبال کرده 
بود آیا حاضر می شــود برای استخدام هم وطن برانکو 
ایوانکوویچ و دوســت صمیمی او این مبلغ را به فوتبال 

کمک کند یا اینکه اتفاق دیگری رخ خواهد داد.

  مهدی تاج: پول نداریم ســرمربی تیم ملی را 
انتخاب کنیم!

مهدی تاج معتقد است فوتبال ما اکنون کم درآمد شده 
و پول داوری و خیلی از بخش هــا را ندارد که بدهد . او 
می گوید:به دلیل همین کم پولی سرمربی تیم ملی 

را نمی توانیم انتخاب کنیم. چه کسی فوتبال را به این 
شرایط رسانده است؟! گفتن اینها شهامت می خواهد. 
همه می دانیم چه کسانی این کارها را کردند. همان ها 
را بیاییم محاکمه کنیم و بخواهیــم توضیح بدهند. 
بعضی ها می توانند بگویند و بعضی ها هم نمی توانند 
بگویند.  تاج در ادامه گفت: قانون و اجرای قانون برعهده 
مجلس است. قانون گذار گفته است که به هیچ وجه 
به ورزش حرفه ای کمک نشود و همین قانون گذار در 
بند بعدی گفته که صداوســیمای جمهوری اسلامی 
مکلف است حقوق فوتبال را پرداخت کند و این بند را 
نتوانستند اجرا کنند. ما چند بار باید در مجلس جلسه 
بگذاریم و بگوییم و این ســؤال را بپرسیم که چرا این 
بند اجرا نشده است؟ مجلس قانون را تصویب کرده، 
ابلاغ شده و شورای نگهبان هم تایید کرده، ولی اجرا 
نشده است! پرســپولیس و ذوب آهن برای برگزاری 
بازی های آسیایی شان با مشکلات مالی مواجه بودند. 
ما تیم ملی فوتبال را نمی توانستیم اعزام کنیم.  رئیس 
فدراســیون فوتبال افزود: ما قانون را پذیرفتیم، ولی 
اصلاح قانون این است که شما نگویید ذوب آهن تیم 
داده است. باشگاه های ما باید کارخانه داری کنند، نه 
اینکه کارخانه های ما تیم داری کنند. ما باید درآمدهای 
فوتبال را از محل حقوق شناخته شــده اش پرداخت 
کنیم، حق پخش، تبلیغات کنار زمین هست. درآمد ما 
که سال گذشته زیاد بوده، از محل درآمد جام جهانی و 

AFC بوده است.

راننده مطرح فرمــول یک که علاقــه زیادی به 
فعالیت های ماجراجویانه دارد از بهترین تفریحش 
رونمایی کرد. لوئیز همیلتون مدافع عنوان قهرمانی 
فصل گذشته فرمول یک جهان که چند روز دیگر در 
دور بعدی مسابقات در ملبورن استرالیا رانندگی 
خواهد کرد، از سفر چند روز پیش خود به قطر عکس 
های جذابی منتشــر کرده است. همیلتون در این 
عکس قبل از پریدن از هواپیما دیده می شود که او 

آن را بهترین تفریح زندگیش نام می برد.

بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی که اکنون 
بازیگر مطرحی شده، در پستی اینستاگرامی 
تولد یکی از چهره های شناخته شده فوتبال 
کشور که مدت زیادی می شود از او خبرهای 
زیادی به دست نمی رســد را تبریک گفته 
است. پژمان جمشیدی در اینستاگرام خود 
تولد حمید علیدوستی را تبریک گفته و او را 
که در سایپا سرمربی اش بوده معلم خود لقب 

داده است.

پژمان جمشیدیلوئیز همیلتون

چهره مشهور فوتبال جهان در پستی اینستاگرامی 
از شوخی جالبی که با او شده پرده برداری کرد. بکام 
که چند روز پیش از مجسمه اش در کنار ورزشگاه 
لس آنجلس گلکســی رونمایی شد، توسط جیمز 
کوردن کمدین معروف دست انداخته شد. کوردن 
با به وجود آوردن نمایشی و دعوت از بکام، در میان 
چهره شوک زده او از یک مجسمه زشت رونمایی 
کرد، که بکام در پست اینستاگرامش می گوید هنوز 

از این بلایی که بر سرش آوردند می خندد.

ستاره سابق استقلال و مربی کنونی این تیم در پستی 
اینستاگرامی کلیپی جالب توجه از برخورد با هواداران 
آبی پوشان منتشر کرده است. در این کلیپ هواداران 
استقلال نشان داده می شــود که با شوق و ذوق زیادی 
فرهاد مجیدی را در آغوش کشیده اند. او در متن پستش 
می گوید امید بخشیدن در فوتبال و اینکه این طرفداران 
که بسیاری از آن ها از شهرهای دور آمده اند بتوانند با 
دیدن پیروزی استقلال خوشحال به شهرشان برگردند 

اصلی ترین لذتش در فوتبال است.

فرهاد مجیدیدیوید بکام

سرمربی کروات امیدها از باشگاه ها گلایه کرد

وعده سرپرست کاروان المپیک به »کرانچار« و »کولاکوویچ«
فدراسیون، سرمربی تیم ملی را انتخاب کرد

پول باشد »دالیچ« هم هست

آخرین شب از دور یک شانزدهم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا

در انتظار حذف
یک غول

امیرمحمد سلطانپور: مرحله یــک شانزدهم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا امشب شاهد برگزاری آخرین دیدارهای خود است تا چهره نهایی 
هشت تیم صعود کننده به مرحله یک چهارم نهایی مشخص شود. در 
بازی های امشب و در مهم ترین دیدار در شهرهای مونیخ و بارسلون تیم 
ها به دنبال شکستن طلسم گل نزدن خود در دیدارهای رفت هستند.

  بایرن مونیخ - لیورپول
دو غول فوتبال اروپا امشــب در مونیخ تکلیــف مهم ترین بازی این 

مرحله را مشخص خواهند کرد. هواداران بایرن نسبت به بازی رفت 
امیدهای بسیار بییشتری نسبت به تیم خود دارند. قبل از بازی رفت 
بایرن شــرایط به مراتب بدتری نسبت به امشــب داشت اما باز هم 
موفق شد یک تساوی بدون گل در آنفیلد به دست بیاورد. شاگردان 
کوآچ اکنون اما بعد از جبران چندیــن امتیاز اختلاف با دورتموند، 
دوباره به صدر جدول بوندس لیگا برگشته و امیدهای زیادی دارند 
تا بتوانند فرم خوب خود در لیگ را به لیگ قهرمانان نیز انتقال داده 
و فینالیست فصل گذشته را از گردونه رقابت ها کنار بزنند. از طرف 

دیگر لیورپول خسته از رقابت با منچسترسیتی برای قهرمانی در 
لیگ برتر، به آلیانز آرنا قدم خواهد گذاشت. بسیاری از کارشناسان، 
گذاشته شدن تمرکز همزمان بر دو تورنمنت مهم را برای قرمزها 
خطرناک ارزیابی کرده و حتی برخی معتقدند لیورپول برای پایان 
دادن به طلسم قهرمان نشدن خود در انگلیس باید اروپا را فراموش 
کند. اما باید دید آیا شاگردان کلوپ می توانند ورق را برگردانده و 
با حذف بایرن در خانه اش برای ادامه مسابقات داخلی نیز روحیه 

خود را بالا نگه دارند؟ 

بارسلونا - لیون
بازی رفت این دو تیم با وجود تســاوی بدون گل، جذابیت های 
خاص خود را داشــت. هم بارســلونا و هم لیــون موقعیت های 
خطرناکی را روی دروازه یکدیگر خلق کرده اما نتوانستند دروازه 
ها را باز کنند تا همه چیز به بازی برگشــت کشیده شود. مسلما 
لیون از نتیجه به دست آمده در دور رفت راضی است چون کمتر 
می توان آبی و اناری پوشان را از گل زدن باز داشت، اما آن ها در 
زمین خود گل زده خارج از خانه حیــات بخش را به کاتالان ها 

ندادند. نماینده فرانســوی امشب بدون شک تعداد 
زیادی از بازیکنان خود را در دفاع قرار خواهد داد 

و به دنبال ضربه زدن به بارسا از روی ضد حمله 
ها با استفاده از مهاجمان پر سرعت خود مانند 
دیپای و فکیر است. شاگردان والورده و مسی 
اصلا نمی خواهند آن بلایی که بر سر رئال در 
سانتیاگو برنابئو مقابل آژاکس بر سرشان آمد 

برای آن ها نیز تکرار شود.

خریدهای احتمالی زیدان برای رئال

کهکشانی نیازمند ستاره
رئال مادرید همیشه با خریدهای پر زرق و برق خود شناخته 
می شود و حالا با آمدن زیدان او قطعاً  از پرز قول های زیادی 
گرفته تا بتواند ترکیب خود را تقویت کند. در ادامه به برخی از 

این گزینه های خرید کهکشانی ها می پردازیم:

یکی دیگر از مهاجمان تــراز اول فوتبال جهان 
روزهای خوبی را در ایتالیا سپری نمی کند. 

هنوز مشخص نیست که آیا ایکاردی بعد 
از گرفته شدن بازوبند کاپیتانی از او در 
میلان باقی خواهد ماند یا خیر اما به نظر 
می رسد که هم اینتر از نبود او خوشحال 

تر است و هم همسر و مدیر برنامه هایش 
بدش نمی آید که زرق و برق باشگاهی مثل 

رئال را به همسرش پیشنهاد کند.

از تابستان گذشته بارها باشگاه رئال مادرید برای خرید 
ستاره جوان منچستریونایتد ابراز علاقه کرده است. 

اما مارکوس رشفورد بعد از اخراج مورینیو و زیر نظر 
سولسشر و انتخاب به عنوان مهاجم نوک دوران 
شادی را در اولدترافورد سپری می کند و غیرممکن 
است که شیاطین سرخ نیز برای فروش او به این 

راحتی ها تسلیم شوند. البته اضافه کردن آپشنی 
مثل گرت بیل در این انتقال که هیچوقت مورد علاقه 
زیدان نبوده شاید مقامات اولدترافورد را وسوسه کند.

مدت هاست که شایعات زیادی پیرامون فوق ستاره پاریس 
سن ژرمن برای بازگشت به لالیگا مطرح است. چه حضور 

مجدد نیمار در بارسلونا باشد و چه رئال، این شایعات 
در تابستان آینده نیز ادامه خواهد یافت. مسلما زیدان 
می خواهد جای خالی رونالدو را با یک فوق ســتاره 
دیگر در قامت نیمار پر کند. خود این بازیکن برزیلی 

نیز اخیرا گفته که آینده او نامشخص است اما در پاریس 
خوشحال است. البته حذف شوکه آور از اروپا به دست 
یونایتد ممکن است این خوشحالی را هم از او گرفته باشد.

ستاره بلژیکی چلسی مدت هاست که از علاقه خود 
برای پیوستن به رئال مادرید گفته و حالا که زیدان 

سکان هدایت سپیدپوشــان را به عهده دارد 
احتمالا بیشتر نیز برای این انتقال راغب خواهد 
بود. اما آیا چلســی اجازه می دهد که ادن آزار 
در این تابستان لندن را ترک کند؟ این باشگاه 

اکنون دچار تحریم های فیفا برای خرید بازیکن 
شــده و تمام تلاش خود را خواهند کرد تا جلوی 

فروش آزار را بگیرد.

به عنوان بزرگترین اســتعداد جوان فوتبالی جهان، 
کیلیان امباپه مسلما با لینک شدن به رئال مادرید 

غریبه نیســت؛ و با به ثمر رساندن 24 گل در 21 
بازی در این فصل لوشمپیونه و همینطور قهرمانی 
در تابستان گذشته در جام جهانی این ابراز علاقه 
ادامه نیز خواهد یافت. خبرها حاکی از آن است 

که در حال حاضر امباپه تمایلی به ترک زادگاهش 
ندارد اما آیا حضور اسطوره فرانسوی بر روی نیمکت 

رئال او را برای این انتقال بیشتر ترغیب می کند؟

وقتی از یک مهاجم نوک تمام عیار با قابلیت گلزنی بالا صحبت 
می کنید تقریبا غیر ممکن است که بتوانید گزینه بهتری 

نســبت به هری کین پیدا کرد. درست است که بنزما 
فصل خوبی را در رئال می گذراند اما کین نیز در آستانه 
پنجمین فصل پیاپی ای است که بالای 20 گل را در لیگ 
برتر به ثمر می رساند. کین سال گذشته قرارداد تازه ای 

با اسپرز امضا کرد اما با توجه به عدم توانایی تاتنهام در 
کسب جام می تواند بازیکنی در حد و اندازه های کین را به 

جایی بفرستد که جام ها یکی پس از دیگری برای او سرازیر شود.

مائورو ایکاردی

مارکوس رشفورد

نیمار

ادن آزار

کیلیان امباپه

هری کین

دفاع از میراث یا تبدیل شدن به 
پردرآمدترین سرمربی جهان

چرا زیدان به 
رئال مادرید برگشت؟
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ادب و هنر

خبر

فراخوان جشنواره ادبى «روايت انقلاب» منتشر شد
جايزه اى به نام  «شهيد اندرزگو» 

ادب و هنر: مجمع ناشران انقلاب 
ادبى  جشــنواره  فراخوان  اسلامى، 
«روايــت انقلاب» را منتشــر كرد. 
نخســتين دوره اين جشــنواره با 
نام «جايزه مردمى و ادبى شــهيد 
بــا محوريت  اندرزگو»  ســيدعلى 
«مبارزه ادبى با تحريف تاريخ معاصر» و «بيان حقايق و روشنگرى درباره رژيم 
پهلوى» در قالب هاى داستان بلند، رمان و شعر بزرگسال، داستان كودك و 
نوجوان و روايت تاريخ برگزار مى شــود. مهلت ارسال آثار به اين جشنواره تا 

پانزدهم ارديبهشت 98 اعلام شده است.
پوســتر فراخــوان اين جشــنواره اخيراً بــا حضــور چهره هايى همچون 
حجت الاســلام رضا غلامى، حجت الاســلام محمود دعايى، حجت الاسلام 
عليرضا سبحانى نسب، حجت الاسلام سيدمجيد پورطباطبايى، نادر قديانى، 
رحيم مخدومى، غلامرضا حسينى، على اكبر تورانيان و ميثم نيلى در همايش 

«صنعت نشر در دهه پنجم انقلاب اسلامى» رونمايى شد.
گفتنى است اين جشنواره به همت مجمع ناشران انقلاب اسلامى و با حمايت 
و همكارى مركز اسناد انقلاب اسلامى، بنياد فرهنگى خاتم الاوصيا، انجمن 
قلم ايران، نهاد كتابخانه هاى عمومى كشــور، حوزه هنرى انقلاب اسلامى و 
مؤسســه فرهنگى شهرستان ادب، در شهريور سال 1398 برگزيدگان خود 

را خواهد شناخت.
متن كامل فراخوان اين جايزه ادبى به شرح زير است: نخستين دوره جايزه 
مردمى و ادبى «شهيد ســيد على اندرزگو» در شهريور سال 1398 برگزار 
مى شــود. دبيرخانه جايزه از همه نويســندگان، مترجمان و ناشران در سه 
گروه: «1. داســتان بلند، رمان و شعر بزرگسال 2. داستان كودك و نوجوان 
و 3. روايت تاريخ» دعوت مى كند آثار ادبى خود را با درونمايه «مبارزه ادبى 
با تحريف تاريخ معاصر» و «بيان حقايق و روشنگرى درباره رژيم پهلوى» به 

دبيرخانه جايزه شهيد سيدعلى اندرزگو ارسال نمايند.
همه آثار توليدى اعم از نشر و بازنشــر در سال هاى 96،95 و 97 كه داراى 

درونمايه مدنظر جايزه باشند، مى توانند در اين جايزه شركت كنند.
پديدآورندگان بايد دو نســخه از آثار خود را تا نيمه ارديبهشــت 1398 به 
دبيرخانه جايزه به نشانى: تهران، خيابان انقلاب، خيابان دوازدهم فروردين، 
خيابان شهداى ژاندارمرى، پلاك 140 با كد پستى: 1314673884 ارسال 
نمايند. زمان برگزارى جايزه، شهريور سال 98 و همزمان با ايام شهادت شهيد 
سيدعلى اندرزگو خواهد بود. زمان دقيق و محل برگزارى جايزه متعاقباً اعلام 

مى شود.

گفت و گو با زهرا بلنددوست، نويسنده رمان «چايت را من شيرين مى كنم» كه درباره مدافعان حرم نوشته است

حتّى اگر يك نفر را از خواب بيدار كنم ...

 شما پيش از نوشتن اين رمان سابقه نوشتن 
ادبى نداشتيد، درست است؟

من از وقتى كه نوشــتن را ياد گرفتم نوشــته ام، يا 
داستان و داستان كوتاه و يا نمايشنامه. در فعاليت هاى 
دوران مدرسه هم خيلى وقت ها نمايشنامه مى نوشتم 
و معمولاً هــم مقام مى آوردم. پس از آن هم با صدا 
و سيما همكارى داشتم؛ پلاتو و نمايش مى نوشتم 
و كارهاى كــودك انجام مــى دادم. يك مدت هم 
گوينده بودم. اگر بگويم پيش از اين به صورت جدى 
و حرفه اى رمان مى نوشتم، نه اين طور نبود؛ حتى 

خواندن رمان را هم دوست نداشتم. 

 «چايت را من شيرين مى كنم» چگونه شكل 
گرفت؟

براى اينكه بگويم رمان چايت را من شيرين مى كنم 
چطور نوشته شــد، بايد اشاره كنم به تجربه اى كه 
در صدا و سيما داشتم. وقتى يك سرى ناملايمت ها 
در ســازمان صدا و ســيما ديدم و احساس كردم 
مى خواهند از من بيگارى بكشند و نوشته هايم را به 
نام يكى ديگر كار كنند، خسته شدم و كنار كشيدم. 
سر لج و لجبازى با يك دوست، كه تهيه كننده بود، در 
كل آن كار را رها و نوشتن اين رمان را شروع كردم. 
نه به عنوان كار، بلكه فقط براى اينكه بگويم من كار 
نمى كنم چون مشغول انجام يك كار ديگر هستم. 
به همين راحتى كار شــروع و به مرور جدى شــد.

 خودتان فكر نمى كرديد نويسنده بشويد؟
نه. من از رمان متنفر بودم. حتى نمى توانستم درك 

كنم كه خيلى ها چرا رمان مى خوانند!
فقط مى خواســتم به آن خانم بگويم من مشغول 
كارى هستم و نمى توانم با شما همكارى كنم. تنها 
دليلم همين بود. اما اينكه ايده اين كار از كجا آمد، 
بايد بگويم در فضاى مجازى با يك دوســتى آشنا 
شدم كه منبع الهام من براى نوشتن «چايت را من 
شيرين مى كنم» شد. ايشان ايرانى بودند، اما در ايتاليا 
بزرگ شده بودند. داستان سارا خيلى شبيه به زندگى 
اين خانم اســت، اما تفاوت هاى خودش را هم دارد. 
مثلاً پدر و مادر دوستى كه پيدا كردم سياسى نبودند 
و وقتى به ايتاليا مى روند، تغيير دين مى دهند. بچه ها 
هم هيچ دينى را قبول نداشــتند و درگير عيش و 

نوش هاى رايج خارج بودند. پس از مدتى براى اين 
خانم اتفاقاتى مى افتد كه طى آن برادرش مسلمان و 
پس از مدتى هم كشــته مى شود. ولى اين خانم به 
مرور اسلام مى آورد، به ايران مى آيد و ازدواج مى كند. 
الآن هــم در يكــى از كشــورهاى اروپايى زندگى 
مى كنند. من از زندگى اين دوســت الهام گرفتم و 
شخصيت سارا را ساختم. گفتم داستان را شروع و در 
كانالم منتشر مى كنم. در اين بين دو سه سايتى كه 
با آن ها در ارتباط بودم و برايشان مقاله و يادداشت 
مى نوشتم، گفتند كارت خوب است؛ ما هم داستان 
را به صورت قســمت قسمت در سايت مى گذاريم. 
من داســتان را روزانه مى نوشتم و در كانال منتشر 
مى كردم و ديگران هم در سايت ها و كانال هايشان 
بازنشر مى كردند. وقتى اين اتفاقات افتاد، ديدم كم كم 

بازخوردهاى كار دارد بالا مى رود.

 از كى بحث چاپ رمان جدى شد؟ 
از قسمت هاى 20 به بعد داستان بود كه بازخوردها 
بالاتر مى رفت. كانال من اعضاى كمى داشت، يعنى 
در نهايت 500 نفر مى شــدند، ولى بازديد مطالب 
خيلى بيشتر از اين بود. كانال هاى مختلفى آن ها را 
منتشر مى كردند و خواننده هاى بيشترى داستان را 
دنبال مى كردند. از طرفى، حين نوشتن، خط سير 
رمان تغيير كرد. يعنى از يك موضوع صرفاً عاطفى 
به موضوعى كه دغدغه الآن مردم ماست، تغيير كرد. 
يعنى داستان تلاش كرد به شايعات و حرف هايى كه 

درباره مدافعان حرم و جنگ ســوريه و حضور ايران 
متداول است، ورود كند و در اين باره حرف بزند. من 
هم وقتى ديدم مى شود اين بحث ها را مطرح كرد و 
به بعضى پرسش ها پاسخ داد، بدم نيامد و گفتم وقتى 

ظرفيتش هست چرا انجام ندهم؟

 چرا در كتاب به بحث منافقين پرداخته ايد؟
من درباره موضوعات سياســى زياد مســتند نگاه 
مى كنم و مطالب زيادى هم مى خوانم. همه اين ها 
تبديل به زنجيره هايى شدند و به من كمك كردند. از 
طرفى اين داستان فقط پرداخته ذهن من نيست؛ بر 
اساس مستنداتى است كه ديده ام. من آن مستندات 
را متناسب با فضاى داستان برش داده ام و در رمان 
استفاده كرده ام. بنا داشتم كتاب و مسائلى كه مطرح 

مى كند بر اساس مستندات باشد.

 فكر مى كنم پيشينه و اطلاعات سياسى شما 
خيلى به شما كمك كرده است.

موضوعات سياســى دغدغه اكنون من نيست. من 
خيلى وقت است كه در اين حيطه مطلب مى نويسم. 
پيش از ايــن در فضاى مجازى دغدغه داشــتم و 
مى نوشتم و اينك وارد فضاى داستان شده ام. هيچ گاه 
براى من قابل قبول نبوده است كه ديگران با اتكا بر 
حرف هاى بى سند و با كپى كردن مطالب اشتباه و 
غلط، حرف سياسى بزنند و جنجال درست كنند. 
براى همين دوست دارم متكى بر مشاهدات واقعى و 
تحقيقات درست و حسابى حرف بزنم. ضمن اينكه 
دوســتانى دارم كه همسرانشــان در سوريه شهيد 
شده اند و با اين قضيه آشنايى دارم. براى همين وقتى 
اســتقبال مخاطب را ديدم، با خودم گفتم چرا يك 
سرى حرف ها و مطالب را روشن نكنم؟ خوشبختانه 
چون به چاپ اين كتاب فكر نمى كردم، خيلى راحت 
آن را نوشتم. يعنى بدون فكر كردن به اينكه ممكن 
است به چه كسى بربخورد يا نخورد، كار را نوشتم و 
در كانالم منتشر كردم. از بازخوردهايى كه مى گرفتم 
خيلى چيزها برايم روشن مى شد. مثلاً فهميدم همه 
مردم از روى عناد به مدافعان حرم نمى گويند مدافع 
اسد؛ بلكه مشكل اصلى اين است كه از قضيه مطلع 
نيستند. وقتى كتاب را نوشتم و ديدم كسانى كه طرز 
نگاه و فكر و زندگى شــان اصلاً به من نمى خورد با 

داستان و كتاب خو گرفته اند، خيلى خوشحال شدم؛ 
چون آن ها را به فكر خودم نزديك كرده بودم. من اگر 
بتوانم يك نفر را از خواب بيدار كنم برايم كافى است.

 فضاى مجازى چه كمكى در بهتر شدن اين 
رمان كرد؟

از نظــر من خيلى كمك كرد. يكــى از خوبى هاى 
انتشــار روزانه داســتان در كانال براى من اين بود 
كه اگر ايرادى در كتاب وجود مى داشــت مخاطب 
بــه من پيام مى داد و كارم را اصلاح مى كرد. بعضى 
از مخاطبان هم مى آمدند و پيش بينى شان از ادامه 
داســتان را به من مى گفتند. اين سبب مى شد كه 
من راهشان را ببندم و مسير داستان را طور ديگرى 
بنويسم كه باز هم جذاب و نو باشد. به نظر من اين 
اتفاق خيلى كمك كننده است، چون به مخاطب اين 
اجازه را مى دهى كه پيشتر از منِ نويسنده فكر كند. 
نويسنده يك خط مســتقيم را دنبال مى كند ولى 

ذهن مخاطب آزاد است و همه جا مى رود.

 چه شد كه انتشار را به كتابستان سپرديد؟ 
وقتى اصرار دوســتان و آشنايان را ديدم، به يكى از 
نهادها پيشنهاد دادم، كه ايرادهاى عجيب و غريب 
گرفتند و پشيمان شــدم تا اينكه در تلگرام از چند 

نشر پيشنهاد داده شد. آخر سر با نشر كتابستان به 
عنوان يكى از نشــرهاى خوب آشنا شدم و كتاب را 

به آن ها دادم. 

 بــا اين تجربه هنوز هم رمــان خواندن را 
دوست نداريد؟

نمى خواهم دروغ بگويم. من هنوز علاقه آنچنانى به 
خواندن رمان ندارم!

 براى آينده چه برنامه اى داريد؟ 
يك كتاب را شروع كرده ام كه به نوعى فصل دوم 
همين رمان است و آن را به طور روزانه و قسمت به 
قسمت در كانالم منتشر مى كنم. دوستان كتابستان 
تأكيد دارند اين رمان خوب دربيايد تا چاپ شود. 
قرار بود به نمايشــگاه كتاب امســال برسانم، اما 
به خاطر بعضى مشــكلات به امســال نمى رسد.

 صحبت پايانى؟
خواهش مى كنم مسئولان بيشتر به جوان ها توجه 
كنند. از دوستان كتابستان هم ممنونم كه همراه من 
بودند. از آقايان حاجيوند، آقاى حقى، اشعرى، جوكار 
و انصارى ممنونم، كه اگر اميدهاى آنان نبود كار را 

ادامه نمى دادم.

برش

هيــچ گاه بــراى من قابــل قبول 
نبوده است كه ديگران با اتكا بر 
حرف هاى بى سند و با كپى كردن 
مطالب اشتباه و غلط، حرف سياسى 
بزننــد و جنجــال درســت كنند. 
براى همين دوســت دارم متكى 
بر مشــاهدات واقعى و تحقيقات 

درست و حسابى حرف بزنم

 ادب و هنر/جواد شيخ الاسلامىرمان «چايت را من شيرين مى كنم» اثر 
زهرا بلنددوست در بسترى عاشــقانه و با تمِ محورى مدافعان حرم، به مسئله 

داعش و فعاليت سپاه در خارج از مرزها مى پردازد.
داستان اين كتاب، سرگذشت دخترى است به نام سارا؛ دخترى ايرانى الاصل و 
مقيم آلمان كه در ميان دعواها و كشمكش هاى سياسى پدر و مادر، با برادرش 
تصميم مى گيرد از دعواهاى والدينشــان دورى كنند و به هم پناه ببرند. طى 
ماجرايى، برادر ســارا به اسلام گرايش پيدا مى كند و وارد گروه داعش مى شود. 
ســارا در جست وجوى برادر، وارد جريانى مى شــود كه در آن با تفكر داعش و 

جنايت هايش آشنا مى شود. همين آشنايى سبب مى شود از شنيدن نام اسلام 
و مسلمان به هراس بيفتد. اتفاقات به گونه اى رقم مى خورد كه سارا همسر يك 

پاسدار ايرانى مى شود و نگاهش به مسلمان ها تغيير مى كند.
اين رمان نخستين اثر زهرا بلنددوست است. تعليق و كشش ماجرا، غافلگيرى هاى 
متعدد، توصيفات خوب و قلم روان نويسنده از جمله ويژگى هاى اين كتاب است. 
در همين خصوص با زهرا بلنددوست گفت و گويى كرده ايم كه در ادامه مى خوانيد. 
زهرا بلنددوســت، متولد اسفند 68 در شهر قم است. او ليسانس الهيات دارد و 

اصالتاً رشتى است.

حتّى اگر يك نفر را از خواب بيدار كنم ...

صفحه 14    1397/12/22

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011006416 مورخه 1397/10/25 هيئت اول موض ــر رأى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى رجب درقدمى به شناسنامه شماره 480 كدملى 0791900800 صادره سبزوار 
ــاختمان به مساحت 79,12 مترمربع قسمتى از پلاك 506 فرعى از 5  ــدانگ يكباب س فرزند محمدعلى در شش
اصلى واقع در اراضى كلوت بخش 3 سبزوار از محل مالكيت آقاى اصغر برازنده دولت آبادى محرز گرديده است. 
ــخاص نسبت به  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1854)آ-9717797
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7         تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 

على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــماره 139760306011006600 - 1397/10/29 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  برابر رأى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــماره 0780461460 كدملى 0780461460 صادره  ــنامه ش بلامعارض متقاضى خانم فاطمه درقدمى به شناس
سبزوار فرزند رمضانعلى در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 90,64 مترمربع قسمتى از پلاك 506 فرعى 
از 5 اصلى واقع در بخش 12 سبزوار از محل مالكيت مالك رسمى اصغر برازنده دولت آبادى محرز گرديده است. 
ــخاص نسبت به  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1837)آ-9717798
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011006968 مورخه 1397/11/06 هيئت اول موض ــر رأى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره 0780559193 كدملى 0780559193  ــحر حسنيان به شناسنامه ش مالكانه بلامعارض متقاضى خانم س
ــاحت 156,43 مترمربع قسمتى از پلاك 287  ــدانگ يكباب ساختمان به مس ــبزوار فرزند على در شش صادره س
فرعى از 5 اصلى واقع در بخش 3 سبزوار از محل مالكيت رسمى مشاعى آقاى جليل الداغى و رخساره الداغى و 
مرواريد بيگم حسينى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ 
ــليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه  ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس انتش
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1846)آ-9717799

تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 

على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139760306011003950 - 1397/8/26 هيئ برابر رأى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــماره 2911 كدملى 0793719615 صادره  ــعيد حسينى يگانه به شناسنامه ش بلامعارض متقاضى آقاى سيدس
سبزوار فرزند سيدمحمود در سه دانگ مشاع از ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 105 مترمربع قسمتى از 
پلاك 961- فرعى از 6 اصلى واقع در اراضى كلوت بخش 3 حوزه ثبت ملك سبزوار از محل مالكيت مالك رسمى 
آقاى ابراهيم ميان آبادى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ 

ــليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه  ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس انتش
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1893)آ-9717800

تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 

على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009455 -1397/11/27 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــر راى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــادره از تربت جام در  ــنامه 107 ص ــماره شناس ــى آقاى عبدالكريم رحيمى فرزند حميد بش ــارض متقاض بلامع
ــماره 232 فرعى از 251 اصلى واقع  ــاحت 163,80 متر مربع پلاك ش ــدانگ يكباب منزل دو طبقه به مس شش
ــهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل قسمتى از مالكيت رسمى و مشاعى فيض  ــان رضوى بخش 14 مش در خراس
ــمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو  ــت (ارجمند) و قس محمد محمدپرس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى  ــود در صورتى كه اش نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش داش
از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. 
ــند مالكيت صادر خواهد  ــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در صورت انقضاى مدت مذك ــى اس بديه

شد. 9717781
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22
غلامرضا آقازاده 

رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011007334 مورخه 1397/11/15 هيات اول موض ــر رأى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى اقاى عباس سديدى به شناسنامه شماره 465 كدملى 0793646847 صادره سبزوار 
فرزند على اصغر در سه دانگ مشاع از ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 110,35 مترمربع قسمتى از پلاك 
شماره 647 اصلى واقع در بخش 2 سبزوار از محل مالكيت مالك رسمى مشاعى آقاى مسعود ضياءيزدى محرز 
ــود در صورتى كه  ــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مرات ــده اس گردي
ــبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــخاص نس اش
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس دادخواس

اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1880) آ-9717792
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011007410 مورخه 1397/11/16 هيات اول موض ــر رأى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه شماره 1 كدملى 0794533851 صادره  مالكانه بلامعارض متقاضى اقاى جعفر گندمى باغخيراتى به شناس
ــاحت 59,75 مترمربع قسمتى از پلاك 88 فرعى از  ــدانگ يكباب مغازه به مس ــبزوار فرزند محمدرضا در شش س
ــداله عباسى باداشيانى محرز  ــاعى اس ــمى مش ــبزوار از محل مالكيت مالك رس 3362 اصلى واقع در بخش 2 س
ــود در صورتى كه  ــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مرات ــده اس گردي
ــبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــخاص نس اش
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس دادخواس

اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1882) آ-9717793
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7      تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 

على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011006566 مورخه 1397/10/29 هيات اول موض ــر رأى ش براب

ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــكوهى به شناسنامه شماره 21155 كدملى 0795053711 صادره  مالكانه بلامعارض متقاضى خانم معصومه ش
ــاختمان انبارى به مساحت 237,40 مترمربع قسمتى از پلاك  ــبزوار فرزند غلامحسن در ششدانگ يكباب س س
ــبزوار از محل مالكيت رسمى نوراله جهانى مقدم محرز گرديده  ــماره 41 فرعى از 5 اصلى واقع در بخش 3 س ش
ــخاص  ــود در صورتى كه اش ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
نسبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1865)آ-9717794
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011006380 مورخه 1397/10/24 هيات اول موض ــر رأى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره 42 كدملى 0794004891 صادره  ــنامه ش مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى على اكبر زارعى ثانى به شناس
سبزوار فرزند حسين در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 102,77 مترمربع قسمتى از پلاك 8489 فرعى 
ــين زارعى ثانى محرز گرديده است.  ــبزوار از محل مالكيت حس از 1 اصلى واقع در اراضى عميدآباد بخش 12 س
ــخاص نسبت به  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1859)آ-9717796
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 

اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــورخ 1397/10/29  هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــماره    139760322002003583 م برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمان هاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه  1328صادره از زابل  در  ــب فرزند عوض بش مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى حبيب عرفانى نس
ششدانگ يكباب منزل به مساحت  252/50 متر مربع قسمتى ازپلاك 1768 فرعى از 1290 فرعى از 11- اصلى  
ــمى آقاى رضا سرگزى ثانى محرز گرديده است. لذا به منظور  ــتان خريدارى از مالك رس واقع در بخش دو سيس
ــود در صورتى كه  ــار  آگهى مى ش اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثيرالانتش
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  اش
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند . بديهى اس دادخواس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد .آ-9717818  م الف: 1867
تاريخ انتشار نوبت اول: 1397/12/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1397/12/22

ــى از 1290 فرعى از 11 فرعى از يك  ــاحت 252/50 مترمربع پلاك 1768 فرع ــات: يكباب منزل بمس توضيح
اصلى صحيح مى باشد 

مهدى پهلوانروى– رئيس ثبت اسناد املاك زابل

آگهى مزايده اموال غير منقول (اسناد رهنى)
ــه زيورى دلاورفرزنداحمد  ــدآباد و عليه ولى ال ــه 96/87له بانك ملى مركزى اس ــه موجب پرونده اجرائى كلاس ب
ــت  4949 دفتر 25صفحه 16  ــدانگ پلاك ثبتى 1701/1/25 اصلى ذيل الثب ــنامه 3445 شش ــماره شناس بش
ــماره45518  مورخ 1395/5/7تنظيمى دفتر خانه 3 اسدآباد واقع در  ــند رهنى ش بنام راهن فوق مورد وثيقه  س
ــابى كوى 4 مترى با حدود اربعه مندرج در  ــدآباد ميدان شورا بلوارشهيد رضاييان جنب هنرستان دكتر حس اس
سند ثبتى كه ساختمانى است در دو طبقه زير زمين و همكف و خالى از سكنه و مقدار54متر در مسير تعريضى 
قرار دارد و اعيانى كاربرى مسكونى ونماى آن از سمت كوچه  فاقد نما واز سمت حياط سيمانى وداراى انشعابات 
كا مل چهارگانه به انضمام كليه مستحدثات ومنضمات ومتعلقات شرعيه وعرفيه كه برابر نظريه كارشناس رسمى 
دادگسترى به مبلغ 3/366/000/000 ريال ارزيابى گرديده ، از طريق مزايده به فروش مى رسد مزايده از ساعت 
9 الى 12 روز چهارشنبه مورخ 1397/12/22 در محل اداره ثبت اسداباد از مبلغ ارزيابى آغاز و به بالاترين قيمت 
ــد و چنانچه روز مزايده مصادف با تعطيل رسمى غير متر قبه گردد و مزايده  ــنهادى  نقدا فروخته خواهد ش پيش
ــود و حقوق دولتى و حق مزايده طبق مقررات  ــاعت انجام مى ش روز ادارى، بعد از تعطيل  در همان محل و س

وصول خواهد شد.(م الف 742) آ-9717801    
تاريخ انتشار: 1397/12/7    تاريخ مزايده :1397/12/22

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش12يزد- ده بالا و توابع
ــهم ششدانگ زمين مشجر  ــاع از2234س ــهم مش 3268- اصلى – آقاى محمد تقى منتظرى هدش1186/40س
پلاك ثبتى برابربه مساحت ششدانگ 2234مترمربع برابرراى شماره 139760321006003349مورخ11/24/

1397 واقع  در توده  ده بالا خريدارى عادى از بى بى معصومه آيت اللهى مالك رسمى 
لذا به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود درصورتيكه اشخاص نسبت به صدورسند 
ــند، مى توانند از تاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را  ــته باش مالكيت متقاضى اعتراضى داش
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضائى تقديم نمايند.
ــند مالكيت صادر خواهد  ــراض طبق مقررات س ــاى مدت مذكوروعدم وصول اعت ــت در صورت انقض بديهى اس

شد.9717783
تاريخ انتشارنوبت اول : سه شنبه 1397/12/7

تاريخ انتشارنوبت دوم : چهارشنبه 1397/12/22
سيد آقا دهقان حسينى -  كفيل ثبت اسناد و املاك شهرستان تفت

سازمان  ثبت اسناد و املاك  كشور
حوزه ثبت ملك ناحيه 2 رشت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــورخ 1397/11/07 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139760318603005509م برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ناحيه 2  رشت تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 2036 صادره از شفت در قريه  ــكى فرزند احمد به ش مالكانه بلامعارض آقاى حميد كريمى لاس
بيجاركن درششدانگ يك قطعه زمين مشتمل بر ساختمان به مساحت 70/23 متر مربع پلاك فرعى 17559 از 
اصلى 75 مفروز مجزى از پلاك 704 باقيمانده از اصلى 75واقع در بخش چهار رشت  خريدارى از مالك رسمى 
ــت،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى  ــين گوهرى محرز گرديده اس آقاى حس
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ  ميش
انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  ــليم اعتراض دادخواس تاريخ تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. م الف 6428  آ-9717780
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/07

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
حسين اسلامى كجيدى  / مدير واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت 

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
سند رسمى برابر راى شماره 139760306022000568 اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى 
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك فريمان تصرفات مالكانه بلامعارض  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س و س
متقاضى اقاى حسن سعيدى فرزند نوروز بشماره شناسنامه 4 صادره از فريمان در يك باب ساختمان به مساحت 
ــمى اقاى على اصغر پيش فنگ  ــلاك 231 اصلى واقع در بخش 13 خريدارى از مالك رس ــع پ 256,91 مترمرب
محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه 
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  اش
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس دادخواس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9717706
تاريخ انتشار نوبت اول:97/12/8     تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/22   

محمدرضا رجايى مقدم  /رئيس ثبت اسناد و املاك فريمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
برابر راى شماره 139760306007001440 -1397/11/24 هيات اول/دوم كلاسه 96/44 موضوع قانون تعيين 
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تربت جام  ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 1502 صادره  ــماره شناس تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى/ خانم صديقه محدثى فرزند احمد بش
ــاحت 171,30 متر مربع پلاك 397و 398و 399 فرعى از 17- اصلى واقع  از تربت جام در يكباب منزل به مس
ــان رضوى بخش 13 مشهد حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالكيت رسمى آقاى /خانم ملاعلى  در خراس
جامى ابدال آبادى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى 
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ  ــخاص نسبت به صدور س ــود در صورتى كه اش ش
انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از 
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  تاريخ تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9717736
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/06 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22

سيدمجتبى جوادزاده   رئيس ثبت اسناد و املاك
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نقد

نگاهی به مستند »دریابست«
 برنده فانوس طلایی نهمین جشنواره مردمی فیلم عمار

خواری دریاخواران
سیما و سینما : جسارت، صراحت و صداقت سه ویژگی مهم مستند »دریا 
بســت« است، مستندی عدالتخواهانه که توانسته از پس طرح مسئله خود 
برآید و تماشــاگر را با ادله منطقی و شــهود حسی هم موضع خود نماید. 
محمود شهبازی، مستند ساز جوان و جسور سینمای انقلاب مستندی ساخته 
است که می توان نشانه شناسی بلوغ مستند سازی عدالتخواهانه تراز انقلاب 
اسلامی را در آن دید و به رشد کمی و کیفی این گونه مستند در سال های 
آینده امید بست. شهبازی بدون آنکه از یک سو دچار محافظه کاری و خود 
سانسوری شود و از سوی دیگر بدون آنکه دچار القای یأس و سیاهی محض 
شود مسئله اش را بازگو می کند. مستند 75 دقیقه ای »دریا بست« لحظه ای 
از تپش نمی افتد و تا آخر داستانش حرف و ماجرا برای اقناع بیننده و درگیر 

کردن حس و حال او را دارد.

 ماجرای یک جنایت دریایی
»دریا بســت« درباره صیادی غیرقانونی ترال در خلیج فارس و اثرات مخرب 
اقتصادی، اجتماعی و زیســت محیطی این روش صید است. ترال، صیادی 
صنعتی است که با استفاده از کشتی های مخصوص توری بسیار بزرگ و قیفی 
شکل را در کف دریا می کشد و هرآنچه را که در تورش جا شود بر می  دارد و 
به سطح کشتی می آورد. ترال به واسطه اثرات تخریبی فراوان زیست محیطی 
همچون نابودی زیستگاه های کف دریا و صید ناخواسته حجم قابل توجه ای 
از دلفین، نهنگ و سایر پستانداران دریایی در بسیاری از نقاط دنیا غیر قانونی 
و ممنوع شده اســت. »دریا بست« از فراگیر شدن این روش صید در خلیج 
فارس و بخصوص بندر جاسک توسط کشتی های موسوم به چینی می گوید، 
کشتی هایی که حتی در ایام ممنوعیت صید »دریا بست« بی رحمانه به جان 
دریا و آبزیان آن حمله می کنند و خلیج فارس و مردمان حاشــیه آن را به 
سمت نابودی می برند؛ مردمانی که سال ها و نسل اندر نسل رزق و روزی خود 
را از دریا گرفته اند اکنون به واســطه صید بی رویه این کشتی ها صیدی در 
تور آن ها یافت نمی شــود و بیم آن را دارند که در صورت ادامه این وضعیت 
دیگر نشانی از ماهی ها در خلیج فارس نباشد. مردمی که صادقانه و شجاعانه 
می گویند ما از ناوهای آمریکایی نمی  ترسیم اما از جنایت این کشتی ها در حق 
دریا و آیندگان بیم داریم. ترال را می  توان یک جنایت دریایی دانست و »دریا 

بست« روایت جسورانه این جنایت است.

 صیادان علیه دریاخواران
مستند با روشن کردن جنایتی که کشتی های صید ترال در حال انجام آن 
هستند ابعاد این جنایت زیست محیطی را بر زندگی و اقتصاد مردم بندرنشین 
جاسک بررسی می کند. فیلم، قصه صیادان سنتی است که صیادی آن ها از 
رمق و رونق افتاده و مشکلات اقتصادی ناشی از این کسادی کمرشان را خم 
کرده است. در مستند می بینیم صیادان علیه دریاخوارانی که سرمایه گذشته، 
حال و آینده آن ها را به یغما می برند ساکت ننشسته و فریاد دادخواهی سر 
داده اند و حتی خود آن هنگام که نشانه اقدامی نمی بینند متحد شده و دل 
به دریا می زنند و سعی در فراری دادن کشتی ها می کنند که از سکانس های 
جذاب و مهیج مستند است. ناخدایان موی سپید خلیج فارس و جاشوهای 
جوان بدون آنکه سواد و دانش آکادمیک دریا داشته باشند به علم تجربی خود 
دانسته اند که کشتی های ترال در حال نابودی ماهیان و طبیعت دریا هستند 
و صادقانه می  گویند حاضریم بمیریم اما مرگ دریا را نبینیم. می  بینیم آن ها 

اکنون بیش تر از خود، نگران دریا و جنایت دریاخواران هستند.

 روشنگری در برابر افشاگری
برگ برنده مستند »دریا بست« تحقیقات کامل، مستند و همه جانبه آن است. 
شهبازی خود اهل جنوب است، فرزند دریا، او هم دریا و صیادی را می شناسد 
و هم از احوال صیادان و روزگارشــان آگاه اســت و این مزیتی بزرگ برای 
تعریف قصه اش است. در کنار شهبازی خبرنگاری جسور و مطلع به نام عابد 
صادقی قرار گرفته که از نظر من قهرمان و راوی واقعی مســتند اوســت، او 
که با تحقیقات مفصل و جمع آوری دقیق اطلاعات بر ابعاد مختلف موضوع 
اشراف دارد و در طول مستند بارها با ابتکارات و اقدامات هوشمندانه اش ما 
را متعجب می کند. کاش از اول مســتند شهبازی او را راوی مطلق گذاشته 
بود، چون هم مشــکل لحن روایت را حل می کرد و به هم به قصه اش ســر 
و شکل بهتری می داد. مســتند »دریا بست« چون به خوبی ابعاد مسئله را 
روشن می کند دربرابر افشاگری صرف حرف های بسیاری برای گفتن دارد، 
مستند در طرح مسئله، چیدن ادله و شواهد، پیشنهاد راه حل مجموعه ای 
کامل است. برای رعایت همین نکته توانسته بعد از ساخت، در حل مشکل 
مؤثر باشد و موضوع را به خوبی تبدیل به یک مسئله ملی نماید و شاید بتوان 
برخورد سپاه پاسداران با کشتی های صید ترال را از نتایج ساخته شدن این 
مستند دانست. مستند در کنار مسئولان بی تفاوت، به خوبی قهرمانانی از 
آنان در کنار مردم قرار داده است که فریادگر مطالبه مردم هستند و از این 
جهت شخصیت امام جمعه مردمی جاسک بسیار قابل توجه است. به نظر 
می رسد در مستند سازی عدالتخواهانه باید از سطح افشاگری عبور کرد و با 
روشنگری مسئله، بیننده را هم موضع و هم مسئله خود کرد و به این مهم در 
»دریا بست« توجه ویژه ای شده است. شهبازی به خوبی در مستندش تریبون 
مردمی شده است که رسانه نداشته اند و با کنار آن ها بودن حلقه عدالتخواهی 

این مردم را کامل کرده است.

 مستند »هنری«
امام خمینی)ره( در پیامی که به منشــور هنر متعهد معروف است خطاب 
به هنرمندان می نویســند: »هنر در مدرسه عشق نشان دهنده نقاط کور و 
مبهم معضلات اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، نظامی است«. اگر با این نگاه به 
مستند »دریا بست« توجه کنیم با مستندی هنری مواجهیم که توانسته است 
در کنار طرح دقیق و علمی یک موضوع مرتبط با صیادی ترال، نقاط کور و 
مبهم معضلات مرتبط با آن را شناسایی و مطرح نماید. شهبازی بدرستی و 
بدون محافظه کاری ارتباط بیکاری صیادان و تبعات اقتصادی ناشی از آن را 
با مسائل اجتماعی و حتی امنیتی مطرح کرده است و مردم نیز بدون ترس 
و واهمه در برابردوربین شــهبازی ایستاده اند و از دردهایشان می گویند. در 
مســتند شهبازی به راحتی می توان رگه های مستند اجتماعی را دید اما بر 
خلاف مستندهای سیاه نمای اجتماعی مد محافل شبه هنری، در مستند 
شــهبازی مردم با همه مشکلاتشان خوار و ذلیل تصویر نشده اند، دوربین او 
صاحبان کشتی های صنعتی و پشت پرده های صید ترال یا همان دریاخواران 
را خوار کرده اســت که چون وحشیان بدوی نه به تعهدشان پایبند هستند 
و نه حفظ حرمت و اکوسیستم دریا. لحن و گویش محلی حاکم بر مستند، 
جلوه های بصری زیبای منطقه، صداقت و صراحت مردمی که دربرابر دوربین 
شهبازی سانسور نمی شــوند، هرکدام به کار او امتیاز ویژه ای داده است که 
اشکالات تکنیکی و ضعف های جزئی دیگر اثر را جبران کرده است. هنر تعهد 
به حقیقت است، روایت حقیقت جسارت و صداقتی می خواهد که »دریا بست« 

در آن سربلند است.

 اصل ایده مســتند »دریا بست« از کجا و 
چطور به ذهنتان رسید؟

ابتدای ســال 92 زمزمه هایی بین مردم هرمزگان 
پخش شد که کشــتی های چینی آمده اند و دارند 
دریا را خالی می  کنند. همان ســال من یک کلیپ 
کوتاه ســاختم و پخش شد. نخســتین نفری که 
استارت رسانه ای کردن این مسئله را زد حاج سعید 
قاسمی بود. ایشان در منطقه ما سخنرانی داشتند. 
ما از فرصت استفاده کردیم و مسئله را برای ایشان 
باز کردیم و سردار قاسمی هم در سخنرانی به این 

مسئله پرداختند.

 آن اعتراض اولیه و پخش کلیپ، تأثیری هم 
داشت؟

وقتی مردم به حضور این 6 تا کشتی اعتراض کردند، 
شیلات مجبور شد بعد از دو سال ثبت این کشتی ها 
را عوض کند. یعنی گفتند این کشتی ها ایرانی است 
تا کسی بهانه نگیرد که چرا چینی ها ماهی های ما 
را صید می کنند. از ســال 94 به بعد این ها با پرچم 
ایران کارشان را انجام می دادند و کم کم 6 تا کشتی 
رســید به 91 کشتی و اواخر به 110 کشتی رسید. 
در این بین، هروقت که ما خبری منتشر می کردیم، 
مســئولان شــیلات و آقای صالحی در رسانه ملی 
تکذیب می کردند و مثلاً می گفتند این کشــتی ها 
چینی نیســتند و یا این کشتی ها برای آموزش به 
ایرانی ها آمده اند و به طرق مختلف مردم و رسانه ها 
را دور می زدند و دروغ می گفتند. دروغ هایی که برای 
تمامشان دلیل، سند و شاهد داشتیم. با این مقدمه 
باید بگویم من از سال 92 پیگیر این قضیه و درحال 
تحقیق بودم، اما از سال 96 ساخت مستند را کلید 
زدم. هیچ کس هیچ اطلاعات دقیقی به ما نمی داد 
و البته کسی هم جرئت نمی کرد کمک کند یا ورود 
کند. چون مافیای بزرگی بودند و خوب صحنه  سازی 

کرده بودند، دسترسی به هیچ مدرکی نداشتیم.

 خودتان به صورت شــخصی و میدانی چه 
موقع کار تحقیق را شروع کردید؟

25 اسفند ســال 95 تا 9 فروردین سال 96 رفتم 
هرمزگان و چراغ خاموش تحقیقات میدانی را شروع 
کــردم. از تخریب هایی که در دریا شــده بود و نوع 
صیدی که انجام می دادند تصویــر گرفتم. بار دوم 
در مرحله بعد در نیمه دوم ســال 97 رفتم. این بار 
به مسئولان نامه زدم که شیلات و فرمانداری اصلًا 
همکاری نکردند و حاضر به مصاحبه نشدند. اما امام 
جمعــه پای کار آمدند و مصاحبه کردند و حتی در 
خطبه هم موضع گرفتند. کم  کم موضوع کشتی های 
چینــی در هرمزگان به یک مطالبه عمومی تبدیل 

شده بود. مردم کاملاً مطلع شدند و کنار ما بودند.

 پیگیری شما و موضوع مستند »دریا بست« 
اتفاقــات مثبت زیاد و بزرگــی را رقم زدند. 

توضیح می  دهید؟
در اثر ساخت مستند و رسانه ای شدن مسئله پای 
خیلی از نهادهای بزرگ و رسمی کشور به این مسئله 
باز شد. موضوع حتی به شورای عالی امنیت ملی هم 
رســیده بود و نماینده رهبری در شورا، آقای سعید 
جلیلی، برای همین موضــوع به بندرعباس آمدند. 
با صیادان جلسه گرفتند و خودشان هم تحقیقات 
میدانی انجام دادند. آنجا نسخه اولیه »دریا بست« را 
به ایشان دادیم و یک پرونده تشکیل شد که ایشان 
بردند. کم کم پای ریاســت جمهوری هم به قضیه 

کشتی ها باز شــد که نامه ای نوشتند و در 22 بند 
مسائل مربوط به کشتی ها و تمام پشت پرده ها را 
بیــان کردند. مثلاً یک بنــد از آن نامه این بود که 
آن کشتی ها برای 45 روز صید، 28 میلیارد تومان 
ســوخت یارانه ای هــم از دولت می گرفتند! یعنی 
درحالی که کشــتی ها و لنج های ایرانی با سوخت 
آزاد صید می کنند، این کشتی های چینی سوخت 
یارانه ای و دولتی هم گرفته بودند. وقتی فیلم تولید 
شد و در جشنواره عمار پخش شد و در حوزه نقد 
جایزه اول را گرفت، موضوع فیلم خیلی بیشتر دیده 
شد. برای همین اتفاقات مثبتی در رابطه با حضور 
این کشتی ها بعد از اکران مستند در جشنواره عمار 
اتفاق افتاد. مثلاً مدیر شیلات شهرستان جاسک و 
اداره کل شــیلات هرمزگان و آقای صالحی برکنار 
شدند. حتی نماینده های مجلس ورود پیدا کردند 
و موجب شــد وزیر کشاورزی از مجلس کارت زرد 

بگیرد. 
کشتی های موســوم به چینی از شهریورماه 97 
تاکنون توقیف هســتند اما برخی از کشتی هایی  
کــه متعلق به نور چشــمی های شــیلات بودند 
وکشــتی های ترال ایرانی باوجود اینکه کشتی ها 
توقیف بودن وحق صیادی نداشــتند این کشتی 
ها درصیدگاه ها ونزدیک به ســاحل به صید ترال 
مشــغول بودند. حفاظت از صیدگاه ها ونظارت بر 
نحوه صید کشــتی های برعهــده یگان حفاظت 
سازمان شیلات بوده وهســت ، اما متاسفانه این 
کشــتی ها تخلف مــی کردند..دربازدید میدانی 
که ســردارجعفری فرمانده کل سپاه از شهرستان 
جاسک داشــتند و از نزدیک وضعیت صیادان را 
بررسی کردند به همه صیادان قول دادند که سپاه 
از صیادان ســنتی حمایت کنند. بنابراین سپاه به 
کمک صیادان سنتی آمد و با کشتی های متخلف 
وترال برخورد کرد واخیرا این کشتی ها رو توقیف 
کرد... اخیرا از یک کشــتی صید سنتی نزدیک به 
هفتصد تن ماهی کشف شد. حتی صدها تن ماهی 
که در انبار این کشتی ها بود با قیمت خیلی خیلی 
کم بین مردم توزیع شد. اتفاقات مثبت فیلم این ها 
بود. ما در مسیر ســاختش تهدیدهای زیادی هم 

شدیم که حکایات خودش را دارد.

 جمع آوری اسناد این مافیای بزرگ باید کار 
سختی بوده باشد. چه کار کردید؟ 

من در حین ساخت مستند مدام در حال جمع آوری 
اسناد هم بودم. در ابتدا به اسناد مکتوب دسترسی 
نداشتیم. اما روزهای آخر فیلم 400 سند توسط خود 
بچه های اداره شیلات به دست ما رسید. ما معتقد 
بودیم خیلی از کارمندان اداره شــیلات جاسک و 
هرمزگان سالم هستند و فقط چند تا فاسد در این 
دستگاه موجب این مشکلات شده اند. برای همین 
خیلی از اطلاعات را از داخل دستگاه شیلات به ما 
می دادند. حتی خیلی ها دنبال من می  گشتند، پیدایم 
می  کردند و حضوری با من صحبت می کردند. چون 
می دانستند ما داریم به مردم کمک می کنیم به ما 
اعتماد کرده بودند.البته مردم به نوعی از ما شناخت 
قبلی هم داشتند. وقتی مستند »خفه خون« درباره 
کارگران آلومینیوم المهدی را ساختیم و نتیجه داد، 
مردم ما را شناختند و اعتماد کردند. حتی کسانی 
که در آن کشــتی ها کار می کردند برای من فیلم 
می  گرفتند و می فرستادند تا استفاده کنیم. ساخت 
این مســتند کاملاً مردمی بود و اگر کمک مردم و 
اعتماد آن ها به ما نبود کار جمع نمی شد و این نتیجه 
را نمی داد. فیلم مثل قالی شکل گرفت. باید کم کم 
گره میزدیم تا کار کامل می شد. برای همین خیلی 
از اتفاقات مثــل ورود آقای جلیلی، همراهی مردم، 
اعتراض نماینده های مجلس و توجه رسانه ها به مرور 
شکل می گرفتند و به کار اضافه می شدند. من این 
کار را سه،چهار بار تدوین زدم. حتی روزهای آخر که 
قرار بود فیلم اکران شود، دوباره مستند را بازتدوین 

کردم. 

  از چه موقع راوی به کار اضافه شد؟
دقیقاً از وسط فیلم با آقای قاسمی آشنا شدیم و به 
کار اضافه شدند. خیلی از سندها را خود ایشان تهیه 
کرد و به من رســاند. مثلاً رفتن به داخل کشتی ها 
یک جور تابوشــکنی بود و آقای قاسمی این کار را 
انجام داد. ایشان برای نخستین  بار با فرماندار داخل 
کشتی رفت و از انبار کشتی رونمایی کرد. آنجا دیدیم 
چه حجمی از ماهی، همه ماهی های تجاری، در انبار 
آن هاســت. جالب اســت که از آن انبارهای بزرگ 

حتی یک ماهی هم وارد بازار ایران نمی شــد. اینجا 
یک سؤال پیش می آید: 110 کشتی درحال صید 
هســتند؛ اگر این ماهی ها وارد بازار ایران می شدند، 
ماهی ما این قدر گــران می  بود؟ اگر وارد بازار ایران 

می شد مردم ما مشکل گوشت و پروتئین نداشتند.

 گفتید حین ســاخت مستند زیاد تهدید 
شدید. از تهدیدها بگویید.

مثلاً روابط عمومی شیلات اداره کل هرمزگان بعد 
از اکران مســتند در جشنواره عمار، گفت: محمود 
شهبازی به عربستان و موساد و این ها وابسته است. 
یعنی به هر دروغی متوسل شدند تا ما را زمین بزنند. 
اولش که تطمیع می کردند. ماه رمضان بود که یک 
نفر از شیلات به من گفت 100 تا کشتی وجود دارد؛ 
اگر از هر کشــتی 5 میلیون بگیری 500 میلیون 
می شود. این مبلغ کمترین مبلغی است که می توانیم 
به تو بدهیم. خیلی علنی پیشنهاد رشوه می دادند. 
می گفتند یک نفر از کسانی که در این قصه دخیل 
است، 3 میلیارد تومان پول گرفته، شما هم بیا پول 

بگیر و برو زندگی کن.

 وسوسه نشدید؟
شــاید باور نکنید؛ اما روزی که آن ها پیشنهاد 500 
میلیون تومانی می دادند موجودی حساب من شاید 
10 هــزار تومان هم نبود. روزهای خیلی ســختی 
داشتم؛ بخصوص که در ابتدا فیلم را با هزینه شخصی 
خودم ســاختم. دروغ نمی گویــم؛ با خودم کلنجار 
می رفتم و به هرحال وسوسه می شدم. اما وقتی تور 
ماهیگیری خالی صیادان را می دیدم، آن وسوسه ها 
در دل و ذهنم تمام می شد. من خودم هرمزگانی ام و 
وضعیت صیادان اینجا را درک می کنم، برای همین 
هیچ وقت به خودم اجازه نمی دادم رشــوه آن ها را 
بپذیرم. ضمن اینکه این 500 میلیون رقم اولیه آن ها 
بود و اگر قیمت خیلی بیشتری هم می گفتم قبول 
می کردند. این تیم مافیایی خیلی ها را خریده بودند 
و قصد داشتند ما را هم بخرند. قصه تطمیع که تمام 
شد شروع کردند به سنگ  اندازی. مثلاً زمان اکران 
فیلم می گفتند اگر مستند را اکران کنی بازداشتت 
می کنیم. دســتگاه های امنیتی حتی خبردار هم 

نبودند ولی این ها سعی می کردند پای فلان سیستم 
امنیتی را باز کنند و من را بترسانند. از هر حربه ای 
اســتفاده می  کردند تا من را منصرف کنند. اما من 
کار را برای مردم انجام دادم و نه حتی جشــنواره و 
مقام و پول که الحمدلله نتیجه هم گرفتیم. با خودم 
می گفتم وقتی شــهدا خارج از ایران می جنگند و 
شــهید می شــوند، من چرا باید از جنگ در کشور 
خودم برای منافع مردم بترســم؟ این مسائل ترس 
را کنار می گذاشــت و موجب می شد به این چیزها 

فکر نکنم.

 از سمت مردم و نخبگان واکنش ها تا حالا 
چطور بوده است؟ 

مردم ایران هر جا من را می بینند، خیلی از انجام 
و نتیجه کار راضی اند. هفت، هشت روز پیش رفتم 
جاســک تا نتایج کار را در زندگی صیادان ببینم. 
همان صیدگاهی که سال پیش همین موقع صیاد 
 می رفــت و 10کیلو هم ماهــی نمی گرفت، حالا 
40 تا قایق رفته اند و با ماهی برگشته اند. دریا تازه 
دارد جان می گیرد. امسال خودم کنار صیادان بودم 
تا ببینم ماهی های صیده شده شان چندکیلو و چه 
قیمتی می شود. خدا را شکر کمترین درآمد یک 
صیاد 300 هزار تومان شده و بیشترین هم تا یک 
میلیون و 500 هزار تومان رسیده است. تازه هنوز 
دریا به خوبی بازیابی نشده و تخریب مرجان های 
آبی هم که صدها ســال طول می کشد تا جبران 
شــود. چند روز پیش )اوایل اسفندماه( به همان 
پارکینگ که پر از قایق ها و تورهای بســته بندی 
 شــده و تعطیل )سکانسی از مستند( بود رفتیم ،

40 قایق بــه دریا رفتند و هرکــدام از قایق ها با 
جعبه های پراز ماهی برگشــتند. اکنون وضعیت 
صید صیادان رو به بهبوده. والحمدلله با ورود سپاه 
وحمایتشان از صیادان مردم جاسک وجنوب خیلی 

خوشحال هستند . 
اما من یک ســؤال دارم؛ چند وقت پیش قرار بود 
مستند »دریا بســت« در شبکه 3 پخش شود، اما 
دو، ســه ســاعت قبل از پخش آن را از کنداکتور 
درآوردند. برای من ســؤال اســت چرا فیلمی که 
خودش را اثبات کرده و نتایجش مشــخص شده 
هنوز پخش نمی شــود؟ حتماً بی بی ســی باید 
 این مســتند را پخــش کند؟ این فیلــم آن قدر 
امیدوارکننده است که اگر از رسانه ملی پخش شود 

حتماً موجب اعتماد مردم به تلویزیون می شود.

 »دریابست« در رده آثاری قرار گرفته است 
که هم رویکرد انتقادی دارد هم افشاگرانه و 
این کارکرد آسیب  شناسی آن را برجسته  تر 
کرده است. شــما حالا یک تجربه خوب در 
مســتند مطالبه گر که گره گشایی هم کرده 

دارید.چقدر جای این کارها خالی است؟
ای کاش هم صنف هایم بیشــتر به این نوع کارها 
توجه کنند. فیلم های هنری تمام بودجه و توان ما 
را در خودش هضم کرده است. امروز نیاز است که 
سینمای ما مطالبه گر باشد. انگار هنرمندِ ما هنوز 
متوجه نشده که سینما می تواند تا چه حد مؤثر و 
مطالبه گر باشد. اگر این نوع مستندها بیشتر تولید 
شوند، مردم به جامعه و زندگی امیدوارتر می شوند و 
دلشان آرام می شود. چون می دانند یک جایی هست 
که صدای آنان باشد.اما اگر این گونه مستند و سینما 
بخواهد تبدیل به یک جریان محکم بشود، باید ادامه 

داشته باشد و از ما حمایت بشود.

سیما و سینما

گفت و گو با محمود شهبازی کارگردان مستند افشاگرانه »دریا بست« 
که به ماجرای صیادی کشتی های چینی در خلیج فارس می پردازد 
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 سیما و سینما/ جواد شــیخ الاسلامی   ماجرای حضور کشتی های چینی در 
خلیج  فارس و دریای عمــان و تبعات این حضور که به بیکاری صیادان ایرانی منجر 
شده در مســتندی به نام »دریا بست« روایت می  شــود که جدا از سوژه جنجالیش 
توانسته اثرگذار هم باشد. مستند »دریا بست« به ماجرای حضور کشتی های چینی در 
خلیج  فارس و دریای عمان می پردازد که موجب ایجاد مشکلات و مسائل فراوانی برای 

صیادان بومی شــده است. جسورانه بودن این مستند به لحن و روایت آن هم حس و 
حال گرم و تازه ای می  بخشــد و آن را از یک مستند صرفاً اطلاع  رسان به مستندی 
چالشــی بدل می  کند که مخاطب را از تماشاگری منفعل به تماشاگری کنشگر بدل 
می  کند. این مستند یکی از جنجالی ترین مستندهایی است که امسال در جشنواره 
عمار اکران شد و توانست تأثیرات مهمی بر اقتصاد دریا در هرمزگان و زندگی صیادان 

بگذارد. محمود شــهبازی، کارگردان جوان و دغدغه مند هرمزگانی که خود از اهالی 
دریاست، در مستند »دریا بســت« بدون هراس از صاحبان زر و زور و تزویر به سراغ 
ســوژه ای مهم و چالش  برانگیز رفته اســت. برای اطلاع از چند و چون تولید »دریا 
بست« و آشنایی با سختی ها و چالش های مستندهای مطالبه گر با محمود شهبازی به 

گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید:

 معین عارفی

روایت حادثه

 سال 92 یکی از بازنشسته های شیلات و فعالان 

حــوزه صیادی صنعتی به چین مــی رود و وقتی 
کشــتی های صید ترال را در ساحل چین بیکار 
و لنگــر انداخته می بیند، با توافق با ســازنده این 
کشتی ها قرارداد می بندد و 6 تا کشتی گوفه  کشی 
یا همان صید ترال به ایران می  آورد که صید ترال 
کف انجام می دهند. صید ترال دو تا وزنه دارد که 
به آن تخته صید می گویند. این وزنه ها به کف آب 
و بستر دریا می  رود و حجم 
وسیعی از آب را درمیان 
آســیب  و  می گیــرد 
بســیار زیادی به دریا و 
گونه های زیســتی آن، 
چه ماهــی و چه 
مرجان هــا، 
می زنـد. 

بزرگ ترین کشتی صید ترال به اندازه یک زمین 
فوتبال و یا اندازه یک ساختمان چهار طبقه است. 
صید ترال انتخابی نیســت؛ یعنی نمی توانی نوع 
ماهی را انتخاب کنی. شکل تور مثل جوراب است 
و هیچ چیز از این تور خارج نمی شود. حتی خاکی 
که در بستر دریاســت و در این تور گیر می کند، 
نمی تواند بیرون برود. وقتی این تور کف دریا قرار 
بگیرد هرچه در مسیرش باشد را درمیان می گیرد. 
دو تا تخته صید هم در دو طرف تور گل درســت 
می کنــد و ماهی ها به همین واســطه داخل تور 
می روند و در عقب تور گرفتار می شــوند. هرنوع 
ماهی در این تور گیر می کند، از ماهی های کوچک 
بگیرید تا دلفین و لاک پشــت و غیره.برای اینکه 
این کشتی ها در آب های ایران صید کنند، شیلات 
 myctophids هم به این ها مجوز صیــد ماهی
را می دهــد که به آن فانوس ماهی هم می گویند.

آن آدم با ارتباطی که با شیلات داشت مجوز این 

ماهی را گرفت و 6 تا کشتی فعال شد. دو سال این 
کشتی ها با پرچم چین صید می کردند و درآمدشان 
بسیار خوب بود. مردم متوجه شدند کشتی هایی با 
خدمه چینی دارند کار می کنند اما هنوز هویتشان 
به صورت قطعی مشــخص نبود که سرانجام مال 
چینی هاست یا ایرانی ها. کارگرهایش همه چینی 
بودند و هیچ ایرانی روی این کشتی ها نبود. حتی 
آب معدنی و مواد خوراکی  شــان را از چین آورده 
بودند. شیلات مجوز داده بود که قانون 60 به 40 
را رعایــت کنند. یعنــی 60 درصد فانوس ماهی 
بگیرند و 40 درصد هرماهی که دوســت داشتند؛ 
مثل ماهی های خوراکیِ حلال و حرام. حتی ماهی 
مرکب را هم صید می کردند که حرام  گوشت است 
و گران تریــن ماهی صادراتی ایران اســت. با زد و 
بندی که با خود شیلات کرده بودند، قانونی نوشته 
بودند که راه گریز داشته باشد و بتوانند هرماهی که 

می خواهند صید کنند.



زاده تربت  مجید  ایســتگاه/   
حتی اگــر میانه های دهه70 و 80 
خیلی هم اهل سیاســت و دنبال 
کردن مسائل سیاست خارجی نبوده باشید، باز 
هم نمی توانید ادعا کنید » حمید رضا آصفی« را 
نمی شناسید. در دهه ای که گفتیم، دست کم باید 
سالی چند مرتبه، سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کشور را در اخبار تلویزیونی دیده باشید که درباره 
برخی مســائل سیاســت خارجی کشور حرف 
می زنــد و اغلب دارد چیــزی را تکذیب و گاهی 
هم بنــدرت تأیید می کند! »آصفــی« که حالا 
برف 66 سالگی، ســر و صورتش را سفید کرده، 
دو ســه روز پیش میهمان یک برنامه تلویزیونی 
بود و بعد از زدن کلــی حرف های جدی درباره 
برجام، اینستکس، اروپا و... کمی هم خاطره بازی 
دیپلماتیک کرد. دیپلمات کهنه کار و بازنشسته 
وقتی حرف از وضعیت و شرایط امروزی سیاست 
خارجه به میان آمد، گفت: »ما در آن زمان- آغاز 
دهه 60 - شــرایط تنگی برای نفس کشــیدن 
داشــتیم... اوایل انقلاب که اصلاً مراوداتی وجود 
نداشــت... نمایندگان ما را جایی راه نمی دادند... 
شــرایط جمهوری اسلامی بســیار سخت بود... 
بعضی ها فکر می کنند اکنون شــرایط ما سخت 
است، در حالی که ما اکنون در روابط خارجی در 

دوره ماه عسل هستیم«!

  احساس نخبگی
بچه میدان »خراسان« پیش از دیپلمات شدن، 
کمی تا قســمتی نخبه هم به حساب می آمد یا 
دســت کم خودش این جور فکــر می کند: »در 
دبیرستان علوی درس خواندم و درسم متوسط رو 
به خوب بود. در آن زمان کنکور سخت بود و تنها 
۱0 درصد از شــرکت کنندگان قبول می شدند. 
در مدرســه علوی نخبه هــا درس می خواندند و 
۱00 درصد هم در کنکور قبولی داشــت. بیشتر 
افراد برجســته کشــور نیز در این مدرسه درس 
خوانده اند...«. دست سرنوشت سبب شد آدمی که 
قشنگ ترین خاطره کودکی اش را قبولی خواهرش 
در رشــته پزشــکی می دانســت، پس از درس 
خواندن در دبیرســتان نخبه ها، لیسانس رشته 
شیمی را در ایران بگیرد و بعد هم در  همین رشته 
و در انگلستان، دکتر بشود. لطفاً تعجب و سؤال 
نکنید که چه رابطه و تناسبی میان رشته شیمی 
و دیپلمات شدن وجود دارد! گویا دهه های 50 و 

60 مُد بود که آدم ها در کودکی عاشــق پزشکی 
یا خلبانی باشــند، در جوانی، پزشکی، فیزیک و 
یا شیمی بخوانند و در بزرگسالی دیپلمات شوند! 
نمونه بارزترش دکتر »ولایتی« که کمی پزشک 

کودکان و بیشتر وزیر امورخارجه بود. 
واقعیتش این است که »آصفی« بر اساس رشته 
تحصیلی اش، ســال ۱360 برای مدت کمی به 
وزارت نفت رفت، امــا گویا علاقه به خبرنگاری 
سبب شد راهش را کج کند و از خبرگزاری ها سر 
دربیاورد. مدتی با »کمال خرازی« در خبرگزاری 
جمهوری اســلامی کار کرد و بعد هم به عنوان 
معاون به صدا و ســیما رفت تا ســال ۱363 به 
وســیله »علی اکبر ولایتی« بــه وزارت خارجه 
فراخوانده شود. این بار البته تنها مسئله علاقه در 
کار نبود؛ تسلط به سه زبان انگلیسی، فرانسوی 
و آلمانی ســبب شده بود، وزیر خارجه وقت او را 

دعوت به کار کند.

    پس از 17 سال
فکر نکنید بــه خاطر زبان دانــی اش، بلافاصله 
سخنگو شد. »آصفی« به مدت هشت سال، اولین 
و آخرین ســفیر جمهوری اســلامی در »آلمان 
شرقی« شد. تسلط به زبان آلمانی جای تجربه و 
اصول دیپلماتیک را نمی گرفت و شاید برای همین 
نخستین ســوتی دیپلماتیکش را هم در همین 
دوران داد: »درملاقات با نخست وزیر آلمان شرقی 
باید درباره چیزهایی صحبت می کردم که مورد 
علاقه او بود، ولی من هول شدم... نمی دانستم باید 
چه بگویم... به اشتباه درباره چیزهایی حرف زدم 
که مورد علاقــه خودم بود«! دیوار برلین که فرو 
ریخت و بعد هم آلمان های شرقی و غربی یکی 
شــدند »آصفی« به ایران برگشت و برای چهار 
ســال مدیر کل آمریکا و ســپس مدیرکل غرب 
اروپای وزارت خارجه شد. سال ۱372 به عنوان 
سفیر به فرانســه رفت و تا پنج سال بعد در این 
ســمت باقی ماند. اگر تا حالا فکر می کردید که 
ســخنگویی شغلی تشریفاتی است که فقط نیاز 
به خوب حرف زدن و نه تجربه دیپلماتیک دارد، 
اشتباه کرده اید، چون »آصفی« پس از ۱7 سال 
ســفارت و تجربه دیپلماتیک، در سال ۱378 به 
عنوان سومین سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی مشغول به کار شد. سخنگویی اش هشت 
سال به طول انجامید تا در سال ۱385 جایش را 
به چهارمین سخنگو بدهد و خودش مدتی معاون 

کنسولی و پارلمانی وزیر خارجه و بعد هم سفیر 
ایران در امارات شود و در نهایت با همین پست و 

سمت به بازنشستگی برسد.

   خانه نشینی
وقتی وزیر خارجه دولــت اصلاحات - کمال 

خرازی- از وزارت کنار رفت خیلی ها گمان 
می کردنــد »آصفی« هم با او بــرود. آقای 
ســخنگو اما در کنار »متکی« وزیر خارجه 

جدید هم به عنوان ســخنگو به کارش 
البته ســخنگویی اش  داد.  ادامه 

یک ســال و انــدی دوام آورد 
و یکبــاره خبرگزاری ها اعلام 
در وزارت خارجه کردند او از سخنگویی و از کار 

استعفا داده است. برخی ها نیز نوشتند: سخنگوی 
وزارت خارجه بازنشسته شد. »آصفی« چند روز 
بعد مثل همیشه این شایعات را تکذیب کرد و به 
خبرنگاران گفت: »نه استعفا داده ام و نه بازنشسته 
شده ام... هشت سال سخنگو بوده ام و این در هیچ 
جای دنیا مرســوم نیســت«. در حالی که همه 
همدوره های او در وزارت خارجه یا استعفا داده و 
یا بازنشسته شده بودند، او ماند تا باز هم به عنوان 

سفیر کارش را دنبال کند.
جنجالی تریــن خاطــره دوران ســفارتش در 
امارات مربوط به زمانی اســت که مقدمات سفر 
»احمدی نژاد« به این امیرنشــین را فراهم کرد. 
خبرگزاری های داخلی و خارجی نوشتند: »مقام 
اماراتــی در دیدار با احمدی نژاد حامل پیامی از 
آمریکایی ها درباره مسائل هسته ای بوده است«. 
»آصفی« امــا مثل دوران ســخنگویی اش این 
بار هم مسئله پیام هســته ای را تکذیب کرد و 
گفــت، گفت و گوها فقط در حد توســعه روابط 
دوجانبه بوده اســت. اگر سخنگویی و سفارت را 
از جمله مشاغل سخت و زیان آور حساب کنید، 
بازنشستگی »آصفی« می شود همان سال ۱388 
که کار دیپلماتیک رسمی را رها کرد و خانه نشین 
شــد. در غیر این صورت او باید تا ســال 93 در 
وزارت خارجه می ماند تا 30 سال را پرُ کند. پس 
نتیجه می گیریم که آقای سخنگو پنج سال زودتر 
و با استفاده از قانون بازنشستگی پیش از موعد 

خودش را خانه نشین کرده است.

   بشدت تکذیب می کنم
درســت اســت که از اول مطلب چند بار درباره 

قدرت و عــادت تکذیب کردنش حــرف زدیم، 
اما بــاور کنید لقب »آقای تکذیــب« را ما به او 
نداده ایم. بیشــتر خبرگزاری های غربی بودند که 
برای طعنه زدن به سیاســت خارجی ایران این 
لقب را ســر زبان ها انداختند. خود او هم مدتی 
پیش در یکی از مصاحبه هایش گفت: »اینکه به 
من لقب مرد همیشــه تکذیــب را داده بودند، از 
سوی خارجی ها شروع شــد و رسانه های داخل 
هم بــازی خوردند و این خــط را دنبال کردند. 
ببینید، اگر شــما را هزار بــار متهم کنند که در 
حوادث تروریستی دست داشتید، باید هزار بار آن 
را تکذیب کنید. غربی ها برای آنکه ما را خســته 
کنند این موضــوع را باب کردند... یک شــبکه 
تلویزیونی لس آنجلسی این موضوع را ابداع کرد تا 
ما را از تکذیب کردن بیندازند. در حالی که مواضع 
سخنگویی من در آرشیو موجود است و کمتر از 5 
درصد جلسات سخنگویی من به تکذیب گذشته 
است...«. البته و احتمالاً شما هم پس از خواندن 
این قسمت مطلب دارید با خودتان فکر می کنید 
که » آصفی« در همین چند جمله بالا هم در واقع 
اهل تکذیب بودنش را بشدت تکذیب کرده است! 

   دیپلمات فوتبالی
از ســال 88 به بعد هر از چنــدی خبرگزاری ها 
و روزنامه هــا ســراغش رفته انــد و در مقاطــع 
مختلف او را وادار کرده اند درباره وضعیت دیروز 
و امروز سیاســت خارجــی ایــران نظراتش را 
بگوید. او ســال 89 برای نخستین بار از مفهوم 
»دیپلماسی عمومی« سخن گفت که در دستگاه 
سیاســت خارجه مــا جایش خالی مانــده بود. 
اظهار نظر درباره سرنوشــت برجام، عملکرد تیم 

دیپلماسی دولت های نهم تا دوازدهم، نقش قدرت 
دفاعی ایران در دور کردن سایه جنگ از کشور، 
نخستین گفت و گوهای محرمانه ایران و آمریکا، 
جنگ در ســوریه، روابط ایران و عربستان و... از 
جمله مهم ترین سرفصل هایی بوده که در مدت 

۱0 سال خانه نشینی از او شاهد بوده ایم.
 جنجالی ترینش هم البته ماجرای نامه ای است که 
گروهی از اصلاح طلبان و اپوزیسیون به مسئولان 
نظــام درباره مذاکره با ترامپ نوشــته بودند. در 
میان امضاکنندگان نامه، امضایی با نام »حمید 
آصفی« هم دیده می شد. »آصفی« یکی دو روز 
بعد در یک تکذیبیه اعلام کرد »حمید آصفی« 
را نمی شناسد و نامه مذاکره را نه دیده و نه امضا 
کرده است. بعد هم اضافه کرد که: »تجربیات ما 
می گوید که دولت آمریکا بــه هیچ عنوان قابل 
اعتماد نیســت... آمریکایی ها با خروج از برجام 
ثابت کردند که به هیچ توافقی پایبند نیستند«. 
خانه نشینی »آصفی« هم البته دوام چندانی نیاورد 
و خرداد سال ۱395مسئولان فدراسیون فوتبال با 
انتخاب او به عنوان مشاور سیاسی، آرامش دوران 
بازنشســتگی اش را بر هم زدند. سخنگو و سفیر 
سابق، حالا در قامت یک دیپلمات فوتبالی ظاهر 
شــده بود و تلاش داشت با دیپلماسی، پول های 
بلوکه شده ایران در فیفا را آزاد کند، موانع برگزاری 
بازی های دوستانه را بردارد و کارهای دیگری هم 
بکند. البته توقع نداشــته باشید او در این دوران، 
خبر و ماجرای مهمی را در فوتبال تکذیب کرده 
باشــد؛ بلکه بر عکس اگر خبرهای مربوط به او را 
جســت وجو کنید به تیترهایی مانند: »فساد در 
فوتبال ایران وجود دارد« که از قول او منتشر شده 

هم برخورد می کنید! 
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ایستگاه

پرُجِلِز و وِلزِ
رقیه توسلی

پالتوی یشــمی تبدیل شد به زرشکی جلوباز... 
جای چشم های مشــکی، رنگِ سبز نشست... 
پاشــنه بلندپوش رفت، کتانی بنددار تشریف 
آورد... و دیگــر خبری از عطر »نارسیســو« در 

آپارتمان نیست. زن همسایه عوض شد!
»ملاحت خانوم« بموقع ســر می رســد و توی 
صورتم می گوید: خیلی تعجــب نکن، زندگی 
است دیگر. البته از همان چند ماه پیش که 206 
سفید غیبش زد باید می فهمیدم اوضاع مساعد 
نیســت. چقدر ملاقات و گپ گاه و بیگاه مان 
توی پارکینگ را دوســت داشتم با آن همسایه 
مؤقر. یکی دو بار خواستم از آقای واحد 4، سراغ 
همسرش را بگیرم اما رویم نشد که امروز خودش 

با پیشدستی از بانوی تازه رونمایی فرمود.
ســوار آسانسور می شوم و دکمه طبقه خودمان 
را نمی زنم. می روم طبقه زنی که دیگر نیســت. 
بو می کشم. اینجا هم ذره ای از »نارسیسو« جا 
نمانده. دکور بیرونی تماماً عوض شده؛ گلدان ها، 

رنگ در و....
با لبِ ورچیده پله هــا را می آیم پایین. ملاحت 
خانوم هم پشــت ســرم وارد خانه می شــود. 
می پرسد: شــام چی درست می کنی؟ نمی دانم 
چرا - اما این اخلاق خاص عزیز - تمام و کمال 

ارث رســیده به من که به وقت پکری از فریزر 
گوشــت چرخ کرده می گذارم توی ســینک... 

می گویم »شامی«.
که زنگِ در می خورد. سه شنبه است و روز نظافت. 
خانم تمیزکار آمده عیدانه اش را بگیرد از واحد ما.
بعد از سلام و علیک و خداقوت، اشکش درمی آید.

شــوکه می شوم. سرپایی دوســه جمله درد دل 
می کند که دختر کوچکم دارد جدا می شود. به 
خاطر زنی که پراید دارد. کلاس دارد. با پشتوانه 
اســت. بی سرپرست نیست مثل دختر فلک زده 
مــن. از آنی که بــودم، فرو ریخته تر می شــوم. 
ملاحت خانم باز توی گوشــم می گوید: خیلی 
تعجب نکــن، زندگی روزهای طاقت فرســایش 
کم نیســت. شُــل و وارفته خودم را می کشانم 
آشــپزخانه. توی ماهیتابه پرُجلز و ولز، آخرین 
دانه شامی را می چینم و درش را می گذارم. هنوز 
ننشسته ام روی صندلی که پازل دستم می آید. با 
لبخندی گل و گشــاد خطاب به عزیز و ملاحت 
می گویم: پس »شامی« راز است. اشک ها رازند. 
روغن داغ، روزهای ســخت. پــس زن بودن راز 
اســت. قلِقِ دارد. یکی اش پختن شــامی است.

پی نوشت: چــرا نمی دانستم شامی نماد است! 
نمی دانســتم زن ها کارشــان پختن لقمه های 
گذشــت اســت و همپای دانه دانه شامی ها با 
صبر و سکوت آمیخته می شوند، رئوف می شوند، 

مغزپخت می شوند!

بودجه اختلاس
م.ظرافتی

ایرانیان کانادا علیه »خاوری«
 و »شیخ الاسلامی « امضا جمع کردند.

مگر کانــادا ایرانیِ معمولی هم دارد؟ من تا 
الآن فکر می کردم ایرانی های توی کانادا همه 
مختلس اند و شــما توی کوچه فرعی های 
ونکوور هم فریــاد بزنی »مختلس« از پنج 
نفر، چهارنفر می گویند:»جان؟« آن یک نفر 
هم که پاسخ نداده احتمالاً نشنیده... سرش 

جایی توی یکی از کازینو ها گرم بوده!
بعــد هم به نظر من این جــوی که کاربران 
فضــای مجــازی در توییتر و اینســتاگرام 
علیه مختلس هــا راه انداخته انــد اصلاً کار 
پسندیده ای نیســت. ما به جای اینکه امضا 
علیه مختلســان جمع کنیــم، باید قدردان 
مختلس ها هم باشــیم، چون صدقه سری 
این عزیزان، اقتصاد کانادا چند ســالی است 
که به اقتصاد ما وابســته شــده و این یعنی 
قــدرت... یعنی نفوذ! اصــلاً طبق تحقیقات 
ما، کانادایی ها چند ســالی است که یک بند 
جدید به بودجه شان اضافه کرده اند با عنوان 
»درآمدهای اختلاسی« و اگر در هر سال چند 
هزار میلیارد دلار از پول مردم ایران اختلاس 
نشده و به چرخه اقتصادی کانادا وارد نشود، 

این بیچاره ها اقتصادشان زمین می خورد. تازه 
این فقط کاناداســت! اگر مختلس ها همت 
کنند، می توانیم سالانه چند هزار میلیارد دلار 
هم به اقتصاد آمریکا و سایر کشورها تزریق 
کنیم. در ضمن طبق مشــاهدات سال های 
اخیر، اختلاس در کشــورمان اجتناب ناپذیر 
است و اول و آخر صورت می گیرد و مختلس 
هم اول و آخر می رود کانادا. به همین خاطر 
باید توی ردیف هزینــه ای و مخارج بودجه 
خودمان هم یک بند به نام »اختلاس« اضافه 
کنیم و هرسال بیش از ۱2-۱0 هزار میلیارد 
دلار را بگذاریم کنار برای مختلسان. این کار 
دو مزیت دارد. اول اینکه دســت های پشت 
پرده و توطئه گران که در پشت صحنه فضا 
را برای اختلاس و بخور بخور ردیف کرده اند، 

منتظرند با شــنیدن رقم سنگین اختلاس 
موهای ســرمان از تعجب ســیخ بشود، اما 
ما از پیش آماده شــده ایم و نه تنها موهای 
سرمان سیخ نمی شود بلکه توطئه را خنثی 
کرده و پشــت توطئه گران را هم به خاک 
می مالیم.دومین مزیت هــم اینکه برای آن 
۱2-۱0 میلیارد دلار از همان اول کار برنامه 
نمی ریزیم و درنتیجه دچار کمبود منابع مالی 
هم نمی شــویم. حالا اگر یک مختلس فلک 
زده پیدا شــد و به وسیله اختلاس، ۱0-۱2 
میلیارد دلار را غیر مستقیم به اقتصاد کانادا 
تزریق کرد که نوش جــان خودش و دولت 
کانادا؛ اگر هم کســی پیدا نشد که چه بهتر! 
می دهیــم آقازاده هــا ببرند غیر مســتقیم 
بــه اقتصاد آمریکا و کانــادا تزریقش کنند!

گزارش از شخص

از شیمی تا دیپلماسی
نگاهی به زندگی و فعالیت های »حمید رضا آصفی«

شکایت تقلبی
هفته نامه هالیــوود ریپورتر در 
پرونده ای به داســتان عجیب و 
غریب یکــی از بازیگران مطرح 
است.  پرداخته  آمریکا  تلویزیون 
این نشــریه در پرونــده خود، به 
جاسی اسمالت، بازیگر مطرح و 
سیاهپوست سریال امپایر پرداخته 
که بتازگی با پرداخت پول به دو 
از  نیجریه ای  آمریکایــی-  برادر 
آن ها خواسته بود که به او حمله 
کنند، بعد هم به پلیس بابت این 
حمله شکایت کرده بود! اسمالت 
پیش از لو رفتن این حرکت، آن 
را به نژادپرســتی و دونالد ترامپ 

ربط داده، اما مثل اینکه داستان چیز دیگری بوده است.

خودرو پرنده
نشــریه پاپیولار ساینس که هر 
فصل به چاپ می رسد، در شماره 
فصل بهار خود بــه جدیدترین 
دســتاوردهای بشــر در حــوزه 
حمل و نقل پرداخته اســت. این 
نشریه در گزارش خود با طراحی 
سنگی به شــکل چرخ که البته 
بال های هواپیمای پیشرفته روی 
آن تعبیه شــده، تیتــر »چگونه 
حرکت خواهیم کرد؟« را به روی 
جلد برده است. این مجله چندین 
مقاله مرتبط با ایــن پرونده کار 
کرده که جــذاب ترین های آن، 

خودروهای پرنده و روبات های خودرویی محسوب می شود.

دیوانه بازی فرهنگی
هفته نامه اسپکتیتر در تازه ترین 
شماره خود در گزارشی به تغییر 
رویکرد جوانانی کــه وارد حوزه 
شغل و کار می شــوند، پرداخته 
اســت. این نشــریه در گزارش 
خود با عنوان »شرکت بیداری« 
بازی هــای  می گویــد، دیوانــه 
فرهنگی بســیاری از جوانان در 
حوزه دانشگاهی، می تواند هنگام 
وارد شــدن آن ها به محیط کار، 
شــرایط صنعــت و اقتصــاد را 
تهدید کند. اسپکتیتر نگاهی نیز 
به شــرایط جدید چاپ برخی از 
کتاب های غیراخلاقی در بریتانیا 

انداخته که دیگر مانند گذشته صورت نمی گیرد.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری نه+ طنز

کلیدها

جرم انقلابی گری در سینما
دوشنبه با جمعی از شاعران و نویسندگان توفیق داشتم در اکران خصوصی، 
فیلم »دیدن این فیلم جرم است« را ببینم. این فیلم از همان اول و نخستین 

صحنه ها، یقه شما را می گیرد و تا آخر فیلم رها نمی کند.
 »دیدن این فیلم جرم اســت« با آغازی بسیار خوب و لحظاتی پر تنش 
و جذاب آن قدر خوب اســت که باور نمی کنید این نخستین ساخته بلند 
سینمایی کارگردانش باشد. »رضا زهتابچیان« هنرمند ارجمند خراسانی با 
این فیلم خوب به ســرمایه سینمای ملی ما اضافه شده است. گفت وگوها 

حساب شده اند و حرف ها دقیق.
 این نوع نقد درون گفتمانی نخســتین بار اســت که بر پرده ســینما با 
این صراحت چهره می نماید. البته بی شــک این اثر وامدار شــاهکاری به 
نام آژانس شیشه ای است، ولی توانسته است با روایتی تازه از وضعیت انسان 

انقلابی و انقلاب اسلامی به تمایز برسد.
ظرفیت های نظام جمهوری اسلامی برای انقلابی گری در این فیلم روایت 

شده و به چالش کشیده شده است.
 نیروی انقلابی مجتهدانه خطر می کند و گفتمان و حرف انقلابی گری را 
زنده نگه می دارد. گونه شناسی نیروهای فعال ذیل گفتمان انقلاب اسلامی 
و نظام جمهوری اسلامی با این فیلم توسعه یافته است و تکمیل شده است. 
البته ممکن است من مخاطب این گونه ها را پیش از این بشناسم، ولی این 
نخســتین بار است که نقد متوجه جبهه خودی می شود و انگیزه و عمل 
انقلابی را با این صراحت و جزئیات مورد بررسی و موشکافی قرار می دهد. 
زهتابچیان با دقت در جزئیات قصه به خوبی نشــان می دهد که ظواهر، 
ملاک داوری نیستند و وفاداران و بسیجیان واقعی انقلاب اسلامی در غربال 

وقایع رونمایی می شوند.
دشــواری های ســاخت چنین فیلمی البته ناگفته معلوم است. تدارکات 
ســنگین این اثر به دشواری تهیه شده اســت و انتخاب بازیگران آن قدر 
مســئله آفریده اســت که کارگردان در یک مصاحبه مطبوعاتی درباره 
بازیگران مطرحی که بازی در این اثر را نپذیرفته اند حرف زده است. مافیای 
سینمای سرمایه سالار و زرد نمی خواهد که سینمای مؤلف و متفکر انقلاب 

به آسانی کار کند و از هر حربه ای در هر مرحله ای استفاده می کند. 
این فیلم در مرحله ســاخت، دشواری هایی داشته که گذرانده و قطعاً در 
پخش هم با مشــکل جدی مواجه خواهد شد، کما اینکه شده است؛ اما 

انقلابی ها انقلابی اند و این حرف شنیده خواهد شد.
 تازگی هــای بســیاری در این اثر هســت که هنر منتقــد و عدالتخواه 
انقلابی اســلامی را یک پله ارتقا داده است. ما در قامت کارگردانی به نام 
زهتابچیان جرئت زدن حرف های سخت را پیدا کرده ایم و این اتفاق برای 
هنر انقلاب اسلامی بســیار مبارک و راهگشاست. به جناب »شفا« تهیه 
کننده این اثر و کارگردان، خداقوت می گویم و امیدوارم از این گروه خوب، 

کارهای بیشتر و بهتر ببینیم.
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